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Estimado Cliente;

Nos enorgullece poder presentarle nuestro nuevo Catálogo Técnico para Mueble, Tapizado y
Descanso 2020.

Detrás del mismo están nuestros más de 30 años de experiencia en el mercado, y estamos
convencidos de que será su herramienta más útil a la hora de facilitar el proceso de elección del
artículo más adecuado a sus necesidades.

Estamos a su entera disposición para lograr este objetivo. No dude en contactar con nosotros para
que podamos asesorarle de la mejor manera durante dicho proceso.

Obviamente, el presente catálogo es muestra de nuestros accesorios y herrajes más usuales, por
lo que, de no encontrar aquel que se ajuste a sus exigencias, le rogamos nos contacte. Seguro
que tenemos lo que necesita.

Saludos cordiales

Yecla, Diciembre de 2019



Nuestra empresa ha ido evolucionando con el
paso del tiempo y, gracias al empuje, dedicación
y conocimiento de todo nuestro equipo de trabajo,
podemos decir con orgullo que hemos
conseguido adaptarnos en todo momento a las
necesidades de un mercado cada vez más
dinámico y complejo.

Esto no sería posible, además, sin el apoyo de
todos nuestros colaboradores y clientes, a los
cuales no podemos sino estarles infinitamente
agradecidos.

En la actualidad contamos con unas instalaciones
de más de 4.000 m2, totalmente enfocadas a la
distribución nacional e internacional de nuestras
más de 20.000 referencias en stock permanente.

Es gracias a este gran stock y a nuestra gran
capacidad de respuesta que nuestro tiempo de
servicio es inmediato.







Mecanismos para cabeceros y brazos

1

6

Cabecero varilla oculto para sofá. REF. ACABADO

0021173 Cromo 25

245

455

87,5213

48 Ø5,5

NEAS

FEBE

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

ACABADO POS.

0014865 90º 180º Gris plata 12 5

Juego bisagras para brazos o respaldos sofás, 12 posiciones



Mecanismos para cabeceros y brazos
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CALYPSO TUERCA CODO CORTO 90-180º

CALYPSO TUERCA CODO CORTO 90-210º

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

474521419 90º 180º 6 25

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

401928008 90º 210º 8 25

Juego herrajes para sofás fijados mediante tuercas hexagonales
set: 1 par herrajes con tuercas y arandelas

Juego herrajes para sofás fijados mediante tuercas hexagonales
set: 1 par herrajes con tuercas y arandelas

90º-180º

90º-210º



Mecanismos para cabeceros y brazos

1

8

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

437033317 90º 210º 8 25

Juego herrajes para sofás fijados mediante tuercas hexagonales
set: 1 par herrajes con tuercas y arandelas

Juego herrajes para sofás fijados mediante tuercas hexagonales
set: 1 par herrajes con tuercas y arandelas

90º-180º

90º-210º

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

474515019 90º 180º 6 25

CALYPSO TUERCA CODO LARGO 90-210º

CALYPSO TUERCA CODO LARGO 90-180º



Mecanismos para cabeceros y brazos
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Set: 2 herrajes cabecero y 2 casquillos mod. Anna.
Juego herraje cabecero codo largo para sofás 6 posiciones.
Retorno a 90º anclado a casquillo Anna

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0017246 90º 180º 6 25

ANCLAJE ANNA
REF.

0015930

90-180º

150
87

180

40
107

30

CASSANDRA

ODISEA CODO CORTO

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0013754 90º 180º 6 25

Juego herrajes para sofás fijados mediante tuercas hexagonales
set: 1 par herrajes con tuercas y arandelas

90°

15°

18°

91

60
m
mØ
36

11
4

3

80
m
m



Set: 2 herrajes cabecero y 2 casquillos mod. Anna.
Juego herraje cabecero codo corto para sofás.
Anclado con casquillo Anna

Set: 2 herrajes cabecero y 2 casquillos mod. Anna.
Juego herraje cabecero codo corto para sofás.
Anclado con casquillo Anna

ANCLAJE ANNA

ANCLAJE ANNA

REF.

0015930

REF.

0015930

90-150º

150
30

120

40
107

30

90-180º

150
30

120

40
107

30

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0022225 90º 150º 3 25

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0017038 90º 180º 6 25

CASIOPEA 90-150º

CASIOPEA 90-180º

Mecanismos para cabeceros y brazos

1

10



Set: 2 herrajes cabecero y 2 casquillos mod. Anna Juego herraje
cabecero codo corto para sofás, 6 posiciones.
Retorna a 90º anclado con casquillo Anna.
Mecanismo de carraca cerrado:
-Impide atascos de textil en él.
-Más silencioso.

Set: 2 herrajes cabecero y 2 casquillos mod. Anna Juego herraje
cabecero codo largo para sofás, 6 posiciones.
Retorna a 90º anclado con casquillo Anna.
Mecanismo de carraca cerrado:
-Impide atascos de textil en él.
-Más silencioso.

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

448402304 90º 180º 6 25

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

448400012 90º 180º 6 25

ANCLAJE ANNA

ANCLAJE ANNA

REF.

0015930

REF.

0015930

90-180º

150
87

180

40
107

30

90-180º

150
30

120

40
107

30

ARTEMISA CODO CORTO

ARTEMISA CODO LARGO

Mecanismos para cabeceros y brazos

1

11



Mecanismos para cabeceros y brazos
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90º-180º

Ø36

32

68

92

135

157

90º-210º

Ø36

32

68

92

135

157

Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

CALYPSO CODO CORTO 90-180º

CALYPSO CODO CORTO 90-210º

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

448402124 90º 180º 6 25

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

448430624 90º 210º 8 25

ANCLAJE ANNA

ANCLAJE ANNA

REF.

0015930

REF.

0015930



Mecanismos para cabeceros y brazos

1
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90º-180º

Ø36

32

68

92

135

157

90º-210º

Ø36

32

68

92

135

157

Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

CALYPSO CODO CORTO 90-180º NIQUEL NEGRO

CALYPSO CODO CORTO 90-210º NIQUEL NEGRO

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0006134 90º 180º 6 25

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0006135 90º 210º 8 25

ANCLAJE ANNA

ANCLAJE ANNA



Mecanismos para cabeceros y brazos

1

14

Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

ANCLAJE ANNA

ANCLAJE ANNA

REF.

0015930

REF.

0015930

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

448400624 90º 180º 6 25

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

448400023 90º 210º 8 25

CALYPSO CODO LARGO 90-180º

CALYPSO CODO LARGO 90-210º

90º-180º

Ø36

32

68

158
125

157

90º-210º

Ø36

32

68

158
125

157



Mecanismos para cabeceros y brazos
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Set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna.
Juego herraje para sofás anclado a casquillo Anna

ANCLAJE ANNA

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0006136 90º 180º 6 25

CALYPSO CODO LARGO 90-180º NÍQUEL NEGRO

90º-180º

Ø36

32

68

158
125

157

CALYPSO VARILLA LARGA CODO CORTO 90-180

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

417218716 90º 180º 6 25

Juego herrajes para sofás anclado a casquillo Anna pasante
set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna

90º-180º

205

91

Ø12

Ø36
38

32

48
16



Mecanismos para cabeceros y brazos

1
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90º-210º

205

91

Ø12

Ø36
38

32

48
16

Juego herrajes para sofás anclado a casquillo Anna pasante
set: 1 par herrajes y 2 casquillos Anna REF.

POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

417244716 90º 210º 8 25

CALYPSO VARILLA LARGA CODO CORTO 90-210

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0006137 90º 180º 45 15

Juego de cabeceros para sofá. 45 posiciones
Anclado con casquillo Anna. Retorna a 90º

90º-180º

Ø40

Ø12

165

140

30

160

54

ASTRO CODO LARGO 90º-180º NÍQUEL NEGRO

ANCLAJE ANNA



Mecanismos para cabeceros y brazos

1

17

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

119.01 90º 180º 45 15

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

463103004 90º 210º 60 15

Juego de cabeceros para sofá. 45 posiciones
Anclado con casquillo Anna. Retorna a 90º

Juego de cabeceros para sofá. 60 posiciones
Anclado con casquillo Anna. Retorna a120º

ANCLAJE ANNA

ANCLAJE ANNA

REF.

0015930

REF.

0015930

90º-180º

Ø40

Ø12

165

140

30

160

54

90º-210º

Ø40

Ø12

165

140

30

160

54

ASTRO CODO LARGO 90º-180º

ASTRO CODO LARGO 90º-210º



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF. ACABADO

0015204 Cromo 25

REF. ACABADO

0016983 Cromo 25

Juego cabecero para sofá, movimiento por fricción multiposición,
elevable con posicionamiento en varias alturas,
anclado con casquillo mod. Tripa

Mecanismo con
movimiento por fricción

Juego cabecero para sofá, movimiento por fricción, elevable
con posicionamiento en varias alturas, anclado con casquillo
mod. Tripa

Con muelle
y sin tope final

Con muelle
y sin tope final

GAIA

ISOLDE

CASQUILLO TRIPA

CASQUILLO TRIPA

REF.

0014673

REF.

0014673



Mecanismos para cabeceros y brazos

1

19

MAEVE

Cabecero doble para sofá, movimiento por fricción, elevable en altura
con posicionamiento en varias alturas, anclado con mod. Tripa REF. ACABADO

0016982 Cromo 25

REF. ACABADO

0015132 Cromo 25

JUNO

Cabecero doble para sofá, movimiento por fricción, elevable en altura
con posicionamiento en varias alturas, anclado con mod. Tripa

Con muelle
y sin tope final

Con muelle
y sin tope final

CASQUILLO TRIPA

CASQUILLO TRIPA

REF.

0014673

REF.

0014673



Mecanismos para cabeceros y brazos

1
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REF. REF. STALMOT
POS.
INICIAL

POSICIONES
POS.
FINAL

0018519 PP 050-1 90º 7 160º
0021119 PP 156-1 90º 6 150º
0020713 PP 157-1 108º 4 148º
0020927 PP 163-1 180º 3 210º
0017185 PP 168-1 63º 9 153º
0017725 PP 176-1 90º 9 180º

Bisagra plana antihilos.
Disponible cualquier versión con
ángulos remachados (Consultar)
10º entre cada posición.
Máxima torsión 105 Nm.

NIMUE

REF.

0014598
REF.

0006713

ANCLAJE MECRUANCLAJE IKER

KLEIO 90º-135º

15º entre cada posición.
Se puede fabricar a medida. REF.

POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0020518 90º 135º 3 100

90º-135º

120

29

REF.

0014598
REF.

0006713

ANCLAJE MECRUANCLAJE IKER



Mecanismos para cabeceros y brazos

1

21

KLEIO 90º-165º

15º entre cada posición.
Se puede fabricar a medida. REF.

POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0020517 90º 165º 5 100

90º-165º

120

29

REF.

0014598
REF.

0006713

ANCLAJE MECRUANCLAJE IKER

90º-135º

120

29

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

100052 90º 135º 3 50

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con ángulos remachados.
Sin retorno.
Se puede fabricar a medida.

LEDA 90º-135º

REF.

0014598
REF.

0006713

ANCLAJE MECRUANCLAJE IKER



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0022235 90º 165º 5 50

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con ángulos remachados.
Sin retorno.
Se puede fabricar a medida.

LEDA 90-165º

90º-165º

120

29

REF.

0014598
REF.

0006713

ANCLAJE MECRUANCLAJE IKER

DAFNE

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con muelle de retorno.
Con ángulos remachados.
Se puede fabricar a medida.
Uso en brazos y cabezales

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

401513207 90º 180º 6 50

REF.

0014598
REF.

0006713

ANCLAJE MECRUANCLAJE IKER



120

29

45º

REF.

0014598

REF.

0014598

REF.

0006713

REF.

0006713

ANCLAJE MECRU

ANCLAJE MECRU

ANCLAJE IKER

ANCLAJE IKER

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

408001004 180º 210º 2 30

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

408001216 180º 225º 3 30

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con muelle de retorno.
Se puede fabricar a medida.

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con ángulos remachados.
Sin retorno.
Se puede fabricar a medida.

JANTIPA 180º-210º

JANTIPA 180º-225º

120

29

30º

Mecanismos para cabeceros y brazos

1

23



Mecanismos para cabeceros y brazos
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PANDORA 90º-180º

PANDORA 90º-210º

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con muelle de retorno y desplazamiento.
Con ángulos remachados.
Se puede fabricar a medida.
Uso en brazos y cabezales

Par bisagras planas de posiciones.
Mecanismo de carraca con muelle de retorno y desplazamiento.
Con ángulos remachados.
Se puede fabricar a medida.
Uso en brazos y cabezales

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

446431504 90º 180º 6 20

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0000641 90º 205º 8 20

REF.

0014598

REF.

0014598

REF.

0006713

REF.

0006713

ANCLAJE MECRU

ANCLAJE MECRU

ANCLAJE IKER

ANCLAJE IKER



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0019806 105º 180º 5 10

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0021989 105º 210º 14 10

Deslizamiento en vertical del cabezal.
Posibilidad de fabricar a medida.
Sin anclaje, se atornilla al armazón.

Deslizamiento en vertical del cabezal.
Posibilidad de fabricar a medida.
Sin anclaje, se atornilla al armazón.

DIANA 105º-180º

DIANA 105º-210º

140

39

310

48
48

475

130
120

16

140

39

310

48
48

475

130
120

16



Mecanismos para cabeceros y brazos
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MEDEA

MINERVA

-Desplazamiento en vertical del cabezal.
-Autoretorno

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0014132 90º 165.8º 1 10

REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0021296 90º 200º 6 6



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF.
POS.
INICIAL

POS.
FINAL

POS.

0005023 101º 236º 15 10 par

REF. ACABADO FUERZA

0003826 Cincado 10N

Deslizamiento en vertical del cabezal.
Autoretorno por bisagra de posiciones.
Mayor número de posiciones.
Brazos satinados.

Bisagra plana multiposición.
Sin puntos fijos. Movimiento por fricción.
Ajuste tensión garantizado para 5.000 ciclos (ver QR)
Otras fuerzas disponibles bajo pedido.

KEMBO

FRIMATIC

101
°

19
6.
99

236°

80

12
8

11

33
8

30

30

45

25
4

50
4

147

25.4

DESCARGAR
TEST PRUEBAS

DE LABORATORIO



Mecanismos para cabeceros y brazos
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DIKE

DIONE

Multiposición, accionamiento por fricción.

Multiposición, accionamiento por fricción.

REF. ACABADO

0015338 Cincado 300

REF. ACABADO

0017730 Cincado 100

REF.

0011678

REF.

0011678

ANCLAJE

ANCLAJE

220

319

32

22

317

19

20

32

22

3



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF. ACABADO

0018677 Pulido 50

REF. ACABADO

0018678 Pulido 50

REF.

0011678

REF.

0011678

ANCLAJE

ANCLAJE

Cabezal con muelle multiposiciones.

Cabezal 2 tubos extensibles multiposiciones.

HELLE

HELENA

697

317

464

830

317



Mecanismos para cabeceros y brazos
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30

HEL

Cabezal 2 tubos multiposiciones.
REF. L ACABADO

0018679 570 Pulido
0019647 600 Pulido
*Consultar otras medidas

L

317

REF. ACABADO

401972617 Cincado 50

Cabecero multiposición serpiente con movimiento sincronizado.

VIPER

REF.

0011678

ANCLAJE



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF. ACABADO

0011678 Cincado 100

REF. ACABADO

0006713 Cincado 100

REF. ACABADO

0014598 Cincado 100

Apto para bisagras Dike, Dione y cabezales Hel, Helle, Helena.

Apto para todas las bisagras planas.

ANCLAJE HR 254Z

ANCLAJE IKER

ANCLAJE MECRU

20

50

90

55

30

85
78

55

18

36

100



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF. ACABADO CARACTERÍSTICAS

0011484 Cromo Con muelle y tope final 100
0017705 Cromo Con muelle y sin tope final 100
0016431 Cromo Sin muelle y sin tope final 100
0014673 Cromo Con muelle y sin tope 100

REF. ACABADO

0015930 Cromo 100

REF. ACABADO

0016811 Cincado 100

TRIPA

ANNA

PIEZA SUJECIÓN MULTIFUNCIÓN

Enganche arpón en
polipropileno de gran
resistencia

39 12

49



Mecanismos para cabeceros y brazos
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REF. ACABADO

0011678 Cincado 100

REF. ACABADO

0020930 Cincado 100

REF. ACABADO

0014598 Cincado 100

TAPA PLÁSTICO PARA SOPORTE BISAGRA COMPÁS

TAPA PLÁSTICO PARA SOPORTE BISAGRA COMPÁS

TAPA PLÁSTICO PARA SOPORTE BISAGRA COMPÁS

40

25

55

10

25

25

10

38

45Ø







Mecanismos con movimientos

2

36

REF. FUERZA

0005477 1,7N 100
0004991 1N 100

REF. ACABADO

0014463 Zinc 50

BISAGRA EASY MONT

AMAYA

- Bisagra oculta
- Accionamiento ayudado mediante pistón de gas
- Especial para brazos de sofá

- Herraje PC 024-1 Stalmot
- Uso en respaldos o brazos
- Sin necesidad de muelles

6,5

64 Ø6,5

45

64



Mecanismos con movimientos
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37

REF. ACABADO

0014659 Zinc 50

REF. ACABADO

0007252 Niquelado 50

SUSANA

BEATRIZ

- Herraje PC 025-1 Stalmot
- Uso en brazos, arcón o asientos

- Par bisagra elevable para tapas o asientos

32

28

75º
32

49-54

19

3241



- Herraje de mesa para brazo MK 082-A-8
- Desbloqueo mediante elevación con pistón 100N
- Colocación universal (4 posiciones)

- Herraje de mesa para brazo PT 018-C-5
- Especialmente indicado para brazo estrecho (mínimo ancho brazo 11 cm)

NADIA

Mecanismos con movimientos

2

38

ARIADNA

REF. ACABADO

0014301 Cromo 1

REF. ACABADO

0005287 Negro mate 1



- Herraje mesa elevable PT 009-5 Stalmot
- Muelles no incluidos

- Herraje mesa para brazo sofá PT 013-B-5 Stalmot
- Muelles no incluidos

REF.

0019206 1

DEBORA

ELVIRA

Mecanismos con movimientos

2

39

REF. ACABADO

0019201 Negro 2

REF. FS ACABADO

0015925 278N Negro

REF. FS

0018407 105N
REF. L

PC 037-5 330
PC 051-5 430

800x800 800x800

275

790

420

MUELLE

MUELLE BARRA SINCRONIZADORA

L



DELIA CON MUELLES

DELIA CON PISTONES DE GAS

1000 ~350 650

640

36
0

23
6

Mecanismos con movimientos

2

40

- Herraje mesa elevable PT 011-5 Stalmot
- No incluye muelles ni barra sincronizadora
(accesorios vendidos aparte)

- Herraje mesa elevable PT 011-B-5 Stalmot
- Incluye pistones de gas
- Ideal para espacios reducidos

REF.

0019202 1

REF.

0019204 1

REF. FS

0015925 278N REF. L

0016647 874

REF. L

0016647 874

MUELLE
BARRA SINCRONIZADORA

BARRA SINCRONIZADORA

L

L



REF. MOD. STALMOT L H ACABADO

0014362 PB 033 1 260 150 Zinc 16
0015209 PB 038 1 350 140 Zinc 16
0015996 PB 033 8 260 150 Cromo 16
0015998 PB 038 8 350 140 Cromo 16

REF. L H ACABADO

0007787 170 219 Cromo

LOLA

ATILA
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- Herraje desplazador de respaldos
- Permite cambiar la profundidad de la sentada

- Mecanismo desplazador de respaldo.
- Permite cambiar la profundidad de la sentada

medida
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REF.
GUÍA
CERRADA

GUÍA
ABIERTA

EXTRACCIÓN ACABADO

447201904 540 mm 780 mm 240 mm Zincado 1

JUANI

INES

Herraje deslizante. El respaldo acompaña al asiento al accionarlo.

- Extracción parcial
- Solapa plana
- Fabricación propia, le fabricamos
la guía a medida de su sofá.

REF. ACABADO

0012833 Negro 1

295

320

85
25

540

780
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REF. L CURVAS ØALAMBRE

0018402 460 9 3,8 100
429012504 480 11 3,8 100
100129 500 12 3,8 100
0020881 520 10 3,8 100
0018403 530 13 3,8 100
141400014 540 10 3,8 100
141400011 560 10 3,8 100
0020882 590 11 3,8 100
0016260 600 15 3,8 100
0019252 390 7 4,0 100
*Consultar otras longitudes, fabricación a medida.
*También disponible en grosor alambre 4mm

REF. L CURVAS ØALAMBRE

141400222 500 12 3,8 100
100130 520 12 3,8 100
141400010 530 10 3,8 100
417222416 560 12 3,8 100
416303504 570 13 3,8 100
0020932 590 11 3,8 100
100226 600 15 3,8 100
0021149 620 12 3,8 100
100023 620 15 3,8 100
*Consultar otras longitudes, fabricación a medida.
*También disponible en grosor alambre 4mm

REF.
COLOCACIÓN
EN BASTIDOR

DISTANCIA
ENTRE CLIPS

UNIDADES
POR ROLLO

REF. OKE

0018698 Interior 100 mm 1500 4870-100
0018390 Interior 120 mm 1200 4870-120
0018661 Exterior 100 mm 2000 4100-000
0018687 Exterior 120 mm 2000 4120-000
0018697 Exterior 135 mm 2000 4135-000

MUELLE ZIG-ZAG PLANO TIPO A

MUELLE ZIG-ZAG CURVO TIPO B

TIRACLIP

- Accesorios plásticos aptos para su uso en bastidores metálicos o de madera
- Permiten la correcta colocación de los muelles zigzag, tanto planos como curvos
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EVA
- Deslizante metálico para asientos de sofá
- Rueda nylon REF. MEDIDA (A)

416307004 50 25
0018348 53 25
0018184 70 25
0018333 71 25
0019155 73 25
*También disponibles en muelles ZZ
*Se puede preparar para motor
*Consultar otras medidas.A

80

9

115
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ADELA

- Deslizante metálico para asientos de sofá
- Rueda con rodamiento, mayor resistencia y durabilidad REF. MEDIDA (A)

0018203 55 25
0020696 65 25
0018456 75 25
0019748 85 25
*Se puede preparar para motor.
*También disponibles en muelles ZZ
*Consultar otras medidas.

A

80

7

115
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VICTORIA
Mecanismo deslizante con posibilidad de arcón contenedor REF. W L

0021217 55 82 25
0021220 60 82 25
0021218 70 82 25
0021219 80 82 25
0022254 70 164,5 25
0022139 80 149,5 25
0021764 80 164,5 25

W

L

REF.

0021375

VARILLA SOPORTE ARCÓN CARMEN/VICTORIARUEDA AR 106-1 / AR 189-1 STALMOT
REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL

0014858 25 60 x 12 25 Plástico negro
0019026 25 60 x 12 25 Goma gris
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W

L

240

ROCÍO

- Deslizante muelles zig zag
- Apoyado en ruedas al suelo (pata 8)
- Frente atornillado a la estructura

REF. W L

400500104 56 89 25
429016804 66 89 25
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KIT DESLIZANTE CARMEN

ACCESORIOS

RUEDAS CARMEN

Ruedas accesorias para montaje de chaise-longue, elegir la opción (plana o escuadra)
deseada

Sistema deslizante de asiento sin motor en el que el respaldo acompaña el movimiento.

Posibilita el uso del kit Carmen para chaise-longue como arcón contenedor.

Posibilita el uso del kit Carmen o Victoria para
chaise-longue como arcón contenedor.

5650

330

REF.

0020809

REF.

0020886

REF.

0021375

REF. PLETINA

0020925 Plana
416307304 Escuadra

PAR BISAGRA CHAISE-LONGUE

VARILLA SOPORTE ARCÓN

165

250

245

50

25

85

20
15

4550

70
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KIT SOPORTE MOTOR

Permiten la automatización del deslizante Carmen.

REF.

113000265

50

25

70

45

45

35

35

REF. POTENCIA VELOCIDAD CARRERA

401750312 1.500N 38 mm/s 330-160

REF.

448401603

REF.

401736512
*Sujeción mediante tuercas

MOTOR PARA DESLIZANTES

TRANSFORMADOR

BOTONERAS

Motor eléctrico que posibilita la automatización
de los deslizantes: Eva, Adela, Carmen

REF.

401963119
DC 29V
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REF. ACABADO

0017605 Negro 25

MÓNICA

VIOLETA

PROTECTOR PARA BISAGRAS

- Bisagras para arcón chaise-longue
- Incluye muelles

- Bisagras para arcón con muelles PM142 Stalmot
- Disponible en cincado REF. ACABADO

0014174 Zinc 10
*Usar con protector bisagra 0014178

330

35

335

MUELLE PARA VIOELTA
REF. FS ACABADO

0014173 450N Zincado 50
AS 102 1 550N Zincado 50
AS 118 1 650N Zincado 50

REF. L H F ACABADO

0015133 370 70 50 Blanco 200
0014178 500 70 50 Blanco 200
0014356 780 80 60 Blanco 150

medidas

L

H

F
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REF. ACABADO

0014352 Blanco 5

*Usar con protector bisagra
TO 003-4

REF. ACABADO RESORTE

0021315 Blanco 500 N 25
0016277 Blanco 800 N 25
*Usar con protector bisagra 0015133

BELEN

LAURA

PROTECTOR PARA BISAGRAS

- Bisagras para arcón chaise-longue PL 001-A-4 Stalmot
- Incluye resortes gas

MUELLE PARA BELEN
REF. FS ACABADO

0019801 360N Zincado 50
0019799 550N Zincado 50
0014354 630N Zincado 50
0019800 880N Zincado 50

REF. L H F ACABADO

0015133 370 70 50 Blanco 200
0014178 500 70 50 Blanco 200
0014356 780 80 60 Blanco 150

medidas

L

H

F
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PATRICIA MANUAL

PALMIRA MANUAL

VIRGINIA

REF. CÓDIGO MEDIDA

BF-549 0017600 49 cm
BF-569 0017601 69 cm

REF. CÓDIGO

BG 549 0020500

REF. CÓDIGO MEDIDA

KM-3652 0017602 52 cm
KM-3657 0017603 57 cm
KM-3662 0017604 62 cm
KM-3672 0017606 72 cm
KM-3682 0017607 82 cm

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Apoyado sobre el suelo.
Pulsador metálico o anilla.
Puede abrirse desde el lado izquierdo o derecho.
Existe un anclaje para unir varios mecanismos para
módulos sofás.
Medidas estandar 49 y 69 cm. interior del armazón
Mecanismo pared O.

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax manual
Giratorio y balancín
Pared O.
Medida estandar 49,5 cm
Opcional freno de bloqueo de giro

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Sujeción: Atornillado al armazón del sofá o sillón.
Pulsador metálico o anilla.
Puede abrirse desde el lado izquierdo o derecho.
Medidas estandar 52, 57, 62, 72 y 82 cm. interior del
armazón
Mecanismo pared O. No es necesario separar el
mueble de la pared para accionarlo
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PATRICIA MOTOR

REF. CÓDIGO MEDIDA

BF-549 M 0017578 49 cm
BF-569 M 0017579 69 cm

REF. CÓDIGO

RC-110 0017936

REF. CÓDIGO

RC-001/2 0017559

REF. CÓDIGO

RC-102 0017514

REF. CÓDIGO

RC-111 0017939

REF. CÓDIGO

RC-001/4 0017937

REF. CÓDIGO

RC-102+USB 0017940

REF. CÓDIGO

RC-101 0017938

REF. CÓDIGO

KDH065-4 408064504

REF. CÓDIGO

RC-104 0017935

REF. CÓDIGO

RC-115+USB 0017941

REF. CÓDIGO

RC-114+USB 0017942

REF. CÓDIGO

KDH065-2 0021954

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Apoyado sobre el suelo.
Puede abrirse desde el lado izquierdo o derecho.
Existe un anclaje para unir varios mecanismos para sofás modulares.
Medidas estandar 49 y 69 cm. interior del armazón
Cable en Y para accionar 2 mecanismos con 1 mando.
Mecanismo pared O. No es necesario separar el mueble de la pared para accionarlo
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PALMIRA MOTOR

REF. CÓDIGO MEDIDA

KM-3652 M 0017592 52 cm
KM-3657 M 0017593 57 cm
KM-3662 M 0017594 62 cm
KM-3672 M 0017595 72 cm
KM-3682 M 0017597 82 cm

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Sujeción: Atornillado al armazón del sofá o sillón.
Puede abrirse desde el lado izquierdo o derecho.
Medidas estándar 52, 57, 62, 72 y 82 cm. interior del armazón
Cable en Y para accionar 2 mecanismos con 1 mando
Mecanismo pared O.

REF. CÓDIGO

RC-110 0017936

REF. CÓDIGO

RC-001/2 0017559

REF. CÓDIGO

RC-102 0017514

REF. CÓDIGO

RC-111 0017939

REF. CÓDIGO

RC-001/4 0017937

REF. CÓDIGO

RC-102+USB 0017940

REF. CÓDIGO

RC-101 0017938

REF. CÓDIGO

KDH065-4 408064504

REF. CÓDIGO

RC-104 0017935

REF. CÓDIGO

RC-115+USB 0017941

REF. CÓDIGO

RC-114+USB 0017942

REF. CÓDIGO

KDH065-2 0021954
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CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Sujeción: Atornillado al armazón del sofá o sillón.
Puede abrirse desde el lado izquierdo o derecho.
Medidas estándar 52, 57, 62, 72 y 82 cm. interior del armazón
Cable en Y para accionar 2 mecanismos con 1 mando
Mecanismo pared O.

EASY FRAME

REF.
ANCHO
SENTADA

PLAZAS

0017583 500 1
0014464 600 1
0017353 500 2
0017351 600 2
0016947 500 3
0018238 600 3

- Mecanismo para butaca o sofá
- Respaldo reclinable, sin reposapies
- Con regulación del cabezal

CABECERO AJUSTABLE
EN POSICIONES
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BONN MANUAL

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax de estilo moderno.
Permite un diseño de butaca mucho más estilizado que con los relax tradicionales.
Reposapies oculto bajo el asiento.
Carga máxima 130 Kg

Total libertad de diseño gracias a:
- Diferentes alturas de columna disponibles (140, 170 y 200mm)
- Diferentes diseños de respaldos (ver página 62)
- Posibilidad de regulación en la profundidad de la sentada y en la altura del respaldo

Respaldo accionado mediante pistón de gas de 500 o 600N, con palanca o mediante el peso del usuario

*El mecanismo de la foto es un ejemplo de composición con respaldo con orejeras y palanca manual
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BONN MOTOR

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax de estilo moderno.
Permite un diseño de butaca mucho más estilizado que con los relax tradicionales.
Reposapies oculto bajo el asiento.
Carga máxima 130 Kg

Total libertad de diseño gracias a:
- Diferentes alturas de columna disponibles (140, 170 y 200mm)
- Diferentes diseños de respaldos (ver página 62)
- Posibilidad de regulación en la profundidad de la sentada y en la altura del respaldo

Posibilidad de versiones en:
- 1 motor en reposapies y respaldo manual
- 2 motores (reposapies y respaldo)
- 3 motores (reposapies, respaldo y cabezal)
Accionado mediante distintos mandos o botoneras (ver pag 62)

*El mecanismomostrado usa respaldo recto normal con anclaje para electrónica
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BONN ELEVADOR

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax de estilo moderno.
Permite un diseño de butaca mucho más estilizado que con los relax tradicionales.
Reposapies oculto bajo el asiento.
Carga máxima 130 Kg

Total libertad de diseño gracias a:
- Diferentes alturas de columna disponibles (110, 140 y 170mm)
- Diferentes diseños de respaldos (ver página 62)
- Posibilidad de regulación en la profundidad de la sentada y en la altura del respaldo

Posibilidad de versiones en:
- 3 motores (reposapies, respaldo y elevador)
- 4 motores (reposapies, respaldo, cabezal y elevador)
Accionado mediante distintos mandos o botoneras (ver pag 62)

IDEAL PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA

*El mecanismomostrado usa respaldo cónico con anclajes para electrónica
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WURZBURG MANUAL

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax para butaca de estilo moderno.
Con el mecanismo extendido se obtiene una zona de reposa pies muy larga.
Reposa pies en forma de pala.

Total libertad de diseño gracias a:
- Diferentes alturas de columna disponibles (140, 170 y 200mm)
- Diferentes diseños de respaldos (ver página 62)
- Posibilidad de regulación en la profundidad de la sentada y en la altura del respaldo

Respaldo accionado mediante pistón de gas de 400N con palanca

*El mecanismomostrado usa respaldo recto normal



Mecanismos con movimientos

2

60

WURZBURG MOTOR

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax para butaca de estilo moderno.
Con el mecanismo extendido se tiene una zona de reposapies muy larga.
Reposapies en forma de pala.

Total libertad de diseño gracias a:
- Diferentes alturas de columna disponibles (140, 170 y 200mm)
- Diferentes diseños de respaldos (ver página 62)
- Posibilidad de regulación en la profundidad de la sentada y en la altura del respaldo

Posibilidad de versiones en:
- 2 motores (reposapies y respaldo)
- 3 motores (reposapies, respaldo y cabezal)
Accionado mediante distintos mandos o botoneras (ver pag 62)

*El mecanismomuestra un respaldo recto normal
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WURZBURG ELEVADOR

CARACTERÍSTICAS YOPCIONES:
Mecanismo relax para butaca de estilo moderno.
Con el mecanismo extendido se tiene una zona de reposapies muy larga.
Reposapies en forma de pala.

Total libertad de diseño gracias a:
- Diferentes alturas de columna disponibles (110, 140 y 170mm)
- Diferentes diseños de respaldos (ver página 62)
- Posibilidad de regulación en la profundidad de la sentada y en la altura del respaldo

Posibilidad de versiones en:
- 3 motores (reposapies, respaldo y elevador)
- 4 motores (reposapies, respaldo, cabezal y elevador)
Accionado mediante distintos mandos o botoneras (ver pag 62)

IDEAL PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA

*El mecanismomuestra un respaldo recto normal
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Todos los respaldos son compatibles con ambos modelos.
Existe la posibilidad de personalizar su propio diseño.

Los componentes electrónicos y motores lineales están expresamente adaptados para los
productos Innotec, siendo exclusivos.

Caja control (2 motores) Batería 1,8 Ah Botonera (2 motores) Mando 6 botones
(2 motores)

RESPALDOS PARA BONN /WURZBURG

ELECTRÓNICA PARA BONN /WURZBURG

REF.

400501404

REF.

417222816

REF.

474523119

REF.

400501804

BISAGRA CADENARECTO

CABEZAL MOTORRECTO CON ANCLAJE
PARA ELECTRÓNICA

BISAGRA POSICIONES

OREJAS GRANDES

CON OREJERAS

CÓNICO

*Estos son sólo algunos ejemplos. Consulten todas las posibilidades

*Estos accesorios son sólo algunos ejemplos. Consulten todas las posibilidades
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BASE STAR

BASE SFERA

BASE SFERA MADERA

COLUMNA

Base en madera de haya en crudo, apta para tintarse en el color deseado.
Disponible adaptador de acero, atornillado para su uso correcto con las columnas.

BASES PARA BONN /WURZBURG

COLUMNAS PARA BONN /WURZBURG

CÓDIGO D ACABADO

401900324 780 Brillo 1
417235716 780 Mate 1
401906204 780 Negra 1
Base fabricada en aluminio

CÓDIGO D ACABADO

401912304 625 Inox brillo 1
417202716 625 Inox mate 1
417232816 625 Negro 1
Base fabricada en acero

REF. D

0019375 625 1

47,5

Ø 780

68

Ø625

68

Ø625
REF.

0002662

ADAPTADOR

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO

400526404 140,5 Aluminio No
400501604 140,5 Aluminio Si
400526304 170,5 Aluminio No
417221716 170,5 Negro No
400503504 170,5 Aluminio Si
417202116 170,5 Negro Si
400505704 200,5 Aluminio No
400502104 200,5 Aluminio Si
*Otras columnas disponibles. Consultar

H
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TELMA

ANABEL

NURIA

REF. POS. INICIAL POS. FINAL POSICIONES

0017869 180º 95º 3 10

Par bisagras abatibles tipo libro para respaldos

- Herraje PB 031-5 Stalmot
- Convierte un sofá con chaise-longue en
- Cama con un fácil giro del mecanismo.

- Par herrajes para cama tipo nido PF 003-5 Stalmot
- Sin necesidad de muelles

REF. ACABADO

0011939 Negro 100

REF. ACABADO

0015839 Negro 25

582

90

320

577

200
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Mecanismo sofá-cama por arrastre tipo nido WU 409 Stalmot
Disponible con ruedas de plástico o goma REF. RUEDA

0018557 Goma 100
0020444 Plástico 100

REF. ACABADO

0015382 Zinc 100

REF. ACABADO

0014134 Zinc 100

REF. MEDIDA ACABADO

0014136 1242 Negro 5
0018094 1350 Negro 5
*Consultar otras medidas.

REF. CÓDIGO A B ACABADO

AL 051 5 AL 051 5 32 9 Negro 100
AL 052 5 0016466 24 6 Negro 100

AITANA

PARA BISAGRAS AITANA

RUEDA TRASERA

FRENO

GANCHO

BARRA SINCRONIZADORA

40,378

28
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ELISA

Compuesto por:
- WB 123-5 Stalmot
- WU 409-C-5 Stalmot
- Barra L-1350 WU 617-5 Stalmot (Disponible en otras medidas, consultar)
- Par rueda AL 052-5 Stalmot
- Freno AZ 357-1 Stalmot

REF. ACABADO

0018097 Negro 1

KIT MECANISMO SOFÁ-CAMA DE ACCIONAMIENTO POR ARRASTRE
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- Mecanismo con sistema desmontable de sofá y respaldo PF 016-5-3G
- Permite embalar por separado con el consiguiente ahorro en transporte. REF. ACABADO

0012808 Negro 10

REF. ACABADO

0014123 Zinc 50

REF.

0018505 100

AINHOA

REF. FS ACABADO

0014676 71N Zincado 100
0015929 180N Zincado 100
0014127 278N Zincado 100
0014677 367N Zincado 100
0014122 456N Zincado 100
0015134 490N Zincado 100
0014674 620N Zincado 100
0020813 800N Zincado 100

MUELLE PARA AINHOA

ANCLAJE CZ 181-1

BISAGRA

BARRA SINCRONIZADORA EXTENSIBLE
REF. MEDIDA ACABADO

0015282 1100-1400 Negro 1
0020399 1200-2000 Negro 1
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CAROLINA

REF. ACABADO

0014126 Negro 5

REF.

0021281 10

- Mecanismo sofá cama PF 107-B-5 Stalmot
- Accionamiento mediante elevación de los asientos

Accesorio que permite abrir el mecanismo sin retirar los cojines del respaldo

REF. FS ACABADO

0014676 71N Zincado 100
0015929 180N Zincado 100
0015675 236N Zincado 100
0014127 278N Zincado 100
0014677 367N Zincado 100
0014122 456N Zincado 100
0015134 490N Zincado 100

MUELLE PARA PF 107 5

HERRAJE ELEVADOR PC 116-B-5

BARRA SINCRONIZADORA PARA PF 107
REF. CÓDIGO LONGITUD

BARRA
PARA HUECO
INTERIOR

PF 290-B-5 0004984 1140mm 1170-1230mm
PF 290-5 0004103 1205mm 1235-1295mm
PF 290-A-5 0003121 1345mm 1375-1435mm
PF 290-M-5 0003068 1415mm 1445-1505mm
PF 290-S-5 0004104 1765mm 1795-1855mm
PF 290-I-5 0004105 1840mm 1870-1930mm
PF 290-J-5 0004107 1910mm 1940-2000mm
*Consultar otras longitudes disponibles bajo pedido.
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REF. FS ACABADO

0014676 71N Zincado 100
0015929 180N Zincado 100
0015675 236N Zincado 100
0014127 278N Zincado 100
0014677 367N Zincado 100
0014122 456N Zincado 100
0015134 490N Zincado 100

MUELLE PARA PUMA

BARRA SINCRONIZADORA PARA PUMA

MUELLE FUNCIÓN DESLIZANTE

REF. CÓDIGO LONGITUD
BARRA

PARA HUECO
INTERIOR

PF 290-B-5 0004984 1140mm 1195-1255mm
PF 290-5 0004103 1205mm 1260-1320mm
PF 290-A-5 0003121 1345mm 1400-1460mm
PF 290-M-5 0003068 1415mm 1470-1530mm
PF 290-S-5 0004104 1765mm 1820-1880mm
PF 290-I-5 0004105 1840mm 1895-1955mm
PF 290-J-5 0004107 1910mm 1965-2025mm
*Consultar otras longitudes disponibles bajo pedido.

- Fácil desplegado, asistido por muelles, sin necesidad de quitar riñoneras
- Descanso y asiento cómodo, grosor de hasta 15 cm en cojines
- Función deslizante, el asiento desliza 10 cm hacia delante
- Solución inteligente, no daña el suelo
- Se puede usar tanto en sofás de pata baja (4 cm) como alta (10 cm)

REF.

0015369

PUMA

REF. FS ACABADO

474513023 350N Cincado
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SONIA

BARRA SINCRONIZADORA PARA MECANISMO BARRA SINCRONIZADORA PARA CABEZAL

REF. ACABADO

0019412 Negro 1
REF. ACABADO

0020419 Negro 1

Sistema de herrajes para sofá-cama mediante elevación de asientos

Compuesto por:
- Par bisagra cama PF 282-C-5 con su
barra y muelles
- Par bisagra elevadora del cabezal PC
106-A-5 con su barra y muelles

1306 mm

157

~90

REF. FS ACABADO

0019801 375N Zincado
0019799 510N Zincado
0014354 660N Zincado
AS 567 1 770N Zincado
0019800 880N Zincado

MUELLE PARAMECANISMO
MUELLE PARA CABEZAL
REF. FS ACABADO

0018538 630N Zincado

REF. CÓDIGO MEDIDA L ACABADO

PC 108-5 0018400 1175 Negro
PC 108-O-5 0021441 1356 Negro
PC 108-P-5 0022271 1755 Negro
*Consultar otras longitudes disponibles bajo pedido.
*Siempre ha de ser 25mmmás corta que la barra del
mecanismo

REF. CÓDIGO MEDIDA L ACABADO

PF 058-5 0016104 1200 Negro
PF 108-5 0014128 1380 Negro
PF 276-O-5 0015972 1780 Negro
*Consultar otras medidas disponibles.
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- Mecanismo sofá cama por arrastre
- Arcón contendor incluido

LENA

REF.

0018392 1 par

REF.

0018394 1 par

REF.

0014676 2

REF.

0015133 2

REF.

0011940 2

REF.

0018395 2

REF.

0014297 4

REF.

0018396 2

REF.

408000506 1 par

REF.

0018393 2
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REF. ACABADO

0022272 Negro 1

- Mecanismo butaca-cama WU 200-B-5 Stalmot
- Cama individual a partir de una butaca. Ideal para espacios reducidos

BARBARA

P A T E N
T

A
D
O

P
A
T

E
N
T A D O

PATENTADO
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BUTACA HAITÍ

REF. L PLAZAS

0014671 800mm 1
0014859 1385mm 2

Conjunto de herrajes para sillón o sofá-cama
Grosor cojines 120-160 mm
Fácil de abrir
Económico
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Accesorio “centina” (conjunto brazos + respaldo)

REF. A B COLCHÓN

0019809 70 190 70 x 190 x 11

- Mecanismo convertible pouf-cama
- Ideal para espacios reducidos

POUFF

POUFF

REF.

134200106

Made in

ITALY
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SLALOM

LARGE

- Mecanismo de dos pliegues manual.
- No es necesario retirar los cojines de los asientos.
- Dos años de garantía
- Altura pata sofá 8 cm.

- Mecanismo de dos pliegues manual.
- Dos años de garantía
- Altura pata sofá 8 cm.

REF. A B COLCHÓN

0020796 182 164 163 x 187 x 14
- 162 144 143 x 187 x 14
0021956 142 124 123 x 187 x 14
- 122 104 103 x 187 x 14
- 92 74 73 x 187 x 14
- 82 64 63 x 187 x 14

REF. A B COLCHÓN

0021845 182 164 163 x 187 x 14
0018730 162 144 143 x 187 x 14
0020028 142 124 123 x 187 x 14
100252 122 104 103 x 187 x 14
0021844 92 74 73 x 187 x 14
100251 82 64 63 x 187 x 14
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REF. A B COLCHÓN

- 182 165 160 x 195 x 20
0000581 162 145 140 x 195 x 20
- 142 125 120 x 195 x 20
- 122 105 100 x 195 x 20
- 92 75 70 x 195 x 20

- Mecanismo sistema italiano
- 2 años de garantía
- Pata 8 cm
- Apto colchón hasta 20 cm
- Consultar accesorios disponibles en página 82-83

GENIUS

*El respaldo mostrado en las fotos es un accesorio

37
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HEIGHT COMFORT PRIVILEGE

- Mecanismo cama sistema de apertura italiana
- 2 años de garantía
- Apto para colchón de muelles o espuma
- Altura pata sofá 8 cm
- Diferentes colchones disponibles
- Apto para colchón de 18 cm de grosor
- Consultar accesorios disponibles en página 82-83

- Colchón de H-18 cm
- Mayor confort

*El respaldo mostrado en las fotos es un accesorio

REF. A B COLCHÓN

0020360 182 165 163 x 196 x 18
0020083 162 145 143 x 196 x 18
416307324 142 125 123 x 196 x 18
134200059 122 105 103 x 196 x 18
0002789 92 75 73 x 196 x 18

Made in

ITALY
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REF. PIE 8 REF. PIE 13 A B COLCHÓN

414284217 134200108 182 165 163 x 210 x 12
416324624 0021208 162 145 143 x 210 x 12
0007039 0004482 142 125 123 x 210 x 12
429016404 - 122 105 103 x 210 x 12
- 401835402 92 75 73 x 210 x 12

- Mecanismo cama sistema italiano
- Pata alta 13 cm ideal para robot de limpieza o pata de 8 cm
- Colchón de longitud enxtra 210 cm grosor 12 cm
- Consultar accesorios disponibles en página 82-83

EXTRA SMART

KIT BLOQUEO BRAZOS
REF.

0021297

*Los respaldos y par desplazamiento mostrados en las fotos son accesorios

Made in

ITALY
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KIT BLOQUEO BRAZOS
REF.

0021297

SMART

- Mecanismo cama sistema italiano
- Pata alta 13 cm ideal para robot de limpieza
- Apto para colchon muelles o espuma
- Consultar accesorios disponibles en página 82-83

REF. A B COLCHÓN

100061 182 165 163 x 196 x 14
0020452 162 145 143 x 196 x 14
0020468 142 125 123 x 196 x 14

122 105 103 x 196 x 14
92 75 73 x 196 x 14

*El respaldo mostrado en las fotos es un accesorio

Made in

ITALY
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REF. A B COLCHÓN

- 182 165 160 x 196 x 14
0004918 162 145 140 x 196 x 14
- 142 125 120 x 196 x 14
106764 92 75 70 x 196 x 14

- Mecanismo cama italiana y asiento con función relax
- 2 años de garantía
- Pata 8 cm
- Diferentes colchones disponibles y otros accesorios (ver página 82-83)

PLUS + M14

*El respaldo mostrado en las fotos es un accesorio

P A T E N
T

A
D
O

P
A
T

E
N
T A D O

PATENTADO
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FAST

- Mecanismo cama sistema de apertura italiana
- 2 años de garantía
- Apto para colchón de muelles o espuma
- Altura pata sofá 8 cm
- Diferentes colchones disponibles
- Consultar accesorios disponibles en página 82-83

REF. A B COLCHÓN

0019406 182 165 163 x 196 x 14
0018725 162 145 143 x 196 x 14
0019405 142 125 123 x 196 x 14
0019404 122 105 103 x 196 x 14
0019403 92 75 73 x 196 x 14

Made in

ITALY

*El respaldo mostrado en las fotos es un accesorio
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- Respaldo recto bajo
- Permite confección de sofá cama con cabecero italiano

- Respaldo con hueco interior para guardar almohada
- Provisto de cinchas elásticas para una mayor comodidad

RESPALDO BAJO PRIVILEGE

RESPALDO RECTO ESTANDAR

RESPALDO PORTA ALMOHADA SENCILLO

REF. L ANCHO
MECANISMO

416357024 1705 182
0022113 1505 162
414200904 1305 142
- 1105 122
- 805 92

REF. L ANCHO
MECANISMO

0019383 1705 182
0018729 1505 162
0019382 1305 142
0019381 1105 122
0019380 805 92

REF. L ANCHO
MECANISMO

0019392 1736 182
0019391 1536 162
0019390 1336 142
0019389 1136 122
0019388 836 92

ACCESORIOS DISPONIBLES PARA CAMAS DE APERTURA ITALIANA

L

L

L
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L

- Respaldo con doble hueco interior para guardar almohadas
- Provisto de cinchas elásticas para una mayor comodidad

- Respaldo con doble hueco interior para guardar almohadas
- Provisto de cinchas elásticas para una mayor comodidad
- Incluye 2 juegos de cabezal reclinable

- Permite mover el sofá tapizado comodamente
- Disponible en versión H8 y h13

RESPALDO PORTA-ALMOHADA DOBLE

RESPALDO CON REPOSACABEZAS

LIFT UP

REF. L ANCHO
MECANISMO

0019397 1736 182
0019396 1536 162
0019395 1336 142
0019394 1136 122

REF. L ANCHO

0019402 1736 182
0019401 1536 162
0019400 1336 142
0019399 1136 122
0019398 836 92

REF. PATA ALTURA
MECANISMO

0020082 8
0021207 13

ACCESORIOS DISPONIBLES PARA CAMAS DE APERTURA ITALIANA

L



REF. SUPERFICIE A B C D COLCHÓN

0020409 Electrosoldado 73 183 78,5 190 73 x 183 x 14
0021978 Electrosoldado 80 190 85,5 197 80 x 190 x 14
0020104 Lamas madera 73 183 78,5 190 73 x 183 x 14

Lamas madera 80 190 85,5 197 80 x 190 x 14

REF. SUPERFICIE A B COLCHÓN

0019263 Electrosoldado 73 183 73 x 183 x 14
0020922 Electrosoldado 80 190 80 x 190 x 14
0020105 Lamas madera 73 183 73 x 183 x 14

Lamas madera 80 190 80 x 190 x 14

REF. SUPERFICIE A B COLCHÓN

0022135 Electrosoldado 73 183 73 x 183 x 14
401773612 Electrosoldado* 80 190 80 x 190 x 14

Lamas madera 73 183 73 x 183 x 14
Lamas madera 80 190 80 x 190 x 14

*Mecanismo inferior 80x190 electrosoldado disponible bajo
pedido minimo 50 ud.

Made in

ITALY

Mecanismos con movimientos

2

84

Conjunto de mecanismos convertibles para cama tipo nido compuesto de:
- Duplex Superior
- Duplex inferior Lampo. Accionamiento rápido y sencillo mediante palanca automática
- Duplex inferior. Accionamiento manual
- Colchones disponibles de poliuretano en D21, D25 y latex-viscolastica

SISTEMA SUPLEX

Arquillo
Sujección colchón

Juego pletinas sujección frontal
para Duplex inferior Lampo

Respaldo Brazos

MECANISMO SUPERIOR

MECANISMO INFERIOR LAMPO

MECANISMO INFERIOR

ACCESORIOS DISPONIBLES
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- Mecanismo de sofá-litera de fácil apertura y cierre con un solo movimiento
- En la apertura de la litera, al mismo tiempo se coloca la escalera automáticamente
- Una vez abierto, el mecanismo se bloquea para evitar cierres accidentales
- Ideal para espacios reducidos, todos los accesorios de cama pueden ser almacenados en el mismo sofá.
- Medida única de colchón 80 x 190 Disponible en D30

REF. SUPERFICIE A B COLCHÓN

134200109 Electrosoldado 96 215 190 x 80 x 14

PRODUCTO TESTADO DE ACUERDO A LA DIRECTIVA DE SEGURIDAD GENERAL DE PRODUCTO (GPSD) Y AL DECRETO FRANCÉS 95-949
ACERCA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS EN LAS LITERAS. DICHO TEST HA CORRIDO A CARGO DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO FCBA,
QUIENES HAN CERTIFICADO EL CUMPLIMIENTO DE LAS CITADAS NORMATIVAS (CERTIFICADO 170028-0078 ME)

ROMA







Pies y bases

88

3

CÓDIGO D ACABADO
413946504 15 mm Marrón 1000
409645204 15 mm Blanco 1000
0010248 17 mm Marrón 1000
409647204 17 mm Blanco 1000
412954204 19 mm Marrón 500
0011702 19 mm Blanco 500

CÓDIGO D ACABADO
448404304 35 mm Marrón 100
463916804 30 mm Marrón 100
0010249 20 mm Marrón 100
466016003 18 mm Marrón 100
0008179 16 mm Marrón 100
0018271 16 mm Blanco 100

CÓDIGO D ACABADO
410008004 32 mm Marrón 100
410008104 24 mm Marrón 100
0011646 21 mm Marrón 100
0018084 17 mm Marrón 100

CÓDIGO D Ø L ACABADO
0019802 21 mm M-6 15 Zinc 500
0003322 28 mm M-8 22 Zinc 500
0010714 32 mm M-10 25 Zinc 500

CÓDIGO D ACABADO
0011801 30 mm Niquel 100
410021804 25 mm Niquel 100
410025804 20 mm Niquel 100

CÓDIGO ACABADO
412905706 Marrón 1000
0007826 Blanco 1000

CÓDIGO ACABADO
417530404 Negro 1000

CÓDIGO ACABADO
477803504 Negro 1000

DESLIZANTE LISO

DESLIZANTE DE FIELTRO

PATÍN SILENCIOSO DE FIELTRO

DESLIZANTE DE PLÁSTRICO TIPO CHINCHETA A PRESIÓN

PATÍN SILENCIOSO METÁLICO

PATÍN DESLIZANTE OVALADO PLÁSTICO

PIE DE PLÁSTICO CON PUA

NIVELADOR

D

5 mm

D

20

D 20

20 mm

D

L

Ø
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CÓDIGO D d GROSOR (S) ACABADO
0018242 20 mm 10 3 Liso negro
0020634 28 mm 8 3 Liso negro
0018657 32 mm 8 2 Liso negro
0019207 50 mm 10 3 Liso negro
0018536 50 mm 10 3 Grabada negro
404117604 60 mm 10 2 Liso negro

CÓDIGO H ACABADO
417543204 30 mm Negro 100
417577804 15 mm Negro 100
0019362 30 mm Cromo 100

CÓDIGO ACABADO
0014649 Negro 1000

CÓDIGO ACABADO
0016595 Negro 150

CÓDIGO ACABADO
0015566 Negro 400

ARANDELA PLÁSTICO

TS 026-5TS 023-5

PIE DE PLÁSTICO 4 CMPIE DE PLÁSTICO TRÉBOL

65

75

M8 x 35
25

50

40

55

H

35

S

D

d



Pies y bases
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PIE DE PLÁSTICO ALETA

PIE DE PLÁSTICO 6 CM

TS 211-5

PIE DE PLÁSTICO CON TORNILLO

PIE DE PLÁSTICO 8 CM

SANDY

CÓDIGO H ACABADO
417508904 50 mm Negro 200
0013794 35 mm Negro 300

CÓDIGO Ø H ACABADO
0015807 M-8 35 Negro 200
0004389 M-10 10 Negro 175

60

80

60

M-8
x 35

50

60-100

60
50

H

50

60

L

CÓDIGO ACABADO
417500504 Negro 180

CÓDIGO ACABADO
0020884 Negro 250

CÓDIGO ACABADO
417500104 Negro 125

CÓDIGO ACABADO
0019646 Negro 100



Pies y bases
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COMBI

PIE CNP

PIE DE PLÁSTICO PESEO

PIE DE PLÁSTICO POUF

CÓDIGO TORNILLO ACABADO
0015534 SI Negro 70
0018178 NO Negro 70
*Se puede servir con tornillo insertado de M-8

CÓDIGO H Ø L ACABADO
0021494 30 mm 10 20 Negro 150
0021495 50 mm 10 20 Negro 120
0021496 75 mm 10 20 Negro 100

CÓDIGO L W H ACABADO
0022193 60 30 20 Negro
0017961 60 30 20 Cromo
116702104 70 20 20 Negro
0012689 80 40 35 Negro
*Consultar otras medidas o acabados.

CÓDIGO L W H ACABADO
0014779 220 35 35 Cromo
0016624 220 35 35 Negro
0018363 300 35 35 Negro

95

80

H

Ø

L

W

L

H

W

L

H



17

74

7 7

11

17

38

90

24

27

Pies y bases

92

3

PIE PLÁSTICO ANTARES

PIE PLÁSTICO ESCUADRA

PIE PLÁSTICO RELAX

CÓDIGO L W H ACABADO
0021307 220 55 55 Negro
0021306 220 70 45 Negro
0021426 300 55 55 Negro

CÓDIGO L1 L2 W H ACABADO
0012435 130 130 45 35 Cromo
0016663 130 130 45 35 Negro
417228116 130 200 45 35 Cromo
0007040 130 200 45 35 Negro

W

L

H

W

W

L2

L1

H

CÓDIGO H ACABADO
116703020 25 mm Negro 500
116702133 40 mm Negro 400

7

11

27
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CÓDIGO L ACABADO
0011244 220 mm Cromo 50

PIE ARABÍ

PIE SIRIO

PIE JUMAR

CÓDIGO H1 H2 COLOR
401539001 70 120 Negro 100
401509707 120 180 Negro 50

- Pies metálicos de altura regulable

H2

H1

25

20

M-8

5

56

220

L

A

H

CÓDIGO L A H ACABADO
IZQ-0011537 190 mm 90 mm 70 mm Cromo 50
DER-0011536 190 mm 90 mm 70 mm Cromo 50



Pies y bases
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PIE MAYO

PIE LUNZ

PIE PROCION

CÓDIGO L ACABADO
0016090 220 mm Cromo 50
0015256 1050 mm Cromo 50
0015255 1850 mm Cromo 50

CÓDIGO ACABADO
0017242 Cromo 25

*Indicar mano izquierda o derecha en sus
pedidos o consultas.

CÓDIGO ACABADO
0015385 Cromo 25 par

120

40

190

50

L

40

45
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CÓDIGO L ACABADO
400916014 220 mm Niquel negro 60

CÓDIGO L ACABADO
414232304 90 mm Cromo 100
0011688 120 mm Cromo 100
0014872 180 mm Cromo 80
0011282 220 mm Cromo 60
0017764 270 mm Cromo 60
0011689 320 mm Cromo 60
0016510 450 mm Cromo 40
0016509 650 mm Cromo 25
0017568 900 mm Cromo 25
0015304 995 mm Cromo 25
0016495 1000 mm Cromo 25
0017034 1050 mm Cromo 25
0017144 1100 mm Cromo 25
0015846 1780 mm Cromo 25
0017569 1800 mm Cromo 25
0015303 1895 mm Cromo 25
0016494 1900 mm Cromo 25
0017143 1920 mm Cromo 25
0017033 1950 mm Cromo 25
0017543 2000 mm Cromo 25
0015847 2180 mm Cromo 25
*Consultar otras medidas.
Nos ajustamos a sus necesitadas

PIE LIRA

PIE LIRA NIQUEL NEGRO

PIE ARCANGEL

L

D

CÓDIGO L D ACABADO
448499928 220 mm 35 mm Cromo 50
414237315 220 mm 40 mm Cromo 40
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PIE ANGEL

PIE ANGEL NIQUEL NEGRO

PIE PESEO

PIE PESEO NIQUEL NEGRO

CÓDIGO L D ACABADO
0012895 110 mm 35 mm Cromo 100
0017946 150 mm 35 mm Cromo 100
0014458 180 mm 35 mm Cromo 50
0012341 220 mm 35 mm Cromo 50
0012325 270 mm 35 mm Cromo 50
0012896 300 mm 35 mm Cromo 50
0012364 140 mm 40 mm Cromo 60
0012363 180 mm 40 mm Cromo 60
0012328 220 mm 40 mm Cromo 40
0020213 270 mm 40 mm Cromo 40
0017515 160 mm 50 mm Cromo 40
0012897 220 mm 50 mm Cromo 50
0012394 270 mm 50 mm Cromo 35
*Consultar otras medidas

CÓDIGO H L ACABADO
414202804 35 90 mm Cromo 100
0015117 35 110 mm Cromo 100
0020214 35 140 mm Cromo 80
0018464 35 180 mm Cromo 60
401873501 35 190 mm Cromo 50
0012329 35 220 mm Cromo 60
0014459 35 300 mm Cromo 50
0006064 40 190 mm Cromo 40
*Consultar otras medidas.
Nos podemos ajustar a sus necesidades

CÓDIGO L D ACABADO
400967114 220 mm 35 mm Niquel negro 50

L

D

L

D

CÓDIGO L ACABADO
400967214 220 mm Niquel negro 60

HW
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CÓDIGO L H ACABADO
400120604 220 mm 40 mm Gris Oscuro 40

CÓDIGO L H ACABADO
400131705 220 mm 40 mm Negro Arena 40

CÓDIGO L H ACABADO
400112705 220 mm 40 mm Negro Satinado 40

PIE CORNER GRIS OSCURO

PIE CORNER NEGRO ARENA

PIE CORNER NIQUEL SATINADO

220

40

40

220

220

40

40

220

220

40

40

220
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PIE LEA

PIE LIV

PIE AMBERES

CÓDIGO L H ACABADO
400946314 230 mm 40 mm Cromo 25

40

40

230

153230

CÓDIGO L H ACABADO
400946414 225 mm 40 mm Cromo 30
400968214 300 mm 40 mm Cromo 40

40

40

80

70

L

CÓDIGO ACABADO
0016661 Cromo 60

40 20

20
40

215

55
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PIE LONDRES

PIE TRAMPOLIN

PIE TRAMPOLIN NIQUEL NEGRO

CÓDIGO ACABADO
0016660 Cromo 30

25

25

100

85

225

CÓDIGO L ACABADO
0021483 250 Cromo 50
0021482 175 Cromo 50

45

L

CÓDIGO L ACABADO
400907114 250 Niquel negro 50
400967314 175 Niquel negro 50

45

L



CÓDIGO ACABADO
0020986 Cromo 30

PIE TSUNAMI

PIE SOFÍA

PIE HELSINKI

50

25 2554,5 54,533 33

50225

70

70

CÓDIGO H ACABADO
0020968 80 mm Cromo 70
0015852 100 mm Cromo 80
0015841 120 mm Cromo 70
0017462 140 mm Cromo 70

M-8

CÓDIGO H ACABADO
0022239 120 mm Cromo 60

Pies y bases

100

3

M-10

27

73
50

120



CÓDIGO ACABADO
0020148 Cromo 100

PIE VELA

PIE BALEA

PIE PRAGA

CÓDIGO H ACABADO
0006462 80 mm Cromo 50

CÓDIGO L ACABADO
416301324 100 Cromo 80

50

70

60

100

Pies y bases

101

3

110

Ø 60

M-10

Ø98

38,5

80

Ø32
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PIE IRIS

PIE IRIS NIQUEL NEGRO

PIE IRIS NEGRO MATE

CÓDIGO H ACABADO
0001416 123 mm Níquel negro 40

CÓDIGO H ACABADO
0006067 123 mm Negro mate 40

CÓDIGO H ACABADO
400946214 123 mm Cromo 40

80

190

80

123123

80

190

80

123123

80

190

80

123123



50

191
85

5

160

85

26

50

50

191
85

5

160

85

26

50

50

187
85

5

130

85

26

50

Pies y bases
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PIE GRANADA

PIE GRANADA GRIS OSCURO

CÓDIGO H ACABADO
107223 160 mm Cromo 40

CÓDIGO H ACABADO
0004822 160 mm Gris oscuro 40

PIE GRANADA NIQUEL NEGRO

CÓDIGO H ACABADO
0006504 130 mm Níquel negro 50



Pies y bases
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PIE ESTACA

PIE TWIN GRIS OSCURO

CÓDIGO H ACABADO
0004813 120 mm Gris oscuro 20

CÓDIGO ACABADO
0016528 Cromo 20
*Consultar otras medidas y acabados.

220

80

10 10

60

PIE ROSA GRIS OSCURO

CÓDIGO H ACABADO
0004826 130 mm Gris oscuro 40

H

H

PIE ROSA

CÓDIGO H ACABADO
0016487 130 mm Cromo 40
0002570 90 mm Cromo 60



Pies y bases
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CÓDIGO H ACABADO
0004814 150 mm Gris oscuro 40

CÓDIGO H ACABADO
0004824 180 mm Gris oscuro 40

CÓDIGO H ACABADO
0021478 120 Cromo 80
0022342 100 Cromo 100

PIE OPORTO GRIS OSCURO

PIE OSLO TRASERA

PIE PALMA GRIS OSCURO

H

150

20 40

70

70

77,5

50

5

88

25

88

180

88



Pies y bases
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PIE PASO DE ALUMINIO

PIE TACÓN

PIE TACÓN NEGRO MATE

CÓDIGO H ACABADO
0015269 150 mm P.Brillo 50

CÓDIGO H ACABADO
400985014 120 mm Cromo 50
0021479 150 mm Cromo 50
400997214 170 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
0006503 120 mm Negro mate 50

100

H

15

100

H

15
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CÓDIGO H ACABADO
400986214 120 Niquel negro 50
414200804 150 Niquel negro 50
400960314 170 Niquel negro 50

CÓDIGO H ACABADO

0007546 120 mm Gris oscuro 50
400187105 150 mm Gris oscuro 50
400953714 170 mm Gris oscuro 50

CÓDIGO H ACABADO
414200604 150 mm Negro arena 50
400960214 170 mm Negro arena 50

PIE TACÓN GRIS OSCURO

PIE TACÓN NEGRO ARENA

PIE TACÓN NIQUEL NEGRO

100

H

15

100

H

15

100

H

15



Pies y bases

108

3

PIE TACÓN NIQUEL SATINADO

PIE LISBOA

PIE LISBOA NEGRO ARENA

CÓDIGO H ACABADO
0001382 120 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
0003064 120 mm Negro arena 50

CÓDIGO H ACABADO
417223816 150 Niquel satinado 50
400960414 170 Niquel satinado 50

100

H

15

115

23

23

115

120

115

23

23

115

120



Pies y bases

109

3

CÓDIGO H ACABADO
0020977 100 mm Cromo 40
0012330 130 mm Cromo 50
0020978 150 mm Cromo 40

CÓDIGO H ACABADO
0004815 150 mm Gris oscuro 30

CÓDIGO H ACABADO
153203218 100 mm Oxiron gris 40

PIE BILBAO GRIS OSCURO

PIE ACOR

PIE ACOR OXIRON GRIS

150

150

150

50

50

150

10



Pies y bases

110

3

PIE GEORGIA

PIE GEORGIA NIQUEL NEGRO

PIE VITO

CÓDIGO H ACABADO
0004057 100 mm Niquel negro 100

CÓDIGO H ACABADO
400927514 165 mm Cromo 40

CÓDIGO H ACABADO
0013585 100 mm Cromo 100

96

96

72

96

104

12

96

96

72

96

104

12



Pies y bases

111

3

CÓDIGO H ACABADO
400142307 135 mm Blanco 50

CÓDIGO H ACABADO
0021480 135 mm Cromo 50
0003437 120 mm Cromo 50
102958 100 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
400122107 135 mm Gris oscuro 50
0002774 125 mm Gris oscuro 50
0005381 115 mm Gris oscuro 50

PIE ROCA

PIE ROCA BLANCO

PIE ROCA GRIS OSCURO

H

60
30

40

Ø7

H

60
30

40

Ø7

H

60
30

40

Ø7



Pies y bases

112

3

PIE ROCA NEGRO MATE

PIE ROCA NEGRO ARENA

PIE ROCA NIQUEL NEGRO

CÓDIGO H ACABADO
400952214 135 mm Negro arena 50

CÓDIGO H ACABADO
0000541 100 mm Negro mate 50

H

60
30

40

Ø7

H

60
30

40

Ø7

H

60
30

40

Ø7

CÓDIGO H ACABADO
414201404 135 mm Niquel negro 50
0003438 120 mm Niquel negro 50
0001418 100 mm Niquel negro 50



Pies y bases

113

3

H

60
30

40

Ø7

H

60
30

40

Ø7

H

60
30

40

Ø7

CÓDIGO H ACABADO
400968314 135 mm Oro viejo 50

CÓDIGO H ACABADO
400182507 135 mm Niquel satinado 50

CÓDIGO H ACABADO
400952114 135 mm Oro rosa 50

PIE ROCA NIQUEL SATINADO

PIE ROCA ORO VIEJO

PIE ROCA ORO ROSA



Pies y bases

114

3

PIE ROCA LARGA

PIE ROCA LARGA NEGRO MATE

PIE HÉCULA

CÓDIGO L H ACABADO
400973114 245mm 135mm Cromo 15

CÓDIGO L H ACABADO
0002583 245mm 135mm Negro mate 15

245

245

103
141

245

135

245

245

103
141

245

135

CÓDIGO H ACABADO
0006988 150 mm Gris Oscuro 15

150

2222

228 228



Pies y bases

115

3

CÓDIGO H ACABADO
448400123 120 mm Cromo 40
102957 100 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
463103104 100 mm Niquel negro 50
0001359 120 mm Niquel negro 40

CÓDIGO H ACABADO
400900104 130 mm Cromo 40

PIE ARRECIFE

PIE ARRECIFE NIQUEL NEGRO

PIE ALTEA

160

H

160

45

160

H

160

45

104

104

71

35

130

104



Pies y bases

116

3

PIE ALTEA GRIS OSCURO

PIE ALTEA NEGRO ARENA

PIE ALTEA NIQUEL NEGRO

PIE ALTEA NIQUEL SATINADO

104

104

71

35

130

104

104

104

71

35

130

104

104

104

71

35

130

104

104

104

71

35

130

104

CÓDIGO H ACABADO
400900104 130 mm Cromo 40

CÓDIGO H ACABADO
40010514 130 mm Negro arena 40

CÓDIGO H ACABADO
400912914 130 mm Niquel negro 40

CÓDIGO H ACABADO
400925124 130 mm Niquel satinado 40



Pies y bases

117

3

CÓDIGO ACABADO
0015881 Cromo 100

CÓDIGO H ACABADO
0018789 75 mm Cromo 100
0018792 90 mm Cromo 80

CÓDIGO H ACABADO
0018791 100 mm Cromo 120
408067804 135 mm Cromo 60

PIE SABA

PIE TULUS

PIE VALENTINA

60

H

100

102

H

130 34



Pies y bases

118

3

PIE VALENTINA GRIS OSCURO

PIE VALENTINA NEGRO MATE

PIE AMAL

CÓDIGO H ACABADO
0004059 100 mm Gris Oscuro 120

CÓDIGO H ACABADO
0004058 100 mm Negor mate 120

CÓDIGO H ACABADO
400916714 120 mm Cromo 120

100

102

H

130 34

100

102

H

130 34

120

37
48

71

120

76



175

10

113

150

40

40

150

Pies y bases

119

3

CÓDIGO H ACABADO
100128 110 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
0000642 115 mm Cromo 30

PIE ASTA

PIE BERNA

PIE ANGOLA

70

113

2929
24

108

77

70

195

120

CÓDIGO ACABADO
0016651 Cromo 60



Pies y bases

120

3

PIE PARIS

PIE BURDEOS

PIE BURDEOS GRIS OSCURO

CÓDIGO H ACABADO
401777904 80 mm Cromo 120
0018790 100 mm Cromo 120

CÓDIGO H ACABADO
408020304 100 mm Niquel satinado 100

CÓDIGO H ACABADO
0004828 100 mm Gris ocuro 100

90

50 48

H

90 32

50,4 70

102

100

50,4

100

50,4 70

102

100

50,4

100



Pies y bases

121

3

CÓDIGO H ACABADO
0004643 123 mm Cromo 60

CÓDIGO H ACABADO
429083812 140 Cromo 40

PIE FLORENCIA

PIE NICOSIA

PIE CAYENNE ALUMINIO

CÓDIGO ACABADO
0017762 Pulido brillo 20

74

74

140

105

65

140

200

80 52

124 124

80

59



Pies y bases

122

3

PIE CHEYENNE

PIE BRUSELAS ABIERTA

PIE BRUSELAS CERRADA

CÓDIGO H ACABADO
0020985 110 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
0020984 125 mm Cromo 50
0020983 155 mm Cromo 50

75

160

125

160

55

40

65

30

115 H

115 155

160

5530

40

65

CÓDIGO ACABADO
0020982 Cromo 50



Pies y bases

123

3

CÓDIGO H ACABADO
0019469 150 mm Cromo 50
0021486 125 mm Cromo 60

CÓDIGO H ACABADO
0021029 125 mm Negro mate 50
0019653 155 mm Negro mate 50

CÓDIGO H ACABADO
0015212 100 mm Cromo 50

PIE BRUSELAS NEGRO MATE

PIE YOKO

PIE KOYO

H 155

160

5530

40

65

130

120

H



Pies y bases

124

3

PIE VIGO

PIE CORAL

PIE ZAGREB

CÓDIGO H ACABADO
0017544 130 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
0017873 150 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
429034112 135 mm Cromo 30

136

134

136

136

40



Pies y bases

125

3

CÓDIGO H ACABADO
0004054 100 mm Negro mate 40

CÓDIGO H ACABADO
429028812 123 Cromo 40

CÓDIGO H ACABADO
408070304 100 Cromo 40

PIE COPENAGUE

PIE VARSOVIA

PIE VARSOBIA NEGRO MATE

100

123

100

40

100

126

100

126

126

51

46

36

126

100

126

126

51

46

36



Pies y bases

126

3

PIE MINSK

PIE MINSK NEGRO MATE

PIE BRISA

CÓDIGO H ACABADO
429072104 120 Cromo 60

CÓDIGO H ACABADO
0004052 120 mm Negro mate 30

CÓDIGO H ACABADO
400986114 150 mm Cromo 30

210

123

192

105

210

123

192

105

70100

300

145



Pies y bases

127

3

CÓDIGO H ACABADO
400920814 150 mm Niquel negro 30

CÓDIGO H ACABADO
140803082 150 mm Negro mate 30

PIE BRISA NIQUEL NEGRO

PIE BRISA NEGRO MATE

PIE ESTOCOLMO

70100

300

145

70100

300

145

L
100

H

CÓDIGO L H ACABADO
100050 250 mm 150 mm Cromo 40
0020519 300 mm 120 mm Cromo 50



Pies y bases

128

3

PIE ESTOCOLMO GRIS OSCURO

PIE ESTOCOLMO NIQUEL NEGRO

PIE ESTOCOLMO DORADO

CÓDIGO L H ACABADO
486300204 300 mm 120 mm Gris oscuro 50

CÓDIGO L H ACABADO
414225217 300 mm 120 mm Niquel negro 50

CÓDIGO L H ACABADO
0003424 300 mm 120 mm Dorado 50

L
100

H

L
100

H

L
100

H



122

Pies y bases

129

3

CÓDIGO ACABADO
0021484 Cromo 50

CÓDIGO ACABADO
0021485 Cromo 60

CÓDIGO H ACABADO
429076404 125 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
429053312 125 mm Niquel negro 30

PIE KIO CON DESLIZANTES PIE KIO CON BASE

PIE SARAJEVO

PIE SARAJEVO NIQUEL NEGRO

118

185

125

211
72

185

125

211
72



Pies y bases

130

3

PIE SARAJEVO NEGRO ARENA

PIE MANACOR NIQUEL NEGRO

PIE EREVAN (PAREJA)

CÓDIGO H ACABADO
0001261 125 mm Negro arena 30

CÓDIGO MANO H ACABADO
0004823 izquierda 135 mm Niquel negro 20
0005516 derecha 135 mm Niquel negro 20

CÓDIGO H ACABADO
429005212 123 mm Cromo 20 par

185

125

211
72

250

173

250

30

123

230

135,5

100

50
84

39

39
50

16

2320

100



Pies y bases

131

3

CÓDIGO H ACABADO
429077312 125 mm Cromo 60

CÓDIGO H ACABADO
429073212 125 mm Niquel negro 60

PIE BAKU

PIE BAKU NIQUEL NEGRO

PIE CANOPO

PIE CORBY

CÓDIGO L A H ACABADO
0012668 160 mm 115 mm 50 mm Cromo 50
0012181 230 mm 120 mm 50 mm Cromo 50
0016937 220 mm 50 mm 50 mm Cromo 50

CÓDIGO L H ACABADO
0022352 190 mm 45 mm Cromo 40

150

123

80

40

43

43

150

123

80

40

43

43

H



Pies y bases

132

3

PIE QUILLA

PIE CARINA ALUMINIO

PIE CARINA NEGRO MATE

CÓDIGO H ACABADO
0020883 105 mm P. Brillo 50
0020260 135 mm P. Brillo 50

CÓDIGO H ACABADO
0004825 105 mm Negro mate 50

CÓDIGO L H ACABADO
0012294 120 mm 55 mm Cromo 60
416377304 150 mm 55 mm Cromo 60
416377704 200 mm 55 mm Cromo 50

H

L



58,5

43

140,5

58,5121

176

140,5

14

Pies y bases

133

3

CÓDIGO H ACABADO
0004816 145 mm Gris oscuro 40

CÓDIGO H ACABADO
400910714 125 mm Cromo 50

CÓDIGO H ACABADO
0017806 100 mm Cromo 40
0017805 120 mm Cromo 40

PIE MADRID ALUMINIO GRIS OSCURO

PIE MIMA

PIE PERLA

103

13

123

189

60

H

70

60



Pies y bases

134

3

PIE PERLA NIQUEL NEGRO

PIE NACAR

PIE VERTIS

CÓDIGO H ACABADO
414273317 100 mm Niquel negro 40

CÓDIGO ACABADO
0018583 Cromo 80

CÓDIGO H ACABADO
0004535 100 mm Cromo 50
BG 621 8 150 mm Cromo 50

H

70

60

90

65

55

100



Pies y bases

135

3

CÓDIGO H ACABADO
0017802 80 mm Cromo 50
0017801 100 mm Cromo 40

CÓDIGO H ACABADO
0017804 80 mm Cromo 40
0017803 100 mm Cromo 26

CÓDIGO H ACABADO
0017800 115 mm Cromo 30

PIE KENIA

PIE KONGO

PIE BERGEL

55

H

80

108

5



Pies y bases

136

3

PIE ZETA

PIE ZET

PIE BOOMERANG

CÓDIGO ACABADO
0020971 Cromo 30

CÓDIGO ACABADO
0018823 Cromo 15

CÓDIGO ACABADO
0020976 Cromo 30

100

45

45

85

160

60

6

165

70

150

70

130

115

30

35

70

50



Pies y bases

137

3

PIE BOOMERANG NIQUEL NEGRO

PIE AUSTRALIA

PIE ATENAS

CÓDIGO ACABADO
414257724 Niquel negro 30

CÓDIGO ACABADO
0020975 Cromo 24

CÓDIGO ACABADO
0020974 Cromo 20

130

115

30

35

70

50

130

55

75

55

35

130

110

90

110

185

40



Pies y bases

138

3

PIE ATENAS NIQUEL NEGRO

PIE ATENAS NEGRO MATE

PIE COBALTO

110

90

110

185

40

110

90

110

185

40

CÓDIGO ACABADO
0004051 Niquel negro 20

CÓDIGO ACABADO
0004048 Negro mate 20

CÓDIGO ACABADO
0021481 Cromo 30

300

40

80
65



Pies y bases

139

3

PIE RUBÍ

PIE ESMERALDA

PIE ANTRACITA

CÓDIGO H L ACABADO
0018516 60 mm 370 mm Cromo 25
408079204 100 mm 235 mm Cromo 25
417228016 135 mm 235 mm Cromo 25
0016648 135 mm 370 mm Cromo 25

CÓDIGO ACABADO
0018066 Cromo 25

CÓDIGO ACABADO
0018515 Cromo 25

235

100
60

4

40

40

50
4

70

197

H

50

L

40

4
25



Pies y bases

140

3

PIE MOLINA

PIE TRAPECIO

PIE DELTA

CÓDIGO H ACABADO
448400804 60 mm Cromo 40
448401404 40 mm Cromo 40

CÓDIGO ACABADO
0020514 Cromo 24

CÓDIGO ACABADO
448401217 Cromo 25

105

50

25 25

320

210

4

40

50

145

40

H



Pies y bases

141

3

CÓDIGO L ACABADO
0018851 240 mm Cromo 25
416359701 220 mm Cromo 25
416357901 180 mm Cromo 25
414226404 110 mm Cromo 25

CÓDIGO H ACABADO
448400924 120 Cromo 30

PIE TIRSO

PIE BERLIN

PIE FRISO

CÓDIGO H L ACABADO
0020511 80 mm 180 mm Cromo 50
0020972 100 mm 240 mm Cromo 50
0020510 120 mm 255 mm Cromo 50

L

40

50

28
4

H

40

4040

L

170

120

40



Pies y bases

142

3

PIE SEUL

PIE COLONIA

PIE COLONIA TRASERA

CÓDIGO ACABADO
0020516 derecha Cromo 25
0020515 izquierda Cromo 25

CÓDIGO ACABADO
0020512 Cromo 30
*Disponible en otras medidas, consúltenos.

CÓDIGO ACABADO
0020973 Cromo 30

50
105

68

55

40

260

100

100

45

305

40

240

7540

95

30



120

50

340

Pies y bases

143

3

PIE VIENA

PIE UVE

PIE UVE GRANDE

CÓDIGO ACABADO
0020513 Cromo 30

CÓDIGO ACABADO
0016664 Cromo 50

CÓDIGO ACABADO
429030004 Cromo 20

115

54

40

135

24

120

30

172

200



Pies y bases

144

3

PIE VENUS

PIE PICCOLO GRANDE

PIE PICCOLO PEQUEÑA

CÓDIGO ACABADO
400989214 Cromo 20

CÓDIGO ACABADO
0019098 Cromo 50

CÓDIGO ACABADO
0019097 Cromo 50

158

40 40 80

50

130

265

135

95

40

155

140
110

40



Pies y bases

145

3

CÓDIGO H ACABADO
0015384 110 mm Cromo 1

CÓDIGO H ACABADO
IZQ 0022233 40 mm Cromo 1
DER 100011 40 mm Cromo 1

PIE IRINA

PIE SVEN-S

PIE TRINEO

CÓDIGO ACABADO
0011433 Cromo 30

225

140

51

40

150

240

H

40



Pies y bases

146

3

PIE GAVIOTA 40 MM

PIE GAVIOTA TRASERA 40 MM

CÓDIGO ACABADO
448400015 Cromo 1

CÓDIGO L1 L2 ACABADO
448499828 380 mm 430 mm Cromo 1
448400108 288 mm 300 mm Cromo 1

25

50
L1

25

40

L2

30

40

135

155

30

55

30



Pies y bases

147

3

PIE GAVIOTA 25 MM

PIE GAVIOTA TRASERA 25 MM

CÓDIGO ACABADO
0019746 Cromo 1

CÓDIGO L1 L2 ACABADO
0019741 380 mm 430 mm Cromo 50
0019744 230 mm 300 mm Cromo 50

30

25

135

155

30

55

30

25

50
L1

25

25

L2



W

50

40

460

170

Pies y bases

148

3

PIE JUNIO

PIE JULIO

CÓDIGO W ACABADO
0018208 8 mm Cromo 25
0022034 6 mm Cromo 25

CÓDIGO W ACABADO
0018207 8 mm Cromo 25
0022035 6 mm Cromo 25

W

40

320

45



Pies y bases

149

3

BARANDILLA

PLACA EMBELLECEDORA CORONA

PLACA EMBELLECEDORA LEO

CÓDIGO L1 L2 ACABADO
0011737 35 mm 550 mm Cromo 1
0011691 35 mm 750 mm Cromo 1
0011358 35 mm 1200 mm Cromo 1
0012740 35 mm 1600 mm Cromo 1
0015845 40 mm 1200 mm Cromo 1

CÓDIGO ACABADO
0001236 Cromo 50

CÓDIGO ACABADO
0012224 Cromo 50

D

386

35

8

M-5
40

3

35

250
385



40 4

50

70

74

150

98

455

Pies y bases

150

3

PIE GENOVA

PIE GENOVA TRASERA

CÓDIGO W ACABADO
401937624 50 mm Cromo 25

CÓDIGO W ACABADO
401931608 50 mm Cromo 120

65 65

4050

53

65

65



Pies y bases

151

3

H

L

PIE SIDE

PIE ESTUDIO

PIE OSLO

CÓDIGO ACABADO
0015383 Cromo 1

CÓDIGO ACABADO
0011235 Cromo 20
*Consultar otras medidas.

110

80

900

40

60

CÓDIGO L H ACABADO
0021477 950 mm 120 mm Cromo 10
0021487 890 mm 120 mm Cromo 10
100052 950 mm 100 mm Cromo 10

*Combinar con pata trasera OSLO (pág. 105)



Pies y bases

152

3

H ACABADO
80 mm Cromo 10
90 mm Cromo 10
100 mm Cromo 10
110 mm Cromo 10
120 mm Cromo 10
130 mm Cromo 10

*Consultar otras medidas, podemos fabricarlas.

PIE SVEN-L

PIE CONDOR

CÓDIGO L H ACABADO
417217716 860 mm 125 mm Cromo 5
417204216 860 mm 150 mm Cromo 5

60

600-1.000

860

180

H



Pies y bases

153

3

860

180

H

750

300

80
17

180

PIE CONDOR GRIS OSCURO

PIE CONDOR GRIS OSCURO

CÓDIGO L H ACABADO PLETINA
0007987 860 mm 123 mm Gris oscuro 300 x 60 5
401213004 860 mm 150 mm Gris oscuro 300 x 60 5

CÓDIGO L H ACABADO PLETINA
0005503 750 mm 180 mm Gris oscuro 300 x 80 5



Pies y bases

154

3

BASE TRUNK

BASE SFERIC

CÓDIGO ACABADO
0016216 Cromo 1

CÓDIGO ACABADO
0017026 Cromo 1

85
138

Ø600

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 178 mm Cromo 1
0015891 107 mm 195 mm Cromo 1
0014189 167 mm 255 mm Cromo 1
0020418 218 mm 306 mm Cromo 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 120 mm Cromo 1
0015891 107 mm 137 mm Cromo 1
0014189 167 mm 197 mm Cromo 1
0020418 218 mm 248 mm Cromo 1

COLUMNA

COLUMNA

*Usar con columnas encajables (pag. 163)

*Usar con columnas encajables (pag. 163)



Pies y bases

155

3

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 137 mm Cromo 1
0015891 107 mm 154 mm Cromo 1
0014189 167 mm 214 mm Cromo 1
0020418 218 mm 265 mm Cromo 1

BASE PENTO

CÓDIGO ACABADO
0014191 Cromo 1

COLUMNA

9 7

Ø6
50

*Usar con columnas encajables (pag. 163)

BASE GIRATORIA CENTRO

GIRATORIOCON AUTORRETORNO

CÓDIGO D ACABADO
0019227 450 mm Negro 1
408033506 550 mm Negro 1
100015 580 mm Negro 1
0014184 610 mm Negro 1
141500535 860 mm Negro 1

CÓDIGO
0014185

CÓDIGO RETORNO
0021814 90 º
0021439 150 º



Pies y bases

156

3

BASE DISH

BASE CUBIC

CÓDIGO ACABADO
0015834 Cromo 1

CÓDIGO ACABADO
0016039 Cromo 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0019248 112 mm 118 mm Cromo 1
401233312 140 mm 146 mm Cromo 1
0016157 172 mm 178 mm Cromo 1
0015924 192 mm 198 mm Cromo 1
0015368 277 mm 285 mm Cromo 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0019248 112 mm 120 mm Cromo 1
401233312 140 mm 148 mm Cromo 1
0016157 172 mm 180 mm Cromo 1
0015924 192 mm 200 mm Cromo 1
0015368 277 mm 285 mm Cromo 1

COLUMNA

COLUMNA

*Usar con columnas atornillables (pag. 163)

*Usar con columnas atornillables (pag. 163)



Pies y bases

157

3

BASE XENIA

BASE XENIA NEGRO

CÓDIGO ACABADO
0021062 Cromo 1

CÓDIGO ACABADO
0002634 Negro 1

60

700

700

60

700

700

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 120 mm Cromo 1
0015891 107 mm 137 mm Cromo 1
0014189 167 mm 197 mm Cromo 1
0020418 218 mm 248 mm Cromo 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 120 mm Cromo 1
0015891 107 mm 137 mm Cromo 1
0014189 167 mm 197 mm Cromo 1
0020418 218 mm 248 mm Cromo 1

COLUMNA

COLUMNA

*Usar con columnas encajables (pag. 163)

*Usar con columnas encajables (pag. 163)
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BASE ALONSO

BASE TRUNKY

CÓDIGO ACABADO
0017121 Cromo 1

CÓDIGO ACABADO
0017183 Cromo 1

Ø600

85

68

Ø560

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 108 mm Cromo 1
0015891 107 mm 125 mm Cromo 1
0014189 167 mm 185 mm Cromo 1
0020418 218 mm 236 mm Cromo 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 125 mm Cromo 1
0015891 107 mm 142 mm Cromo 1
0014189 167 mm 202 mm Cromo 1
0020418 218 mm 253 mm Cromo 1

COLUMNA

COLUMNA

*Usar con columnas encajables (pag. 163)

*Usar con columnas encajables (pag. 163)
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BASE STAR

BASE STAR MATE

BASE STAR NEGRO

CÓDIGO D ACABADO
401900324 780 mm Brillo 1

CÓDIGO D ACABADO
417235716 780 mm Mate 1

CÓDIGO D ACABADO
401906204 780 mm Negro 1

47,5

Ø 780

47,5

Ø 780

47,5

Ø 780

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO
400526404 140 mm Aluminio NO
400501604 140 mm Aluminio SI
400526304 170 mm Aluminio NO
400503504 170 mm Aluminio SI
400505704 200 mm Aluminio NO
400502104 200 mm Aluminio SI

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO
400526404 140 mm Aluminio NO
400501604 140 mm Aluminio SI
400526304 170 mm Aluminio NO
400503504 170 mm Aluminio SI
400505704 200 mm Aluminio NO
400502104 200 mm Aluminio SI

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO
474522819 140 mm Negro NO
0004122 140 mm Negro SI
417221716 170 mm Negro NO
417202116 170 mm Negro SI
0002681 200 mm Negro NO
0004124 200 mm Negro SI

COLUMNAS

COLUMNAS

COLUMNAS
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BASE SFERA

BASE SFERA MATE

BASE SFERA NEGRO

CÓDIGO D ACABADO
401912304 625 mm Inox brillo 1

CÓDIGO D ACABADO
417202716 625 mm Inox mate 1

CÓDIGO D ACABADO
417232816 625 mm Negro 1

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO
400526404 140,5 mm Aluminio No
400501604 140,5 mm Aluminio Si
400526304 170,5 mm Aluminio No
400503504 170,5 mm Aluminio Si
400505704 200,5 mm Aluminio No
400502104 200,5 mm Aluminio Si

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO
400526404 140,5 mm Aluminio No
400501604 140,5 mm Aluminio Si
400526304 170,5 mm Aluminio No
400503504 170,5 mm Aluminio Si
400505704 200,5 mm Aluminio No
400502104 200,5 mm Aluminio Si

COLUMNAS

COLUMNAS

68

Ø625

68

Ø625

68

Ø625

CÓDIGO H ACABADO BLOQ. GIRO
474522819 140 mm Negro NO
0004122 140 mm Negro SI
417221716 170 mm Negro NO
417202116 170 mm Negro SI
0002681 200 mm Negro NO
0004124 200 mm Negro SI

COLUMNAS



REF.

0002662

ADAPTADOR

Pies y bases
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BASE TOSCO

REF. ARTÍCULO H ACABADO
143503060 Base 315 mm Negro 1
143503080 Funda madera - A elegir 4

-Base fija 4 pies inclinadas
-Fundas de madera
-Lacadas en el color de su elección

BASE SFERA MADERA

Base en madera de haya en crudo, apta para tintarse en el color deseado.
Disponible adaptador de acero, atornillado para su uso correcto con las columnas. REF. D

0019375 625 1

68

Ø625



Ø 780

103

95

Ø 660

BASE PLUTÓN

BASE SATURNO

- Base 5 radios metal cromado con madera de fresno lacada
en nogal.
- Disponible en otros acabados del metal o madera bajo
petición. Consultar.
- Disponible con columna giratoria incluida o solo base sin
columna.

- Base redonda metal cromado con madera de fresno lacada
en nogal.
- Disponible en otros acabados del metal o madera bajo
petición. Consultar.
- Disponible con columna giratoria incluida o solo base sin
columna.

REF. D H ACABADO COLUMNA
0004575 780 103 Cromo+Nogal No 1

REF. D H ACABADO COLUMNA
0005636 660 95 Cromo+Nogal No 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 143 mm Cromo 1
0015891 107 mm 160 mm Cromo 1
0014189 167 mm 220 mm Cromo 1
0020418 218 mm 271 mm Cromo 1

CÓDIGO H ALTURA BASE
+ COLUMNA ACABADO

0015641 90 mm 135 mm Cromo 1
0015891 107 mm 152 mm Cromo 1
0014189 167 mm 212 mm Cromo 1
0020418 218 mm 263 mm Cromo 1

COLUMNA

COLUMNA

*Usar con columnas encajables (pag. 163)

*Usar con columnas encajables (pag. 163)
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COLUMNAS ENCAJABLES

COLUMNAS ATORNILLABLES

ADAPTADOR PARA COLUMNAS

- Accesorio a usar con las columnas de la base Sfera o Star.

CÓDIGO H ACABADO

0019248 112 mm Cromo 1
401233312 140 mm Cromo 1
0016157 172 mm Cromo 1
0015924 192 mm Cromo 1
0015368 277 mm Cromo 1

CÓDIGO ACABADO

0006866 Gris

CÓDIGO H ACABADO

0015641 90 mm Cromo 1
0015891 107 mm Cromo 1
0014189 167 mm Cromo 1
0020418 218 mm Cromo 1

6

40

160

160

Pies y bases
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Pies y bases
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CARTA DE COLORES ESTÁNDAR

*Todos los modelos se pueden solicitar en estos acabados, consulten disponibilidad.
*Consultar otros acabados disponibles, no estándar.

CROMO

NIQUEL SATINADO

NIQUEL NEGRO

BLANCO

ORO VIEJO

NEGRO ARENA

ORO ROSA

GRIS OSCURO
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RUEDA ESCUADRA AR 101-1 STALMOT

RUEDA ESCUADRA AR 103-1 / AR 205-1

RUEDA NIDO AR 104-1 STALMOT

RUEDA AR 106-1 / AR 189-1 STALMOT

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0014851 16 30 x 22 18 Plástico negro

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
25 40 x 18 28 Plástico negro

406231619 25 40 x 18 28 Goma gris

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0014852 16 40 x 22 20 Plástico negro

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0014858 25 60 x 12 28 Plástico negro
0019026 25 60 x 12 28 Goma gris

AR 103-1

AR 106-1

AR 205-1

AR 189-1
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RUEDA FIJA AR 109-1 / AR 165-1 STALMOT

RUEDA AR 110-1 / AR 174-1 STALMOT

RUEDA AR 120-1 STALMOT

RUEDA AR 136-1 / AR 168-1 STALMOT

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0016282 40 67 x 25 49 Plástico negro
0014297 40 67 x 25 49 Goma gris

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0014853 35 62 x 27 42 Plástico negro
401979517 35 62 x 27 42 Goma gris

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0014855 20 80 x 20 82 Plástico negro

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0016465 43 100 x 50 112 Plástico negro

43 100 x 50 112 Goma gris

AR 109-1

AR 110-1

AR 136-1

AR 165-1

AR 174-1

AR 168-1
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RUEDA AR 005-1 / AR 172-1 STALMOT

RUEDA AR 113-1 STALMOT

RUEDA CR 018-1 STALMOT

RUEDA TIPO FRIGO GIRATORIA MOD. 2500201

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
35 50 x 25 40 Plástico negro

0014299 35 50 x 25 40 Goma gris

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0014854 42 75 x 50 40 Plástico negro

REF. Ø PLETINA ALTO MATERIAL
0015136 50 86 x 30 78 Goma gris

REF. Ø ALTO TAL Ø MATERIAL CARGA
0011508 20 31 7 Plástico negro 60 Kg

AR 005-1
AR 172-1
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SERIE OTTONE

SERIE 100

REF. Ø ALTO INT. CONO ACABADO
102165 31 71 31 Latón

31 71 31 Cromo
102168 31 65 25 x 25 Latón

31 65 25 x 25 Cromo

REF. TIPO Ø INTERIOR H ACABADO
102166 Redondo 31 37 Latón

Redondo 31 37 Cromo
102167 Cuadrado 25 x 25 37 Latón

Cuadrado 25 x 25 37 Cromo

REF. Ø ALTO TALADRO CARGA
1000251 25 37 7 15 Kg
1000301 30 45 7 20 Kg
1000401 40 54 7 25 Kg

REF. Ø ALTO TALADRO CARGA
1000252 25 39 32x47 15 Kg
1000302 30 48 38x38 20 Kg
1000402 40 58 38x38 25 Kg

CONOS CON RUEDA

CONOS

- Rueda fabricada en metal.
- Disponible en acabado latón (oro) o cromo.
- Ideal para embellecer patas de madera de todo tipo.

- Soporte giratorio de acero estampado.
- Acabado cincado brillante.
- Aros de polipropileno gris.
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SERIE 200

RUEDAS FIJAS TIPO NIDO

REF. Ø ALTO TALADRO CARGA
2000301 Z Plástico gris 30 44 7 35 Kg
2000401 Z Plástico gris 40 55 8 ó 10 45 Kg
2000301 Z Goma gris 30 44 7 35 Kg
2000401 Z Goma gris 40 55 8 ó 10 45 Kg

REF. Ø ALTO TALADRO CARGA
2000302 Z Plástico gris 30 50 45x45 35 Kg
2000402 Z Plástico gris 40 58 52x52 45 Kg
2000302 Z Goma gris 30 50 45x45 35 Kg
2000402 Z Goma gris 40 58 52x52 45 Kg

MODELO REF. MATERIAL ARO Ø PLETINA ALTO CARGA
2500137 0012315 Plástico negro 13 30 x 17 17 15 Kg
2500257 418904716 Plástico negro 25 40 x 15 26 20 Kg
SW12 0003157 Poliamida blanco 30 48 x 20 32 25 Kg
2500307 0012362 Plástico negro 30 45 x 20 32 25 Kg
2500307 0011279 Goma gris 30 45 x 20 32 25 Kg
6000307 0002919 Plástico gris 30 50 x 22 45 15 Kg
6010307 0005351 Goma gris 30 50 x 22 45 15 Kg
6010407 418906616 Goma gris 40 50 x 20 50 20 Kg
2500307 L 0007107 Plástico negro 30 23 x 20 39 20 Kg
Rodillo traslación 412907606 Plástico negro 13 23 Ø 13 12 Kg
Rolly kit 404520502 Plástico negro 15 25 Ø 16 10 Kg

- Soporte giratorio de acero estampado.
- Acabado cincado brillante.
- Aros de polipropileno gris o goma gris.

MODELO SW12

MODELO 2500307L

MODELO
2500137 / 257 / 307

MODELO
RODILLO TRASLACIÓN

MODELO
6000307 / 6010307 / 6010407

MODELO
ROLLY KIT
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RUEDA PEBERA

SERIE 256

RUEDA PEBERA MEDIA LUNA

RUEDA PEBERA ENCASTRAR

RUEDAS CAMA NIDO

REF. Ø GROSOR PLACA ARO CARGA
PEB. REC. 2560507 PG GG 50 13 141 X 56 Goma 45 Kg
PEB. REC. 2560507 PN GN 50 13 141 X 56 Goma 45 Kg
PEB. REC. 2560607 PG GG 60 21 141 X 56 Goma 50 Kg
PEB. REC. 2560607 PN GN 60 21 141 X 56 Goma 50 Kg
PEB. REC. 2560607 PG PG 60 19 141 X 56 Plástico 60 Kg
PEB. REC. 2560607 PN PN 60 19 141 X 56 Plástico 60 Kg

REF. Ø GROSOR PLACA ARO CARGA
PEB. CANT. 2560507 IZQ. PG GG 50 20 86 x 71 Goma 60 Kg
PEB. CANT. 2560507 DER. PG GG 50 20 86 x 71 Goma 60 Kg
PEB. CANT. 2560507 IZQ. PG GG FRENO 50 20 86 x 71 Goma 60 Kg
PEB. CANT. 2560507 DER. PG GG FRENO 50 20 86 x 71 Goma 60 Kg

REF. Ø GROSOR PLACA ARO CARGA
PEB. MED. 2560507 PG GG 50 13 96 x 59 Goma 40 Kg
PEB. MED. 2560607 PN GN 60 13 96 x 59 Goma 40 Kg

REF. Ø GROSOR PLACA ARO CARGA
PEB. ENC. 2560507 PG GG 50 13 96 x 41 Goma 40 Kg
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SERIE 300

REF. Ø PLETINA ALTURA BANDA
RODADURA CARGA

3000302 PN 30 30 x 30 44 Plástico negro 15 Kg
3000402 PN 40 30 x 30 54 Plástico negro 20 Kg
3000452 PN 45 38 x 38 56 Plástico negro 25 Kg
3000502 PN 50 42 x 42 64 Plástico negro 40 Kg
3000 502 PN GG 50 42 x 42 63 Goma Gris 40 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTURA BANDA
RODADURA CARGA

3000305 PN 30 6 mm 44 Plástico negro 15 Kg
3000405 PN 40 6 mm 54 Plástico negro 20 Kg
3000455 PN 45 7 u 8 mm 56 Plástico negro 25 Kg
3000505 PN 50 8 mm 64 Plástico negro 40 Kg
3000505 PN GG 50 8 mm 63 Goma Gris 40 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTURA BANDA
RODADURA CARGA

3000 306 M6 PN 30 M6 44 Plástico negro 15 Kg
3000 406 M6 PN 40 M6 54 Plástico negro 20 Kg
3000 456 M8 PN 45 M8 56 Plástico negro 25 Kg
3000 456 M10 PN 45 M10 56 Plástico negro 25 Kg
3000 506 M8 PN 50 M8 64 Plástico negro 40 Kg
3000 506 M10 PN 50 M10 64 Plástico negro 40 Kg
3000 506 M8 PN GG 50 M8 63 Plástico negro 40 Kg
3000 506 M10 PN GG 50 M10 63 Goma Gris 40 Kg

*Ruedas con freno disponible en:
- Banda rodadura plástico negro 45 y 50 mm
- Banda rodadura goma gris 50 mm

*Consultar otros colores



SERIE 303

REF. Ø PLETINA ALTO CARGA
3030752 75 52x52 88 85 Kg
3030752 freno 75 52x52 88 85 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA

3030755 75 8x28 83 85 Kg
3030755 freno 75 8x28 83 85 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3030756 75 M8 / M10 85 85 Kg
3030756 freno 75 M8 / M10 85 85 Kg

- Soporte giratorio de poliamida.
- Posibilidad de diferentes colores y freno.
- Aro doble de poliamida ensamblado por eje liso de acero.
- Diferentes acabados posibles.

* Disponible con freno.

POSIBILIDADES (POLIPROPILENO EN CUALQUIER COLOR)
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SERIE 304

REF. Ø PLETINA ALTO CARGA
3040502 Cromo 50 42 x 42 63 50 Kg
3040502 Latonado 50 42 x 42 63 50 Kg
3040502 C G. gris 50 42 x 42 63 50 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3040505 Cromo 50 11 x 22 59 50 Kg
3040505 Latonado 50 11 x 22 59 50 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3040506 Cromo 50 M-8/M-10 59 50 Kg
3040506 Latonado 50 M-8/M-10 59 50 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3040505 Negro Goma Gris 50 22 x 21 59 50 Kg
3040505 Negro 50 22 x 21 58 50 Kg
3040506 Negro Goma Gris 50 M-8/M-10 60 50 Kg

REF. Ø PLETINA ALTO CARGA
3040502 Negro Goma Gris 50 42 x 42 64 50 Kg

- Soporte giratorio de poliamida negro o zamak.
- Disponible en diferentes acabados.
- Aro doble de poliamida con o sin banda de rodadura en goma
gris, ensamblado por remache de acero.
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SERIE 306

- Soporte zamak cromado.
- Banda rodadura goma o plástico.

*Consultar otros acabados de soporte o aros.

REF. Ø PLACA ALTURA BANDA
RODADURA CARGA

3060502 C GNC 50 42 x 42 68 Goma 40 Kg
3060502 C GNC FRENO 50 42 x 42 68 Goma 40 Kg
3060502 C PN 50 42 x 42 68 Goma 40 Kg
3060502 C PN FRENO 50 42 x 42 68 Goma 40 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTURA BANDA
RODADURA CARGA

3060505 C GNC ECA 11 50 11 x 12 60 Goma 40 Kg
3060505 C GNC FRENO ECA 11 50 11 x 12 60 Goma 40 Kg
3060505 C PN ECA 11 50 11 x 12 60 Plástico 40 Kg
3060505 C PN FRENO ECA 11 50 11 x 12 60 Plástico 40 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTURA BANDA
RODADURA CARGA

3060506 C GNC M8 50 M8 x 15 64 Goma 40 Kg
3060506 C GNC M10 50 M10 x 15 64 Goma 40 Kg
3060506 C PN M8 50 M8 x 15 64 Plástico 40 Kg
3060506 C PN M10 50 M10 x 15 64 Plástico 40 Kg
3060506 C GNC M8 FRENO 50 M8 x 15 64 Goma 40 Kg
3060506 C GNC M10 FRENO 50 M10 x 15 64 Goma 40 Kg
3060506 C PN M8 FRENO 50 M8 x 15 64 Plástico 40 Kg
3060506 C PN M10 FRENO 50 M10 x 15 64 Plástico 40 Kg
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SERIE 308

REF. Ø PLETINA ALTO CARGA
3080802 80 43 x 43 117 60 Kg
3080802 freno 80 43 x 43 117 60 Kg
3081002 100 60 x 60 130 80 Kg
3081002 freno 100 60 x 60 130 80 Kg

REF. Ø PLETINA ALTO CARGA
3080806 80 M-8/M-10x15 103 60 Kg
3080806 freno 80 M-8/M-10x15 103 60 Kg
3081006 100 M-10 125 80 Kg
3081006 freno 100 M-10 125 80 Kg

- Soporte giratorio de zamak.
- Cuerpo de polipropileno con banda rodadura de goma.

*Consultar otros colores.
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SERIE 310

REF. Ø PLETINA ALTO CARGA
3100602 60 43 x 43 82 35 Kg
3100602 freno 60 43 x 43 82 35 Kg
3100802 80 43 x 43 105 35 Kg
3100802 freno 80 43 x 43 105 35 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3100605 60 11 x 22 76 35 Kg
3100605 freno 60 11 x 22 76 35 Kg
3100805 80 11 x 22 103 35 Kg
3100805 freno 80 11 x 22 103 35 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3100606 60 M-8x15 78 35 Kg
3100606 freno 60 M-8x15 78 35 Kg
3100806 80 M-8/M-10x15 103 35 Kg
3100806 freno 80 M-8/M-10x15 103 35 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3100605 60 8 x 28 76 35 Kg
3100805 freno 80 8 x 28 108 35 Kg

- Soporte giratorio de polipropileno o poliamida.
- Disponible en diferentes acabados y con freno.
- Aro doble de poliamida con rodadura de goma gris en
diferentes acabados y colores.

* Disponible con freno.

POSIBILIDADES
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SERIE 317

SERIE 312

REF. Ø PLACA ALTO CARGA
3170652 65 47 X 47 75 40 kg

REF. Ø ESPIGA ALTO CARGA
3170655 65 11 x 15 75 40 kg

REF. MATERIAL Ø PLETINA ALTO CARGA
3120302 Plástico negro o gris 30 30 x 30 41 15 Kg
3120352 Goma gris 35 30 x 30 46 45 Kg
3120402 Plástico negro o gris 40 42 x 42 47 20 Kg

REF. MATERIAL Ø ROSCA ALTO CARGA
3120306 Plástico negro o gris 30 M8 x 20 41 15 Kg
3120356 Goma gris 35 M8 x 20 46 45 Kg
3120406 Plástico negro o gris 40 M8 x 20 47 20 Kg

- Cuerpo de poliamida.
- Banda rodadura poliuretano.

- Cuerpo polipropileno.
- Banda rodadura goma gris, plástico negro o plástico gris.
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SERIE 700-701

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA FRENO
6000301 Z PG 30 7 Ø 42 25 Kg No
6000401 Z PG 40 7 Ø 50 35 Kg No
7000501 Z PG 50 8 Ø 69 50 Kg Si
7000501 Z PG T10 50 10 Ø 69 50 Kg Si
7000601 Z PG 60 8 Ø 80 55 Kg Si
7000601 Z PG T10 60 10 Ø 80 55 Kg Si
7000801 Z PG 80 10 Ø 101 70 Kg Si
7001001 Z PG 100 10 Ø 126 80 Kg Si

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA FRENO
6000302 Z PG 30 27 x 27 46 25 Kg No
6000402 Z PG 40 33 x 33 55 35 Kg No
7000502 Z PG 50 36 x 36 71 50 Kg Si
7000602 Z PG 60 36 x 36 82 55 Kg Si
7000802 Z PG 80 50 x 36 103 70 Kg Si
7001002 Z PG 100 50 x 36 128 80 Kg Si

REF. Ø ALTURA CARGA
6000307 30 46 25 Kg
6000407 40 49 35 Kg
7000507 50 72 50 Kg
7000607 60 87 55 Kg
7000807 80 108 70 Kg
7001007 100 121 80 Kg

- Soporte de acero
- Aro de polipropileno.
- Posibilidad de aro en goma gris (serie 701)

*Consultar otros colores.
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SERIE 702

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
7020501 50 10 73 50 Kg
7020601 60 10 83 60 Kg
7020801 80 10 103 70 Kg
7020501 freno 50 10 73 50 Kg
7020601 freno 60 10 83 60 Kg
7020801 freno 80 10 103 70 Kg

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7020502 50 64x48 75 50 Kg
7020602 60 64x48 85 60 Kg
7020802 80 64x48 105 70 Kg
7020502 freno 50 64x48 75 50 Kg
7020602 freno 60 64x48 85 60 Kg
7020802 freno 80 64x48 105 70 Kg

- Soporte de acero
- Aro de poliamida (nylon).
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SERIE 703

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
7030501 50 10 74 40 Kg
7030601 60 10 85 50 Kg
7030801 80 10 103 65 Kg

REF. Ø AGUJERO ALTURA CARGA
7030501 freno 50 10 74 40 Kg
7030601 freno 60 10 85 50 Kg
7030801 freno 80 10 103 65 Kg

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7030502 50 64x48 76 40 Kg
7030602 60 64x48 87 50 Kg
7030802 80 64x48 105 65 Kg

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7030502 freno 50 64x48 76 40 Kg
7030602 freno 60 64x48 87 50 Kg
7030802 freno 80 64x48 105 65 Kg

- Soporte giratorio de acero estampado.
- Acabado cincado brillante.
- Aro de goma elástica gris.
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SERIE 702GOM

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
7020501 Z GG 50 10 76 40 Kg
7020751 Z GG 75 10 92 65 Kg
7021001 Z GG 100 10 123 75 Kg
7021251 Z GG 125 13 158 120 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
7020502 Z GG 50 50 x 36 76 40 Kg
7020752 Z GG 75 50 x 36 103 65 Kg
7021002 Z GG 100 50 x 36 126 75 Kg
7021252 Z GG 125 70 x 50 161 120 Kg

REF. Ø ALTURA CARGA
7020507 Z GG 50 76 40 Kg
7020757 Z GG 75 103 65 Kg
7021007 Z GG 100 124 75 Kg
7021257 Z GG 125 157 120 Kg

- Soporte de acero.
- Aro de goma gris y rodamiento bolas.
- Con o sin freno
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SERIE 720

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
7200601 60 8 82 40 Kg
7200601 FRENO 60 8 82 40 Kg
7200601 T10 60 10 82 40 Kg
7200601 T10 FRENO 60 10 82 40 Kg
7201001 100 10 123 60 Kg
7201001 FRENO 100 10 123 60 Kg
7201251 T10 125 13 158 90 Kg
7201251 T10 FRENO 125 13 158 90 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
7200602 60 52 x 52 84 40 Kg
7200602 FRENO 60 52 x 52 84 40 Kg
7201002 100 64 x 48 124 60 Kg
7201002 FRENO 100 64 x 48 124 60 Kg
7201252 125 70 x 90 161 90 Kg
7201252 FRENO 125 70 x 90 161 90 Kg

- Soporte acero.
- Aro en madera barnizada con baño de caucho.
- Disponible tambien ruedas fijas.
- Barnizados standard del aro:

Natural - simil haya
Claro - simil cerezo
Oscuro - simil wengue

*Consultar otros barnizados
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SERIE 723

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
7230501 50 10 mm 62 35 Kg
7230751 75 10 mm 95 35 Kg
7230501 freno 50 10 mm 83 35 Kg
7230751 freno 75 10 mm 128 35 Kg

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7230502 50 42 x 42 64 35 Kg
7230752 75 60 x 60 97 35 Kg
7230502 freno 50 42 x 42 67 35 Kg
7230752 freno 75 60 x 60 102 35 Kg

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7230507 50 67 x 52 67 35 Kg
7230757 75 67 x 60 102 35 Kg

REF. Ø ESPIGA ALTURA CARGA
7230756 75 10 100 35 Kg
7230756 freno 75 10 100 35 Kg
*Consultar otras medidas

- Soporte de acero estampado.
- Aro de aluminio.
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SERIE 724

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7240352 35 42 x 42 51 35 Kg
7240352 freno 35 42 x 42 51 35 Kg
7240502 50 42 x 42 64 45 Kg
7240502 freno 50 42 x 42 64 45 Kg
7240752 75 60 x 60 97 65 Kg
7240752 freno 75 60 x 60 97 65 Kg
7241002 100 60 x 60 125 75 Kg
7241002 freno 100 60 x 60 125 75 Kg
*Consultar otras medidas.

REF. Ø ESPIGA ALTURA CARGA
7240356 35 M-8 51 35 Kg
7240356 freno 35 M-8 51 35 Kg
7240506 50 M-8 64 45 Kg
7240506 freno 50 M-8 64 45 Kg
7240756 75 M-10 97 65 Kg
7240756 freno 75 M-10 97 65 Kg
7241006 100 M-10 125 75 Kg
7241006 freno 100 M-10 125 75 Kg
*Consultar otras medidas.

REF. Ø PLETINA ALTURA CARGA
7240357 35 52 x 62 51 35 Kg
7240507 50 52 x 62 64 45 Kg
7240757 75 52 x 62 97 65 Kg
7241007 100 52 x 62 125 75 Kg
*Consultar otras medidas.

- Soporte de acero.
- Aro de poliuretano transparente.
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SERIE 800

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
8000601 60 12 97 175 Kg
8000801 80 12 106 225 Kg
8000801 FRENO 80 12 106 225 Kg
8001001 100 12 124 275 Kg
8001001 FRENO 100 12 124 275 Kg
8001251 125 12 152 300 Kg
8001251 FRENO 125 12 152 300 Kg
8001501 150 12 181 350 Kg
8001501 FRENO 150 12 181 350 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8000602 60 110 x 85 100 175 Kg
8000802 80 110 x 85 109 225 Kg
8000802 FRENO 80 110 x 85 109 225 Kg
8001002 100 110 x 85 126 275 Kg
8001002 FRENO 100 110 x 85 126 275 Kg
8001252 125 110 x 85 154 300 Kg
8001252 FRENO 125 110 x 85 154 300 Kg
8001502 150 110 x 85 182 350 Kg
8001502 FRENO 150 110 x 85 182 350 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8000607 60 110 x 85 100 175 Kg
8000807 80 110 x 85 109 225 Kg
8001007 100 110 x 85 126 275 Kg
8001257 125 110 x 85 154 300 Kg
8001507 150 110 x 85 182 350 Kg

- Soporte de acero cargas pesadas.
- Aro de nylon o poliamida.
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SERIE 802

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
8021001 100 12 125 175 Kg
8021001 FRENO 100 12 125 175 Kg
8021251 125 12 152 200 Kg
8021251 FRENO 125 12 152 200 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8021002 100 110 x 85 126 175 Kg
8021002 FRENO 100 110 x 85 126 175 Kg
8021252 125 110 x 85 154 200 Kg
8021252 FRENO 125 110 x 85 154 200 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8021007 100 110 x 85 126 175 Kg
8021257 125 110 x 85 154 200 Kg

- Soporte de acero cargas pesadas.
- Aro de polipropileno.
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SERIE 810

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
8100801 80 12 106 110 Kg
8100801 FRENO 80 12 106 110 Kg
8101001 100 12 126 150 Kg
8101001 FRENO 100 12 126 150 Kg
8101251 125 12 153 200 Kg
8101251 FRENO 125 12 153 200 Kg
8101501 150 12 179 275 Kg
8101501 FRENO 150 12 179 275 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8100802 80 110 x 85 110 110 Kg
8100802 FRENO 80 110 x 85 110 110 Kg
8101002 100 110 x 85 127 150 Kg
8101002 FRENO 100 110 x 85 127 150 Kg
8101252 125 110 x 85 155 200 Kg
8101252 FRENO 125 110 x 85 155 200 Kg
8101502 150 110 x 85 180 275 Kg
8101502 FRENO 150 110 x 85 180 275 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8100807 80 110 x 85 110 110 Kg
8101007 100 110 x 85 127 150 Kg
8101257 125 110 x 85 155 200 Kg
8101507 150 110 x 85 180 275 Kg

- Soporte de acero cargas pesadas.
- Aro de poliuretano y núcleo de poliamida.
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SERIE 820

REF. Ø TALADRO ALTURA CARGA
8200801 80 12 106 80 Kg
8200801 FRENO 80 12 106 80 Kg
8201001 100 12 126 110 Kg
8201001 FRENO 100 12 126 110 Kg
8201251 125 12 153 140 Kg
8201251 FRENO 125 12 153 140 Kg
8201501 150 12 175 160 Kg
801501 FRENO 150 12 175 160 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8200802 80 110 x 85 110 80 Kg
8200802 FRENO 80 110 x 85 110 80 Kg
8201002 100 110 x 85 127 110 Kg
8201002 FRENO 100 110 x 85 127 110 Kg
8201252 125 110 x 85 155 140 Kg
8201252 FRENO 125 110 x 85 155 140 Kg
8201502 150 110 x 85 176 160 Kg
801502 FRENO 150 110 x 85 176 160 Kg

REF. Ø PLACA ALTURA CARGA
8200807 80 110 x 85 106 80 Kg
8201007 100 110 x 85 126 110 Kg
8201257 125 110 x 85 153 140 Kg
8201507 150 110 x 85 175 160 Kg

- Soporte de acero cargas pesadas.
- Aro de goma negra y núcleo chapa.
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AROS CARRETILLA ALMACÉN

REF. Ø ANCHO EJE
DISC.
EJE

CARGA

8182000 GN 200 50 20 55 215 Kg

REF. Ø ANCHO EJE
DISC.
EJE

CARGA

8302600 NEU 260 85 20 76 135 Kg

REF. Ø ANCHO EJE
DISC.
EJE

CARGA

8312600 IMPIN 260 85 20 76 135 Kg

-Aro goma negra vulcanizada macizo.

-Aro neumático, núcleo polipropileno.

-Aro goma elástica macizo.

SIN CÁMARA DE AIRE
¡IMPINCHABLE!
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EXCENTRICA 15

TAPA 17 MM PLÁSTICO

PERNOS

REF. ESPESOR TABLERO A D REBORDE ACABADO
0003588 16 mm 8 12,5 NO Niquel
0009889 19 mm 9,5 14 NO Niquel
499200104 16 mm 8 12,5 SI Niquel
0009065 19 mm 9,5 14 SI Niquel

REF. COLOR APLICACIÓN
441832324 Marrón Cruz
0010898 Gris Cruz
0002200 Pino Cruz
441876204 Negro Cruz
441875204 Blanco Cruz
0012307 Marrón Pivote
0012305 Negro Pivote
0012306 Blanco Pivote

REF. L B ROSCA ACABADO
0016269 8 mm 34 mm Directa Natural
0008981 11 mm 34 mm Directa Natural
0009332 15 mm 24 mm Directa Natural
0003442 7,5 mm 34 mm M-4 Natural
0019512 7,5 mm 34 mm M-6 Natural
*Disponible otros tipos y acabados de pernos, consultar.

- Disponible en otros acabados o
espesores, consultar.
- Opción reborde embellecedor sin
necesidad de usar tapa de plástico o
adhesiva.
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EXCÉNTRICA Ø25 MM DE ESPIRAL DOBLE

TAPA Ø25 MM

PERNO DE UNIÓN

PERNO DE UNIÓN DOBLE

REF. ACABADO
0012419 Zincado 500

REF. ACABADO
0015151 Zincado 500 ó 1.000

REF. ACABADO
0019211 Zincado 500

REF. TAPA ESPESOR TABLERO ACABADO
0015007 a 14 a 20 mm Niquelado

500
ó

1.000

0018467 a >20 mm Blanco Ral 9003
0012812 b >20 mm Marrón Ral 8016
0012817 b >20 mm Negro Ral 9005
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EXCÉNTRICA Ø35 MM DE ESPIRAL

TAPA PLÁSTICO “MAXIFIX” 35 MM C/TETON TAPA PLÁSTICO CORTA 35 MM

PERNO DE UNIÓN

REF. ESPIRAL ACABADO
0018931 Sencilla Natural
0004356 Doble Zincado

REF. COLOR
0006671 Blanco 1.000
0006672 Marrón 1.000
0006673 Negro 1.000

REF. COLOR
0004239 Negro 1.000
0004240 Marrón 1.000
0005561 Niquel 1.000
0007104 Blanco 1.000
0007304 Beige claro 1.000
*Consultar otros colores.

M-6 M-8
DISTANCIA
TALADRO (D)

ACABADO

0019975 0012420 35 mm Zincado 500
0019976 0004357 55 mm Zincado 500

SE FABRICAN LOS EMBOLSADO DE
HERRAJES AMEDIDA DEL CLIENTE
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JUEGO BISAGRAS ELEVABLES PARA CANAPÉS

CILINDRO GAS AMORTIGUADOR FIJACIÓN TUERCA

CILINDRO GAS AMORTIGUADOR FIJACIÓN CLICK

REF. COLOR
0020550 175 N
0020551 250 N
0020572 350 N
137902122 600 N
0020552 700 N
0020553 800 N
0020554 900 N
0020555 1000 N
0020556 1150 N
0020557 1250 N
0005493 1400 N
0020558 1500 N

REF. COLOR
0020573 350 N
0020559 700 N
0020560 800 N
0020561 900 N
0020562 1000 N
0020563 1150 N
0020564 1250 N
0020565 1500 N

REF. FĲACIÓN ACABADO
404100704 Tuerca Negro 10
*Disponible opción fijación resorte con “Click”

105 145 125 55

30

5

115 80 50

11
0

130
710

45567

25

340

3

430

32

355

188152

340

Ø8

355

188152

340

Ø8

- Disponible en otras fuerzas bajo pedido
- Posibilidad de personalización, consúltanos

- Disponible en otras fuerzas bajo pedido
- Posibilidad de personalización, consúltanos
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JUEGO BISAGRA PARA CANAPÉ MOTORIZADO

MOTOR PARA BISAGRA TRANSFORMADOR

CABLE Y

ACCIONADORES

REF. ACABADO
0012157 Negro 10

REF. FUERZA VELOCIDAD
414202004 4.000 N 16 mm/s
401772612 5.000 N 7 mm/s
408018004 6.000 N 7 mm/s

REF.
401963119

REF.
0017934

REF.
448401603

REF.
401736512

REF.
474523019

- Permite automatizar la apertura y cierre del canapé. Evita riesgo
de lesiones lumbares.
- Diferentes fuerzas disponibles en función del peso final.

*Necesarios 2 motores por juego, conectados por cable Y.

Botonera encastrada 2 botones Botonera rombo 2 botones Mando inalámbrico

- Sincroniza movimiento de
ambos motores.

- DC 29V

P A T E N
T

A
D

O

P
A

T

E
N

T A D O

PATENTADO
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PAR DE BISAGRA CANAPÉ DOBLE MOVIMIENTO

BARRA SINCRONIZADORASOMIER

OTROS ACCESORIOS

REF. MOD. STALMOT
0021813 PZ 245-5

REF. MOD. STALMOT FUERZA CARGA RECOM.
406225304 XRA 0129 700 N 45-55 Kg
0007032 XRA 0128 900 N 55-65 Kg

REF. ANCHO LONGITUD DIST. LAMAS
RU 800-5 1380 2000 58
RU 801-5 1380 2000 21
RU 800-A-5 1580 2000 58
RU 801-A-5 1580 2000 21
RU 800-B-5 1780 2000 58
RU 801-B-5 1780 2000 21

REF. MOD. STALMOT LARGO
0020399 CB 033-5-3G 1200-2000 mm

REF.
AK 131-1

REF.
AK 085-4

REF.
AK 177-4

REF.
CK 028-5

530 50

5
2
0

~

8 0223 ,5125169 ,5

620

4
4

2
3
,5

9 51 , 2/ /

3 x
M8

1
6
9

RESORTE
GAS

58
90 90

100

156

115 115

5080

58

140
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LAMAS GOODSIDE®

- Lamas de plástico con nervio de fibra de vidrio.
- 10 años de garantía de elasticidad
- Diferentes niveles de elasticidad disponibles
- Diferentes anchos de lama disponibles
- Fáciles de limpiar y anti-ácaros
- Ahorro en costes de transporte y almacenaje
- Se pueden cortar a medida. Consulten condiciones

REF. ANCHO DUREZA LONGITUD COLOR
417222916 50 6 1000 Azul cielo
400967014 50 7 1000 Azul zafiro
417207216 50 8 1000 Antracita
400970314 72 6 1000 Azul cielo
417221816 72 7 1000 Azul zafiro
417217216 72 8 1000 Antracita
400968114 100 6 1000 Azul cielo
417201016 100 7 1000 Azul zafiro
400973214 100 8 1000 Antracita
*Consultar otros anchos y longitudes
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PLACA UNIÓN CANAPÉ PARTIDO

PLACA UNIÓN CANAPÉ PARTIDO

ESCUADRA SOPORTE SOMIER

JUNTA UNIÓN PVC FLEXIBLE CANAPÉ PARTIDO

PERFIL RÍGIDO CON FORMA DE “T” CANAPÉ PARTIDO

*Otros colores disponibles bajo pedido:
- Blanco
- Gris
- Marrón

Consulten condiciones

25

140

25

REF. ACABADO
003854 Zincado 400

REF. ACABADO
0013439 Pulido 200

REF. MEDIDAS ACABADO
484801904 35 x 45 x 3mm Zinc 100

REF. MEDIDA ACABADO
0015401 3 m Negro 30

REF. MEDIDA ACABADO

0012418

3 m Marrón 1
3 m Negro 1
3 m Blanco 1
3 m Gris 1

*Posibilidad de corte a medida.
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ASA TAPA CANAPÉ DE RESINA

PERFIL PLÁSTICO BASE CANAPÉ SUELO

RESPIRADOR

MECANISMO ELEVABLE PARA CANAPÉ

CANTONERA ADAPTABLE BASE CANAPÉ

FOCO LED

RUEDA DOBLE PARTE TRASERA CANAPÉ

REF. ACABADO
0012587 Blanco 150
0012586 Cerezo 150
0012539 Negro 150
0012540 Gris plata 150

REF. ACABADO
0012692 Blanco 1

REF. ACABADO
0013883 Gris 1

REF. MEDIDA ROLLO ACABADO
0009872 7 mm 200 m Beige
0018739 5 mm 300 m Beige
*Perfil tapa grapas 2140 OKE

REF. COLOR DIAMETRO PROF.
0016804 Blanco 35 10
0021109 Gris 35 10
0016432 Negro 35 10

REF. Ø ALTO PLETINA CARGA
2000302 Z Plástico gris 30 50 45x45 35 Kg
2000402 Z Plástico gris 40 58 52x52 45 Kg
2000302 Z Goma gris 30 50 45x45 35 Kg
2000402 Z Goma gris 40 58 52x52 45 Kg

REF. Ø COLOR
0020667 30 Gris

- Sensor de movimiento
- Adhesivo
- Sin instalación eléctrica. Funciona a pilas





CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018968 5007-140 24,5 11,3 300 mt

0020684 5007-170 27,5 13 180 mt

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018568 50091-080 20,5 8 400 mt

0019094 50093-100 21,5 10 400 mt

0020875 5009-120 23 12 270 mt

0018970 5009-140 27 14 240 mt

0017796 5009-160 28 15,5 180 mt

401978205 5009-180 31,5 18 130 mt

0019749 5009-200 34 19 125 mt

0021829 5009-220* 35,5 21 95 mt

0022110 5009-250 39 23 75 mt

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018967 5010-120* 22,5 12 300 mt

0019236 5010-150* 28,5 15 200 mt

0018565 5010-190 34 19 150 mt

0018566 5010-250* 37 25 90 mt

429071704 5010-320* 44,5 32 70 mt

W

W

H

H

W

H

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

PERFIL FOAM-FLEX 5007

PERFIL FOAM-FLEX 5009

PERFIL FOAM-FLEX 5010

6

Herramientas y accesorios de tapicería

202



CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0021349 5012-250 33 25 100 mt

0018738 5012-330 38 33 75 mt

CÓDIGO REF. OKE W H L CAJA

100254 5011-150 15 10 Rollo 400 mt

132300024 5011-200 20 15 Rollo 100 mt

0022171 5011-301 30 20 2000 60 ud (120 mt)

0020108 5011-302 30 25 2000 40 ud (80 mt)

CÓDIGO REF. OKE L W H CAJA

0022170 5111-030 2000 30 15 480 ud (960 mt)

0018570 5111-040 2000 40 20 220 ud (440 mt)

0019558 5111-050 2000 50 25 160 ud (320 mt)

0019029 5111-070 2000 70 35 80 ud (160 mt)

0018988 5111-100 2000 100 50 40 ud (80 mt)

CÓDIGO REF. OKE W H CAJA

401515407 5209-140 27 14 200 mt

0003598 5209-180 31,5 18 130 mt

401571504 5209-200 34 19 125 mt

401521923 5209-250 39 24 75 mt

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

H

W

H

W

H

W

H

PERFIL FOAM-FLEX 5011

PERFIL FOAM-FLEX 5012

PERFIL FOAM-FLEX  LIGHT 5111

PERFIL FOAM-FLEX  5209

6
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CÓDIGO REF. OKE W H L CAJA/ROLLO

0021059 5509-000 15 5,3 1200 250 ud

0018969 5509-002* 15 5,3 ROLLO 500 mt

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

H

CÓDIGO REF. OKE Ø W H CAJA

0019542 4247-030 8,2 15,8 30 5000 ud

0019543 4247-040 8,2 15,8 40 5000 ud

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

Ø H

PERFIL FOAM 5212

CÓDIGO REF. OKE W H CAJA

416312304 5212-605 60 30 30 ud

W

H

DOWELS PLÁSTICO 4247

PERFIL FOAM 5509

6
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CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0021843 3074-100 10 0,8 1000 mt

0020492 3074-150 15 1,2 1000 mt

100241 3074-200 20 1,2 300 mt

0019099 3078-250 25 1,5 250 mt

0018982 3077-300 30 2,6 100 mt

CÓDIGO REF. OKE L W H ROLLO

0020688 - Rollo 10 9 30 mt

0021930 6078-000 1500 10 9 400 mt

448415304 6079-000 1500 10 9 400 mt

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018391 2027-998* 20 10 100 mt

100229 2027-999 20 8 100 mt

417203116 2027-003 18 10 100 mt

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.
Se puede solicitar este perfil cortado a medida bajo pedido. 
Consultar.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

H

W

H

W

H

W

H

3074 3077

TIRA INGLESA

PLY-GRIP

PERFIL BASTIDOR METÁLICO 2027

2027-001/9992027-003

6
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PERFIL CREMALLERA 2297+2298

PERFIL CREMALLERA 1711+1712

CORDÓN VIVO CON PESTAÑA 2109

Se puede solicitar cortado a medida. Consultar.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

2298

1711

2297

1712

CÓDIGO REF. OKE W H L CAJA

0018429 2297-000 20,5 2,2 1200 300 ud

0018430 2298-000 24 7,2 1200 150 ud

CÓDIGO REF. OKE L W H CAJA

0021262 1711-000 1200 22 3,3 300 ud

0021263 1712-000 1200 27,5 6,6 150 ud

CÓDIGO REF. OKE PESTAÑA W H CAJA

0017407 2109-050 Continua 15,5 5 200 mt

132300055 2109-051 Discontinua 15,5 5 200 mt

H

W

W

H

W

H

W

H

W

H

6
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CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018971 5015-030 3 3 1500 mt

0018972 5015-040 4 4 800 mt

0018973 5015-050 5 5 500 mt

0019517 5015-060 6 6 400 mt

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO DUREZA

0018574 1550-030 3 3 1500 mt Blando

0018683 1550-040 4 4 800 mt Blando

0021019 1550-050 5 5 500 mt Blando

0019481 1550-100* 10 10 150 mt Blando

0018684 2160-040 4 4 800 mt Medio

416302124 2160-060 6 6 400 mt Medio

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO DUREZA

0018685 1555-040 4 4 800 mt Blando

0020689 1555-050* 5 5 500 mt Blando

408002904 1471-030 3 3 1500 mt Duro

417230316 1471-040 4 4 800 mt Duro

0018686 1471-050* 5 5 500 mt Duro

W

H

W

H

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

H

CORDÓN FOAM-FLEX PARA VIVOS 5015

CORDÓN HUECO PARA VIVOS 1550

CORDÓN SÓLIDO PARA VIVOS

Se puede solicitar cortado a medida. Consultar.

6
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PERFIL TAPAGRAPAS CIEGO CON BRIDA 2148

PERFIL TAPAGRAPAS CON VIVO HUECO 2142

PERFIL TAPAGRAPAS 2140

PERFIL TAPAGRAPAS FOAM DOBLE VIVO 5040

W

H

W

H

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

CÓDIGO REF. OKE W H L CAJA

0021057 2148-060 28 8 1200 125 ud

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0019079 2142-050 9.6 5 200 mt

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018989 21401-999 7,2 4 300 mt

0018739 21402-999 8,9 5 300 mt

0009872 2140-071 11,6 7 200 mt

CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018659 5040-050 11,5 5 200 mt

W

H

W

H

6
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W

H

CÓDIGO REF. OKE L W H LONNGITUD TST CAJA/ROLLO

0020288 36420-000 1200 5,4 4,5 20 mm 400 ud

0018593 36415-999 Rollo 5,4 4,5 15 mm 600 mt

CÓDIGO REF. OKE L W H CAJA PRECORTES

0018591 2040-000 1200 17 8,9 100 ud No

0018592 2040-000C* 1200 17 8,9 100 ud Si

0020190 2041-000 1200 16,9 9,2 150 ud No

CÓDIGO REF. OKE FORMATO L W H CAJA

0020111 4370-036 Suelto - 30 - 5000 ud

0019076 4370-032 Tiras 400 46 13,6 120 ud

0018974 4370-033 Tiras 800 46 13,6 40 ud

0019075 4370-034 Tiras 1200 46 13,6 40 ud

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Perfil de anclaje de las REF. 3604 y 3694

Perfil clip para anclar los perfiles macho 3604 o 3694.

2041

W

PERFIL MACHO FORMA CUÑA 3604

PERFIL HEMBRA CLIP

CLIPFIX 4370

2040

6
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CÓDIGO REF. OKE W H ROLLO

0018655 2023-501 15,5 2,9 500 mt

0018589 23115-999 11,5 1,8 500 mt

0018590 23125-999 12,5 1,8 500 mt

CÓDIGO REF. OKE L W H CAJA

0018653 2271-000 1200 18 4,6 250 ud

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Perfil de anclaje individual de las REF.2023

W

H

W

H

PERFIL MACHO TIE DOWN 2781

PERFIL HEMBRA CLIP 2835

PERFIL MACHO  FORMA GARFIO 2023

PERFIL HEMBRA CLIP 2271

CÓDIGO REF. OKE W H LONGITUD TST ROLLO

132300209 2781-915 5,2 4 15 mm 200 mt

100133 2781-920 5,2 4 20 mm 200 mt

414214215 2781-925 5,2 4 25 mm 200 mt

100196 2781-940 5,2 4 40 mm 200 mt

100134 2781-960 5,2 4 60 mm 100 mt

CÓDIGO REF. OKE L W H CAJA

100039 2835-120 1200 8,8 8,9 150 mt

W

H

W

TST
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W

H

CÓDIGO REF. OKE L W H TST CAJA

0020970 2023-L000 2000 34 8,8 NO 50 ud

0017795 2023-M400 1200 28,5 6 SI 50 ud

0018816 2023-S300* 1200 28,5 5,6 SI 50 ud

0018588 2023-S400 1200 28,5 5,6 SI 50 ud

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Perfil de anclaje doble con o sin TST de las REF.2023
Perfiles 2023-M400 y 2023-S400 con precortes para formas curvas

PERFIL HEMBRA CLIP DOBLE 2023

PERFIL MACHO FORMA GARFIO 2371

PERFIL HEMBRA CLIP DOBLE 3012

PERFIL RETENEDOR CON TST

CÓDIGO REF. OKE L W H CAJA/ROLLO

0020291 2371-000* 1200 10,6 2,3 500 ud

W

H

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Perfil de anclaje de la REF. 2371

CÓDIGO REF. OKE L W H TST CAJA

0020289 3012-000 1200 31 13 30mm 75 ud

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

H

CÓDIGO REF. OKE L W H TST CAJA

0019100 2785-046 1200 40 2 45 mm 75 ud

0019101 2785-063 1200 40 2 63 mm 75 ud

0019102 2785-093 1200 40 2 93 mm 75 ud

0019103 2792-601 1200 60 1,5 120 mm 60 ud

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

W

H
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*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

CÓDIGO REF. OKE L BOLSA

0002569 6301-060 60 1000 ud

0018966 6301-070 70 1000 ud

0021212 6301-080 80 1000 ud

0016652 6301-100 100 1000 ud

100126 6301-110 110 1000 ud

0018564 6301-120 120 1000 ud

0018575 6301-140 140 1000 ud

0018766 6301-150 150 1000 ud

0018576 6301-160 160 1000 ud

0020009 6301-180* 180 1000 ud

0018577 6301-190* 190 1000 ud

CÓDIGO ACABADO

0017973 Blanco 100

CÓDIGO ACABADO

0018531 Blanco 100

CÓDIGO ACABADO

0018063 Blanco 1000

CÓDIGO ACABADO

0019142 Negro 100

CÓDIGO REF. OKE Ø COLOR

0019124 6254-182 18 Marrón 2000

0019196 6254-271 27 Blanco 1000

CÓDIGO ACABADO

0018431 Marrón 5000

LAZOS POLIAMIDA PARA FALSO CAPITONÉ

CONTRABOTÓN 30 mm CON GANCHO CONTRAPLACA QUICK

CONTRABOTÓN QUICK TOPE LAZO 6251-000 OKE

CONTRABOTÓN OKE ARANDELA CONTRABOTÓN
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*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

MARCADORES DE PUNTO PARA FALSO CAPITONÉ

ARANDELA PLÁSTICO

AGUJAS PARA MARCADORES DE PUNTO PISTOLA PARA MARCADORES PUNTO

CÓDIGO REF. OKE PESTAÑAS L BOLSA

0018663 6370-030* Corta/Larga 30 1000 ud
0022264 6370-035* Corta/Larga 35 1000 ud
0018767 6370-050 Corta/Larga 50 1000 ud
0020229 6370-060 Corta/Larga 60 1000 ud
0018688 6370-080 Corta/Larga 80 1000 ud
0018658 6370-100 Corta/Larga 100 1000 ud
0018768 6370-120 Corta/Larga 120 1000 ud
0022188 6370-130* Corta/Larga 130 1000 ud
0019119 6370-140* Corta/Larga 140 1000 ud
0021104 6370-150* Corta/Larga 150 1000 ud
0019497 6370-160* Corta/Larga 160 1000 ud
0020230 6370-180* Corta/Larga 180 1000 ud
0016669 6370-190* Corta/Larga 190 1000 ud
414271504 6370-210 Corta/Larga 210 1000 ud

CÓDIGO REF. OKE PESTAÑAS L BOLSA

0021146 6375-020* Larga/Larga 20 1000 ud
0018581 6375-030 Larga/Larga 30 1000 ud
0021129 6375-035* Larga/Larga 35 1000 ud
0019495 6375-040 Larga/Larga 40 1000 ud
0019944 6375-050 Larga/Larga 50 1000 ud
0019496 6375-060 Larga/Larga 60 1000 ud
0020595 6375-080 Larga/Larga 80 1000 ud
0020685 6375-090 Larga/Larga 90 1000 ud
0018769 6375-100 Larga/Larga 100 1000 ud
0017969 6375-120 Larga/Larga 120 1000 ud
0018559 6375-140 Larga/Larga 140 1000 ud
0018770 6375-150 Larga/Larga 150 1000 ud
0018771 6375-160* Larga/Larga 160 1000 ud
0018772 6375-180* Larga/Larga 180 1000 ud
0019544 6375-200* Larga/Larga 200 1000 ud
0019545 6375-220* Larga/Larga 220 1000 ud

*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

6370 6375

CÓDIGO DIAMETRO
EXTERIOR (D)

DIAMETRO 
INTERIOR (d) GROSOR (S) ACABADO

0011842 20 mm 10 3 Liso negro
0020634 28 mm 8 3 Liso negro
0018657 32 mm 8 2 Liso negro

S

D

d

CÓDIGO REF. OKE

100089 6440-000 1 ud

CÓDIGO REF. L

401213504 350-1085 320mm 1

L
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*Esta referencia no es standard. Consultar disponibilidad.
Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

Consultar otras medidas disponibles bajo pedido.

El sable se suministra sin tope de profundidad. Si lo desea, 
puede solicitar este accesorio, indicando la referencia del 
mismo (6448-100)

Colocación manual punto por punto

Colocación fácil mediante el uso del sable.
Multiuso. Apto tanto para cojines como almohadas.

CÓDIGO REF. OKE LONGITUD 
TST CAJA

0022032 3604-100 145 2000 ud

0022168 3604-102 195 1000 ud

CÓDIGO REF. OKE ANCHO
PESTAÑA (W)

LONGITUD 
TST BOLSA

0020872 27840-180 40 180 5000 ud

0018889 27860-180* 60 180 5000 ud

CÓDIGO REF. OKE ANCHO 
PESTAÑA (W) BOLSA

0018680 6448-000 40 1 ud

0018417 6449-000 60 1 ud

CÓDIGO REF. OKE

414222419 6448-100

W

RETAINER STRIP PARA FALSO CAPITONÉ

TUFTING MULTIUSOS PARA FALSO CAPITONÉ

SABLE PARA APLICACIÓN TUFTING

ACCESORIO TOPE PROFUNDIDAD
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REF. Ø PUNTA

414275712 8/10 Metálica

143600325 8 Nylon

414319804 10 Nylon

TACHUELAS PLANAS HIERRO

MARTILLO TACHUELASTIRA FALSA (TAPIPON)

DIAMETRO UD. ENVASE

6 Ø 1.000
6,5 Ø 1.000
7,5 Ø 1.000
8 Ø 1.000
9 Ø 1.000
9,5 Ø 1.000
10 Ø 1.000
11 Ø 1.000
12 Ø 1.000
14 Ø 100
16 Ø 100
18 Ø 100
20 Ø 100
22 Ø 100
26 Ø 100
28 Ø 100
30 Ø 100

DIAMETRO UD. ENVASE

9,5 Ø 250 mts
11 Ø 250 mts
16 Ø 125 mts
20 Ø 100 mts

Fabricadas en U.E.

Colores estandar:
-Latonado (oro)
-Niquelado (plata)
-Bronceado
-Renacimiento

Otros acabados o tipos de tachuelas disponibles bajo petición.
(Ver carta de colores y formas en página siguiente)

Cada caja de tira falsa incluye las tachuelas correspondientes, 
en el mismo acabado, para su colocación. 

Descripcion:
Tiras decorativas de 1 mt de longitud que simulan tachuelas 
colocadas en linea.

Colores disponibles:
-Latonado
-Niquelado
-Bronceado (oro viejo)
-Renacimiento

Otros acabados disponibles bajo petición. Consultar.
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01

03

04

06

08

09

9H

9HS

10

11

12

13

14

210
Blanco

15

16

17

18

19

20

20H

21

22

24

25

27

30

210
Marrón

31

32

33

34

35

37

38

39

40

41

43

44

46

210
Negro

210
Rojo

COLORES TACHUELAS

*Disponibles bajo petición. Consultar condiciones.
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190D

500D

501F

504-0

506A

506N

506U

507D

508A

547A

547X

548W

549M

550S

564N

1191A

1193A

1497

1499H

1501H

1504M

1505M

1533

1560

5701

SF2572

SF2574

SF2612

1051

Indian Head

 
Buffalo

FORMAS TACHUELAS

*Disponibles bajo petición. Consultar condiciones.
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FORNITURA TAPICERO PARA COSER

MÁQUINA FORRAR FORNITURAS

MOLDE FORNITURAS

FORNITURA TAPICERO PARA CLAVAR

Nº

14
16
18
20
22
24
28
32
36

Nº

14
16
18
20
22
24
28

*Consultar otros modelos de fornituras disponibles

Máquina manual para el forrado de botones o fornituras 
mediante sus moldes correspondientes.

Útiles necesarios para el forrado con la máquina manual.
Números disponibles: 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 32 y 36

*Consultar otros modelos de moldes disponibles.

*Consultar otros modelos de fornituras disponibles
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Tejido sin tejer fabricado a partir de polomímeros de polipropileno (PP).
Mediante un proceso de enlazado (spunbonded) y presión, se obtiene una 
superficie textil blanda y muy resistente.

Dentro de sus multiples usos se encuentran:
-Tapizado o recubrimiento de los bajos de muebles (sofás, sillas, canapés...)
-Manteleria para restauración.
-Enfundado de almohadas.
-Usos sanitarios.

Tejido sin tejer resultante del proceso de punzonado y termofijado de distintas 
fibras sintéticas. 
Los principales sectores donde se usa este tipo de tejidos son:

-Fabricantes de muebles y colchones.
-Componentes de automoción y caravanas.
-Usos agrícolas.
-Higiene y salud.
-Construcción.

Se puede producir en una amplia gama de pesos (desde 70 gr/m2 hasta 250 gr/
m2) y composiciones para conseguir adecuarse al uso deseado.

*T1= Termosellado a una cara
*T2= Termosellado por las dos caras
*G1= Gofrado (con dibujo) a una cara

Tela de poliester 100% unida a una capa de espuma de diferentes 
grosores, a elección del cliente. También se puede fabricar con 
espumas auto-extinguibles, para evitar riesgos de incendio. Usada 
principalmente para tapizar armazones de muebles tapizados 
desenfundables, o para tapizar interiores o asientos de coches, 
furgonetas...

*Posibilidad de ignifugar y de fabricar en otros grosores o colores. 
Consultar.

CÓDIGO ANCHO TIPO GRAMAJE COLOR ROLLO

416372504 80 cm A 70 gr/m2 NEGRO 250 mts
416308204 90 cm A 70 gr/m2 NEGRO 250 mts
416335007 100 cm A 70 gr/m2 NEGRO 250 mts
416301208 110 cm A 70 gr/m2 NEGRO 250 mts
0012425 120 cm A 60 gr/m2 NEGRO 250 mts
414237715 160 cm A 50 gr/m2 BLANCO 250 mts
416336301 160 cm A 60 gr/m2 BLANCO 250 mts
416307104 160 cm A 60 gr/m2 NEGRO 250 mts

CÓDIGO ANCHO TIPO GRAMAJE COLOR ROLLO

140000006 160 cm T1* 100 gr/m2 NEGRO 200 mts
140000012 160 cm T1* 100 gr/m2 BEIGE 200 mts
140000005 160 cm T1* 100 gr/m2 GRIS 200 mts
416302524 160 cm T1* 120 gr/m2 NEGRO 150 mts
414290212 160 cm T1* 120 gr/m2 BEIGE 150 mts
140000011 160 cm T1* 120 gr/m2 GRIS 150 mts
140000016 160 cm G1* 120 gr/m2 NEGRO 100 mts
140000017 160 cm G1* 120 gr/m2 BEIGE 100 mts

CÓDIGO ANCHO COLOR GROSOR 
ESPUMA ROLLO

408000306 160 cm BLANCO 2 mm 80 mts
429014304 160 cm GRIS 2 mm 80 mts
429070704 160 cm MARRÓN 2 mm 80 mts
429012404 160 cm NEGRO 2 mm 80 mts
408031404 160 cm BLANCO 10 mm 40 mts

TST (TNT)

FITEX (PUNZONADO)

VELOUR FOAMIZADO
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RAFIA

PLÁSTICO CRISTAL

HILO ATAR

POLVO TALCO

Muy resistente y flexible. 
Ideal para forrar armazones o bajos de muebles tapizados.

Hule de cristal de 0,20 de espesor.
Ideal para proteger los tejidos en reposapies tapizados y 
evitar daños, roces...
Color transparente. Disponible en diferentes anchos

Hilo especial para máquina atadora.
Rollos de 2 Kg aprox. (2.000 mt)
Color blanco o butano

Ayuda al enfundado de almohadas y cojines.

* Se puede cortar a medida. Consulten condiciones.

CÓDIGO ANCHO ROLLO COLOR

401979817 100 cm 1000 mt Blanco

CÓDIGO ANCHO ROLLO

404311303 140 cm 50 mt

404373003 37 cm 50 mt

0011041 40 cm 50 mt

0008204 42 cm 50 mt

CÓDIGO COLOR

425900004 Blanco

425982504 Butano

CÓDIGO MEDIDA

477070919 25 Kg
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REF. Nº L W H

410325104 51 170 100 80
0001625 52 236 160 130
0009688 53 336 160 130
410325404 54 336 216 155
410325504 56 420 270 175
410325804 58 500 303 200
410325904 59 500 303 300
410326204 60 600 400 300

REF. L W H COLOR

0009362 730 500 175 GRIS
0001293 500 380 270 VERDE
456037804 730 500 410 ROJA

GAVETAS APILABLES

CAJAS PLÁSTICO

Ideales para organizar debidamente el puesto de trabajo.

H

H

W

W

L

L

CINTA ELÁSTICA

REF. W COLOR

0018446 12 BLANCO 100 mt
0017471 16 BLANCO 100 mt
0017472 16 NEGRO 100 mt
0017533 24 BLANCO 100 mt
0016263 24 NEGRO 100 mt
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*Consultar otras medidas y colores.

Características:

-VOLTAJE: 230V-50HZ
-POTENCIA: 55W
-TIEMPO CALENTAMIENTO:
3-5 MIN.
-FLUJO PEGAMENTO: 
8-12 gr

Características:

-VOLTAJE: 
100-240V/50/60HZ
-POTENCIA: 90 A 150W
-TIEMPO 
CALENTAMIENTO:
100 SEGUNDOS

REF.

30410007000 1

REF.

0013702 1

REF.

100239 1

REF. COLOR MEDIDA

437623210 Transparente 290 mm 5-20 Kg
437626010 Amarilla 290 mm 20 Kg

REF. MANGO

460600103 Si 1
0012529 No 1

REF. MEDIDA

0005451 2.5x100mm

100

0005452 2.5x200mm
0002434 3.6x150mm
434202404 3.6x200mm
0005947 3.6x300mm
0001813 3.6x370mm
0005678 4.8x200mm
0006279 4.8x250mm
434211504 4.8x300mm
434203004 4.8x390mm
434216104 4.8x430mm
0001816 4.8x530mm
0006271 7.6x300mm
0015517 7.6x370mm
0001140 7.6x530mm

REF. COLOR

496400004 Transparente
1

477762819 Negro

PISTOLA TERMOENCOLADORA

SILICONA

BRIDA NYLON NEGRA/BLANCA

PISTOLA SILICONA STANLEY GR-50

ROLLO DE FILM 500mm EXTENSIBLE

SOPORTE APLICADOR ROLLO DE FILM

ROLLO DE FILM EXTENSIBLE 125 mm
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REF. MEDIDA

452202410 250 g 1
455202310 500 g 1
452201010 750 g 1
448437004 20 LT 1

REF. MEDIDA

483700810 20 g 1
483700710 50 g 1
483700610 100 g 1

REF. MEDIDA

475823224 20 gr 1
0014091 50 gr 1

REF. MEDIDA

455202510 1000 ml 1
455223124 500 ml 1
455201410 250 ml 1
0004817 500 ml 1

REF. COLOR MEDIDA

406201004 Transparente 20 L 1
0020329 Azul 20 L 1

Características y aplicaciones:

Cola de contacto universal, lista para pegar 
la mayor parte de materiales sobre los más 
diversos soportes.

Descripción:

-Aplicación a pistola
-Pega espuma a madera, metal, tejidos, etc..
-Ideal para el preparado de esqueletos
-Secado muy rápido y elevado  tack
-La cola en color azul facilita la visualización del 
encolado.

Características y aplicaciones:

Cola blanca rápida pega madera, papel, 
cartón, cerámica, cuero, tela, corcho, 
etc. Seca rápidamente y una vez seca es 
transparente.

Características y aplicaciones:

Adhesivo instantaneo. Universal

Características y aplicaciones:

Aplicar el adhesivo en una de las 
partes. Unir y mantener la presión unos 
segundos. 

COLA DE CONTACTO

COLA SPRAY TR-85

LOCTITE

BOTE CYANOCRILATO SOUDAL

COLA BLANCA 6
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Características y aplicaciones:
Espuma limpiadora que permite un 
perfecto lavado en seco de todo tipo de 
tapicerías y suelos enmoquetados en el 
automóvil o en el hogar. Enérgica acción 
detergente sobre manchas de grasa, 
aceite y suciedad propia del uso.

REF. MEDIDA

416626023 400 ml 1

Características:
Quita totalmente las manchas de tipo graso 
sin necesidad de frotar y sin dejar cerco.
Antes de utilizar el producto realizar una 
prueba en una zona oculta de la tela.

-Ideal para la sujeción temporal de 
materiales ligeros (tejidos, cartón, papel)
-Transparente, no mancha ni cala o 
arruga los materiales.
-Permite realizar uniones en pocos 
segundos y puede retirarse numerosas 
veces para cambiar la posición de los 
materiales.

-Especialmente indicado para mantener 
firme el tejido durante el cosido, corte o 
confección.
-No deja residuos ni mancha las 
superficies.

-Une materiales ligeros (tejidos, plásticos, 
aislamientos...)
-Color claro, no tiende a calar.
-Permite fijaciones débiles o más fuertes.

Características y aplicaciones:
Cola de contacto en aerosol para uniones 
resistentes, flexibles y duraderas.

REF. MEDIDA

400132705 200 ml 12

REF. MEDIDA

417621324 400 ml 1

REF. MEDIDA

0018484 500 ml 1

REF. MEDIDA

453802004 500 ml 1

REF. MEDIDA

0003370 500 ml 1

SPRAY QUITAMANCHAS CEBRALÍN

SPRAY ADHESIVO REPOSICIONABLE 75 3M SPRAY ADHESIVO SUPER 77 3M

SPRAY ADHESIVO TEMPORAL TAKTER 650

SPRAY LIMPIA TAPICERÍAS

SPRAY COLA DE CONTACTO
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Antiadherente y lubricante
emulsionable en agua.

-Limpiador de tapicerias, alfombras y 
moquetas.
-Evita la redeposición de la suciedad.
-Abrillanta y restaura el color.

REF. MEDIDA

0004960 1 L
0004961 5 L
0004962 30 L

REF. CONTENIDO

0017142 5 L 1

REF. MEDIDA

0014365 1 L 1
0014403 5 L 1
0011477 25 L 1

REF. CAPACIDAD

412456107 650 ml 24

TAPICLEAN

SILICONA LÍQUIDASPRAY MIRSIL

DELIZA PLUS

DISOLVENTE UNIVERSAL

REF. LITROS

400100105 1/2 1
400149127 1 1
400145905 5 1
476524907 25 1
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REF. MEDIDA

437823704 100 Gr 1
437876407 450 Gr 1
437872504 5 Kg 1

BOTE GRASA TRANSPARENTE QUILUBE

BOTE GRASA LITIO KRAFFT

BOTE VASELINA

REF. MEDIDA

31320020702 150 Gr 1
0010961 1 Kg 1
472527604 2 Kg 1
412440504 5 Kg 1

REF. MEDIDA

413581607 1 Kg 1
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REF. MEDIDA

466036304 9 mm LCB30 10
466030504 18 mm LCB50 10
466099904 18 mm LCB50 50

REF. MEDIDA

466012904 18 mm 1

REF. MEDIDA

466035004 18 mm 1

REF. MEDIDA

466033304 9 mm 1

REF.

466900304 1

REF. MEDIDA

466909724 21 Cm 1
466900104 25 Cm 1
0005696 27 Cm 1

CUTER LC-303 ABS INOX

CUTER LC-500 ABS AUTOLOCK

AFILADOR FISKARS PARA TIJERAS

TIJERA CONFECCIÓN PROFESIONAL FISKARS M/NARANJA

CUTER LC-501 ABS CON RULETA

PAQUETES HOJAS DE RECAMBIO CUTER
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REF. MEDIDA

30900009226 8” 1
30900009234 9” 1
30900009242 10” 1
30900009251 12” 1

REF. MEDIDA

0017745 26 Cm 1
427508504 30 Cm 1

REF. L

0003772 130 mm 1
0003325 170 mm 1

REF.

0004206 1

TIJERA CONFECCIÓN PROFESIONAL 3 CLAVELES

TIJERA COSTURA FISKARS

TIJERA CORTAHILOS

TIJERA SASTRE 880 PALMERA

Ideales para cortar hilos deshilachados o descoser puntos y dobladillos.
Para diestros y zurdos
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L

REF.

0015864 1

REF.

0016262 1

REF. L

412403617 150 1
412408017 180 1
512402537 225 1

REF. COLOR PUÑO TALLA

0022048

Nº 0  Marrón XXS 1
Nº 1  Verde XS 1
Nº 2  Blanco S 1
Nº 3  Rojo M 1
Nº 4  Azul L 1
Nº 5  Amarillo XL 1

TIJERA ACERO INOXIDABLE ESPECIAL PARA CORTAR PIEL

GUANTE 5 DEDOS ACERO INOXIDABLE

TENAZA TAPICERO-ZAPATERO PARA PIEL

TENAZA TAPICERO SACA GRAPAS
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REF. COLOR

412431203 Amarilla/negro 1

REF. ANCHO 
PRECINTO

0008815 50 mm 1
0006633 75 mm 1

REF.

400601204 1

REF.

460600004 1

REF. COLOR

460699904 Amarilla
1460699904 Negra

460699904 Roja

MÁQUINA PRECINTADORA

ROLLO CINTA ADHESIVA SEÑALIZACIÓN

MÁQUINA PRECINTADORA CON MUELLE

MÁQUINA PRECINTADORA PROFESIONAL

ROLLO CINTA MARCADORA
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COLOR

Negro
Blanco
Rojo
Azul
Verde
Amarillo
Gris

REF. MEDIDAS

0005702 25 mm 1
0004195 50 mm

REF. ANCHO

0012671 12 mm

1

402815503 15 mm
402803833 19 mm
402832104 25 mm
402801303 30 mm
402820310 38 mm
402843503 50 mm
402875503 75 mm
0002000 100 mm

ROLLO PRECINTO

REF. TIPO ANCHO METROS COLOR

0016903 Solvente 50 132 Transparente
460665004 Solvente 50 132 Blanco
0019137 Solvente 50 132 Marrón
0015573 Solvente 75 132 Transparente
0019991 Solvente 75 132 Blanco 
0001723 Solvente 75 132 Marrón
0018848 Acrílico 48 125 Transparente
457405203 Acrílico 48 125 Blanco

ROLLO CINTA AISLANTE 20 x 19

ROLLO CINTA ADHESIVA 2 CARA CINTA KREPP CARROCERO

REF. COLOR

421700004 Azul 1

REF. COLOR

402800117 Azul 1

CINTA ADHESIVA PARA CERRAR BOLSASMÁQUINA CIERRA BOLSAS PARA CINTA DE 12mm
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REF.

472172817 1

REF.

477300104 1

REF.

477300004 1

REF. COLOR

412002904 Azul 1
412072804 Negro 1
0007892 Rojo 1

REF. MEDIDA

419411504 6 mm
0006578 10 mm

REF. L

477300904 15 10000
477300504 35 10000
437001004 50 10000
421721504 225 5000

REF. COLOR

0002943 Blanco 1

REF. COLOR

0016631 Rosa 25
0016632 Blanco 25
0016633 Amarillo 25
0012688 Azul 25

*caja con 5 ud.

*Otros colores disponibles 
bajo petición

*Otros colores disponibles 
bajo petición

GRAPAS BOSTITCH

SERRETES

ROTULADOR DECORACIÓN EDDING 750

AGUJAS SERRETES

TIZA MARCAR JABONCILLO ARCILLA

GRAPADORA PARA FIBRA Y TELA

MÁQUINA SERRETES

ROTULADOR PERMANENTE EDDING 300
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REF. LARGO PUNTAS

0008254 150 mm 1
406200604 200 mm 1
406200404 250 mm 1
0006808 200 mm 2
0019136 250 mm 2
0019500 300 mm 2
0018346 350 mm 2
406212404 400 mm 2

REF. L Nº

0005080 50 mm 2
417513304 55 mm 3
417532804 65 mm 3,5
406201604 70 mm 4
0001284 82 mm 5
0001285 100 mm 6

REF. L Nº

0009044 100 mm 4
0009050 125 mm 5
0009051 150 mm 6

REF. L

417573704 60 mm
0010874 100 mm

AGUJA RECTA 1 Ó 2 PUNTAS

AGUJAS CURVAS

AGUJAS SAQUERAS

HUSONES
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REF. MEDIDA

466068219 2 mt 12
466068319 3 mt 12

REF. MEDIDA

406234204 225 mm 1

REF.

417530204 1

REF.

414300104 1

REF.

412417604 1

REF. ACABADO

0014530 Cromo 25

FLEXOMETRO HOMOLOGADO TAJIMA HI-CONVE

PUNZÓN SACA GRAPAS

ANILLA CROMADA PARA MUESTRARIOS

SACA GRAPAS

PUNZÓN SACA GRAPAS PUNTA FINA

CUCHILLA DE ZAPATERO PARA CORTAR PIEL

Mango de madera

Ø110 mm
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98

4842

98

4842

REF. MEDIDA ACABADO

0014732 Hembra 88mm Zinc 400
0014731 Macho 88mm Zinc 400
0003519 Hembra 125mm Zinc 400
0003520 Macho 125mm Zinc 400
404138104 Hembra 150mm Zinc 400
404135104 Macho 150mm Zinc 400

REF. ACABADO

466170704 Negro 1

REF. TALADROS ACABADO

0012716 2 Zinc 50
434901204 4 Zinc 50

REF. TALADROS ACABADO

463199904 4 Zinc 160 par

HERRAJE UNIÓN SEMI-CUÑA

PAR UNIÓN MÓDULOS PLÁSTICO

PAR JUNTA METÁLICA UNIÓN MÓDULOS

PAR JUNTA UNION MODULO

6

Herramientas y accesorios de tapicería

235



H

20

50Ø8

*Fabricación propia, consultar medidas.

REF. MEDIDA (H) ACABADO

0003878 60 mm Negro 1
0011439 90 mm Negro 1

D

H

D

REF. D H ACABADO

0008046 45mm 10mm Niquel 1
0008063 15mm 10mm Niquel 1
0008064 22mm 10mm Niquel 1
0009506 20mm 5mm Niquel 1
0015524 5mm 1,5mm Niquel 1
0009312 12mm 5mm Niquel 1
0009318 40mm 5mm Niquel 1
0014884 8mm 3mm Niquel 1
0012437 10mm 5mm Niquel 1
0012461 10mm 3mm Niquel 1
0012945 10mm 10mm Niquel 1

REF. D H Ø
417210216 20 3 3 mm 1
401777612 16 4 6 mm

REF. MEDIDA (D) ESPARRAGO ACABADO

0014570 63 mm M-8 Zinc 1

REF. ACABADO

0003878 Niquel 1

BLOQUE RECTANGULAR NEODIMIO

DISCO CON AVELLANADO

POMO SCALLOP M-8

DISCO NEODIMIO

IMAN CON CARCASA

D

Ø

H
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Ø18

Ø10

37 40

Ø7

5 05 87 0

28

144
220

50

Ø6

10 20

55
20

52

155

30
65

120

63

L

65

REF. ACABADO

417537904 Blanco 1000

REF. ACABADO

0014181 Zinc 100

REF. ACABADO

0012431 Zinc 50

REF. ACABADO

0014188 Zinc 150

REF. L

417525524 55 mm
417520124 65 mm
0002807 70 mm

REF. ACABADO

0020812 Negro 200

UNIÓN MÓDULOS

JUEGO DE UNIÓN MÓDULOS CZ 034-1

JUEGO DE UNIÓN MÓDULOS CZ 149-A-1

JUEGO DE UNIÓN MÓDULOS CZ 150-1

JUEGO UNIÓN MÓDULOS TZ 007-5

CASQUILLO DE PLÁSTICO UNIÓN
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REF. TIPO MEDIDA COLOR

484801404 Codo 40 x 35 Latonado
0007254 Plana 40 x 35 Latonado
484800114 Codo 50 x 40 Latonado
- Plana 50 x 40 Latonado
484801204 Codo 60 x 40 Latonado
0007255 Plana 60 x 40 Latonado
- Codo 70 x 50 Latonado
0003029 Plana 70 x 50 Latonado

REF. MEDIDA

0015287 30 x 19
- 35 x 22
0001399 40 x 25
0003537 50 x 30
0003030 60 x 35
0003031 70 x 40
484800804 80 x 45
- 90 x 50
0001398 100 x 50

REF. MEDIDA

- 25 x 28
0001396 25 x 50
31040000024 25 x 64
- 25 x 75
0003028 25 x 85
0001397 25 x 100

BISAGRA MOD. 207

BISAGRA MOD. 5005

BISAGRA RAMAL

BISAGRA PIANO

-- Disponible en versión plana o acodada.
-- Acabado latonado en stock. Otros consultar.

-- Disponible en color cincado. Otros consultar.

-- Disponible en acabado cincado. Otros consultar.

-- Disponible en acabados niquelado y latonado.
-- Rollos de 50 mt.

REF. MEDIDA ACABADO ROLLO

484800504 32 x 0,7 Latonado 50 mt
0014452 32 x 0,7 Niquelado 50 mt
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REF. MEDIDA ACABADO

0014295 110 x 55 Cincado

REF. MEDIDA ACABADO

0015895 46 x 200 Cincado

REF. MEDIDA ACABADO

0014123 46 x 246 Cincado

REF. MEDIDA ACABADO

448445108 25 x 200 Sin baño
0016544 25 x 200 Cincado

BISAGRA AH 001-1

BISAGRA AH 024-1

BISAGRA CH 009-1

BISAGRA CH 031-1
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REF. ACABADO

0006170 Blanco
404502404 Negro

REF. TIPO LUZ

0019897 Calida
0019896 Luz dia

LARGO ENTANDAR 5 m/rollo
ANCHO DE LA CINTA 8 mm
SEPARACIÓN DE LOS LEDS 25 mm
TENSIÓN DE TRABAJO 12 Vcc
CORRIENTE DE TRABAJO 2 A.
CANTIDAD DE LEDS POR 
ROLLO

300 leds

TAMAÑO MIN. DE UNIDAD 
DE 3 LED

50 x 8 mm

Sistema de encendido mediante detección de movimiento por 
infra-rojos. Puede conectarse a cualquier equipo de iluminación.
Al detectar movimiento delante del sensor, deja pasar la corriente. 
Se desconecta automáticamente a los 30 segundos sin detectar 
movimiento.
REF: 0011460 
Utilización en zonas de paso, armarios, etc..

DETECTOR DE MOVIMIENTO

INTERRUPTOR UNIPOLAR BASCULANTE

TIRA LED ADHESIVA LUZ BLANCA
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0014513 LD510H-RGB LD512-RGB LD512H-RGB

LARGO ENTANDAR 5000 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm
ANCHO DE LA CINTA 8 mm 8 mm 12 mm 12 mm
SEPARACIÓN DE LOS LEDS 33,3 mm 19 mm 33,3 mm 19 mm
TENSIÓN DE TRABAJO 12 Vcc 12/24 Vcc 12 Vcc 12/24 Vcc
CORRIENTE DE TRABAJO 3 A 6 A /3 A 3 A 6 A / 3 A 
CANTIDAD DE LEDS POR ROLLO 150 leds 300 leds 150 leds 300 leds
TAMAÑO MIN. DE UNIDAD DE 3 LED 100 x 10 mm 50 x 12 mm 100 x 10 mm 50 x 12 mm
LUMINOSIDAD 1725 lm 3450 lm 1725 lm 3450 lm
POTENCIA CONSUMIDA 5m 36W 72W 36W 72W
PROTECCIÓN IP20 IP20 IP65 IP65

Tira led compuesta por módulos divisibles independientes, que integran 3 diodos led trichip RGB en serie y combinados 
en paralelo. Monta led en formato de superficie SMD con encapsulado 5050 o 5060 y un rendimiento luminoso de 50 lm/w. 
Colocación mediante cinta adhesiva 3M incorporada en la parte posterior de los led. Angulo de emisión 110-130°. Muy baja 
emisión térmica por lo que puede colocarse sobre superficies inflamables o delicadas sin que se vean afectadas. Haz de luz 
totalmente frio y homogéneo. Alimentación a MBTS Muy Baja Tensión de Seguridad 12/24v en corriente  continua. Necesita de 
un alimentador estabilizado en tensión que suministre potencia, acorde con la cantidad de metros a instalar y un controlador 
RGB capaz de regular 3 canales de forma independiente, consiguientdo toda la gama de colores al combinarlos.

Este controlador RGB, es un triple regulador (dimmer) capaz de ajustar con precisión 
tres canales de 12V de forma independiente.
Aplicado a fuentes de luz led, se puede conseguir una gran gama de colores mediante 
la regulación de los tres colores básicos en luz rojo, verde y azul (en inglés Red, Green, 
Blue).
Desde su mando a distancia por IR (infra-rojos) podemos realizar ajustes precisos delo 
brillo y color o bien acceder a colores directos y/o programas con ciclos dinámicos 
memorizados.
Su fácil instalación mediante conectores y su pequeño tamaño permiten su colocación 
en pequeñas composiciones.

Entrada a 12V en conrriente contínua.
Carga máxima 3x2A (6A) 72W.
Uso interior.
REF. 0014514

•	 Transformador estabilizado12v. 450 mA.
•	 Convertidor para incorporar. 
•	 Para alimentar módulos led. 
•	 Protección con restablecimiento automático contra los sobrecalentamientos, cor-

tocircuitos en secundario.
•	 Alimentación: 220V /AC Salida corriente continua 12 V 

       estabilizado en tensión.

REF. POTENCIA

0014292 5 W
0014666 12 W
0014518 25 W
0014745 50 W

TIRA LED COLORES

CONTROLADOR LUCES LED CON MANDO

TRANSFORMADOR LED

30/60 led metro
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14 leds e interruptor

REF.

0015880

REF.

0021396

REF.

0021408

*No incluye transformador

Permite conectar hasta 4 accesorios
distintos en un mismo transformador.

APTO PARA FLEXO LED Y BASE USB

REF. ACABADO

138300285 Negro 1

63

75

20

LÁMPARA LED FLEXIBLE GRIS PLATA

BASE 2 ENTRADAS USB TRANSFORMADOR CON BASE  4 ENTRADAS

BASE SM 636 USB
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PLETINA LED TACTIL

PLACA ACCESORIO EMBELLECEDOR CROMADO

REF.

0014576

REF. COLOR LED ACABADO ALIMENTACIÓN mA. V. W.

0013017 blanco frio
INOX. 

BRILLO
Alimentador externo 

12 Vcc

80 mA

12 V.

1 W

0018255 blanco cálido 160 mA 2 W

0014668 blanco cálido 240 mA 3 W

Aplique Led SERIE NOA para empotrar.
Fabricado en acero inoxidable brillo, incorpora en su interior de 12 a 42 Led SMD configurados en linea. (según modelo)
Alimentados a baja tensión 12 Vcc. y un consumo muy reducido. No emite calor.
APLICACiÓN
Elementos de mobiliario (camas, armarios, estantes, vitrinas, etc..).

SENSOR DE ENCENDIDO
Con este sistema se facilita la instalación de forma que cada aplique se conecta directamente al transformador sin necesidad de 
ningún cableado adicional para colocar interruptores. Se pueden conectar tantos equipos como capacidad del transformador. Es 
conveniente un interruptor adicional en primario.

NUEVO INTERRUPTOR ELECTRÓNICO
Nueva electrónica para el encendido y apagado de nuestros equipos de led a 12vcc.
Desarrollada por Jumavi para evitar la instalación de interruptores y su cableado.
Cada equipo incorpora su propia electrónica. (LD600/XXX/S)

Se activan/desactivan al poner la mano delante del sensor (no necesita contacto físico)
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REF. SCHUKO USB D H

0018268 • • 85 275

Accesorio disponible en varias versiones:
-- 3 clavijas Schuko + 2 USB

H

D

BASE CON 3 ENCHUFES, EXTRAIBLE PARA SOFÁS
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SISTEMA DE AUDIO PARA SOFÁS REF. SM 609

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

VERSIÓN 2.1 CH. SUBWOOFER

FUNCIÓN USB

FUNCIÓN BLUETOOTH

CLAVIJA ENTRADA AUXILIAR

CONTROL TÁCTIL

DISPLAY ILUMINACIÓN LED

COD. 0019025
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

VERSIÓN 2.1 CH. SUBWOOFER

FUNCIÓN USB

FUNCIÓN BLUETOOTH

CLAVIJA ENTRADA AUXILIAR

CLAVIJA SOPORTE IPOD/IPAD/IPHONE

COD. 0019020

SISTEMA DE AUDIO PARA SOFÁS REF. SM 602
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SISTEMA DE AUDIO PARA SOFÁS REF. SM 603

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

VERSIÓN 2.1 CH. SUBWOOFER

FUNCIÓN USB

FUNCIÓN BLUETOOTH

CLAVIJA ENTRADA AUXILIAR

CLAVIJA SOPORTE IPOD/IPAD/IPHONE

COD. 0019021

6

Herramientas y accesorios de tapicería

247







7

Tornillería
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Ø10

Ø7

ØP L PUNTA 
PZ

ØD

2,5 10 12 16 20 25 30 1 5

3 12 16 20 25 30 35 40 45 1 6

3,5 12 16 20 25 30 35 40 45 50 2 7

4 12 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 70 2 8

4,5 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 70 80 2 9

5 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 70 80 90 100 2 10

6 30 35 40 45 50 55 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 220 240 3 12

 ØP L K S

5 20 25 30 35 40 45 50 60 3,5 8

6 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120 4 10

7 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120 5 12

8 25 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 5,5 13

10 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 7 17

K

ØP

*ACABADOS: Bicromatado - Zincado - Negro - Otros (consultar)

*Consultar otras medidas.
*ACABADOS: Bicromatado - Zincado - Negro - Otros (consultar)

*Consultar otras medidas.
*ACABADOS: Bicromatado - Zincado - Negro - Otros (consultar)

ØP L Allen ØD

5 40 50 3mm 7,5
7 50 60 4mm 10

L ØD Allen

50 60 70 85 10 4mm

TORNILLO ROSCA MADERA C/PLANA PHILIPS SLE 7505-A

TORNILLO ROSCA MADERA CON CABEZA HEXAGONAL 571

TORNILLO ENSAMBLE ALLEN CON PUNTA

TORNILLO ENSAMBLE ALLEN SIN PUNTA
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ØM

LØD

*Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas.
*ACABADOS: Zincado - Negro
*DUREZAS DISPONIBLES: 6·8 - 8·8

*Consultar otras medidas y acabados.

Métrica Ø L D

M-6 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 80 90 100 110 16

M-7 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 80 90 100 110 120 18

M-8 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 80 90 100 110 120 130 140 150 20

Métrica Ø L S

M-6 8 10 12 14 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 90 100 10

M-8 10 12 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 90 100 110 120 13

Métrica Ø L D

M4 8 10 12 16 20 25 30 35 40 50 7,5

M5 8 10 12 16 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 9,2

M6 10 12 16 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 11

M8 16 20 25 30 35 40 45 50 60 14

Métrica Ø L S

M-6 8 10 12 14 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 90 100 10

M-8 10 12 16 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 90 100 110 120 13

*Consultar otras medidas.
*ACABADOS: Bicromatado - Zincado - Negro - Otros (consultar)

TORNILLO 603 ZINCADO

TORNILLO HEXAGONAL 933

TORNILLO DIN 6921 C/HEXAGONAL GRAFILADO ZINCADA

TORNILLO ROSCA METAL CON CABEZA PLANA 965 ZINCADO
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Métrica ø L Allen D

M-6 8 10 12 14 16 18 20 22 25 30 35 40 45 50 55 60 70 80 90 100 4mm 12

M-8 10 12 14 16 18 20 22 25 30 35 40 45 50 55 60 70 80 90 100 110 120 5mm 16

Métrica Ø L

M4 5 6 8 10 12 15 20 25 30 35 40 45 50

M5 6 8 10 12 15 20 25 30 35 40 45 50 60

M6 8 10 12 15 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80

M8 30 35 45 50 60 70 80

Métrica Ø L Allen D

M-6 8 10 12 14 16 18 20 22 25 30 35 40 45 50 55 60 5mm 10

M-8 10 12 14 16 18 20 22 25 30 35 40 45 50 55 60 65 6mm 13

Métrica Ø L Allen D

M-6 65 70 75 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 5mm 10

M-8 70 75 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 240 260 300 6mm 13

*Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas.

Métrica Ø L S D

M6 12 16 20 25 30 35 40 4 10,5

M8 12 16 20 25 30 35 40 50 60 70 5 14

D

S

*Consultar otras medidas.
*ACABADOS: Zincado - Negro

TORNILLO ROSCA METAL CON CABEZA REDONDA 7985 ZINCADO PHILIPS

TORNILLO ALLEN 912 PAVONADO Y ZINCADO ACERO 8·8

TORNILLO ALLEN 7991 PAVONADO Y ZINCADO ACERO 10·9

TORNILLO ALLEN DIN 7380 GRAFICADO ACERO 10·9 Y 8·8
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Métrica Ø L

M-6 15 20 25 35 40 50 60 70 80 90 100 120

M-8 50 60 70

3,5Ø14H L

M

Métrica Ø L

M-6 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 120

M-8 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120

M

*Consultar otras medidas y acabados.

*Consultar otras medidas y acabados.

Métrica Ø L

M-6 10 12 15 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80

M-8 20 25 30 35 40 45 50 55 60 70 80

Métrica L

M4 8 10 12 15 18 20 22,5 25 27,5 30 32 35 37 40 50 60

ØP L Punta

3,5 9,5 13 16 19 22 25 PH2
3,9 9,5 13 16 19 22 25 PH2
4,2 9,5 13 16 19 22 25 32 38 PH2
4,8 9,5 13 16 19 22 25 32 38 45 50 60 70 PH2
5,5 13 16 19 22 25 32 38 45 50 60 70 PH3

L

ØP

TORNILLO EMBELLECEDOR CON CABEZA ABOMBADA COMBI

TORNILLO EMBELLECEDOR CON CABEZA ABOMBADA ALLEN

TORNILLO EMBELLECEDOR  CON CABEZA PLANA ALLEN BISEL NIQUELADO

TORNILLO TIRADOR COMBI ZINCADO

TORNILLO ROSCA CHAPA CON CABEZA ALOMADA PHILLIPS 7981 ZINCADO
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Punta ØP L

PH2 3,5 9,5 13 16 19 22 25 32 38

PH2 3,9 9,5 13 16 19 22 25 32 38 45 50 60

PH2 4,2 9,5 13 16 19 22 25 32 38 45 50 70

PH2 4,8 9,5 13 16 19 22 25 32 38 45 50 60 70

PH3 5,5 13 16 19 22 25 32 38 45 50 60 70 80

L

ØP

Métrica Ø L

M6 30 40 50 60 70

M8 40 50 60 70 80 90 100 110

M10 50 60 70 100

Métrica Ø L

M6 35 40 45 50 60 70 80 115

M8 35 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Punta ØP L

PH1 3,5 9,5 13 19

PH1 4,2 16 19 22 25 32

PH2 4,8 13 16 19 25 32 38 50

Punta ØP L

PH1 3,5 11 16 22 25

PH1 4,2 13 16 19 22 25 32

PH2 4,8 16 19 25 32 38 50

PH3 5,5 25 38 50

*Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas.

TORNILLO ROSCA CHAPA CON CABEZA PLANA PHILLIPS 7982 ZINCADO

TORNILLO PUNTA BROCA CON CABEZA ALOMADA PHILLIPS 7504-N ZINCADO

TORNILLO PUNTA BROCA CON CABEZA PLANA PHILLIPS 7504-P ZINCADO

ESPÁRRAGO DE 2 ROSCAS MADERA/METAL ZINCADO

ESPÁRRAGO METAL ZINCADO 976
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Métrica Ø

M6 100
M8 50
M10 251000 mm

*Consultar otras métricas.

*Consultar otras medidas.
*Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas. *Consultar otras medidas.

*Consultar otras medidas.

REF. MEDIDA

404545804 M-5
404507606 M-6
404578106 M-8
404501206 M-10
404501406 W-1/4

REF. MEDIDA ACABADO

0018880 M-6 Cincado
0020873 M-8 Cincado
0020874 M-8 Sin baño

Métrica ø S H

M-5 8 5
M-6 10 6
M-7 11 7,5
M-8 13 8
M-10 17 10

Métrica ø S H

M-5 8 4
M-6 10 5
M-8 11 6,5
M-10 13 8

Métrica ø S H

M-4 7 3,2
M-5 8 4
M-6 10 5
M-7 11 5,5
M-8 13 6,5
M-10 17 8

Métrica ø S

M-5 8
M-6 10
M-8 13
M-10 15

Métrica D e h

M-6 11,9 26,8 12,9
M-8 13,5 30,3 14,8
M-10 15,3 35,3 17,3

*Consultar otras medidas y acabados.

S

Mø

VARILLA ROSCADA METAL ZINCADO 975

TUERCA AUTOBLOCANTE 985 ZINCADA

TUERCA PÚA DENTADA

TUERCA CIEGA ZINCADA 1587

TUERCA MARIPOSA ZINCADA 315

TUERCA PÚA PARA CLAVAR ZINCADA

TUERCA GRAFILADA 6923 ZINCADA

TUERCA HEXAGONAL 934 ZINCADA Y PAVONADA



7

Tornillería

256

*consultar medidas y acabados

REF. MEDIDAS (L) ACABADO

404506226 25 Niquelado 2500
408055504 31 Latonado 2000
404595706 31 Bronce 2000
404596306 31 Negro 2000
408001904 31 Niquelado 2000
404521704 38 Latonado 1000

L

REF. k d l dk Ø

0002842 1,5 M-6 14 14 9
404504806 2,5 M-8 16 19 11
404500406 2,5 M-10 17 22 13

dk

d

ds

kl

Ø

REF. S d l dk Ø

404561306 6 M-6 12 12 10
404556106 6 M-6 15 12 10
404556206 6 M-6 20 12 10
404507106 8 M-8 13 14 12,5
404558506 8 M-8 15 14 12,5
404558206 8 M-8 20 14 12,5
404582206 8 M-8 22 14 12,5
401724512 8 M-8 24 14 12,5
404550206 10 M-10 20 17 15,3

90º d Ødk

l

*Consultar otras medidas.

ACABADO MEDIDA

Latonado M-6x L=15
Niquelado M-6x L=15
Latonado M-8x L=16
Niquelado M-8x L=16

M

L

TUERCA EMBUTIR ALLEN CON CABEZA PLANA ZINCADA TC312

TUERCA EMBUTIR PRESIÓN ZINCADA TC645

TUERCA CABEZA PLANA ALLEN

TUBO UNION 555 M-6
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REF. ACABADO MEDIDA

404512104 Negro M-8x16

REF. MEDIDA

0008026 M-8x16,5mm

REF. A B ROSCA

465586206 25 11 M-6
465588206 25 11 M-8
100059 29 11 M-10

REF. MEDIDA (A)

0003828 20

408016304 25

434308304 30

434304806 35

412903006 40

0005213 50

0012571 55

0003036 70

0009814 80

434388406 85

TUERCA CONJUNTO UNIÓN ALLEN 595 M-8

TUERCA CON ESTRIAS BAJO CABEZA 592 ZINC

TUERCA SOLDAR 3 AGUJEROS

TUBO UNION 1/4

12

20

3

R0,5

16

10

5

M-8
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ACABADO ød øD

Zincado 4 12
Zincado 5 15
Zincado 6 18
Zincado 7 22
Zincado 8 25
Zincado 10 30
Zincado 12 40

ACABADO ød øD

Zincado 6 12
Zincado 7 14
Zincado 8 16
Zincado 10 20
Zincado 12 24

MÉTRICA ød øD S

M-5 5,1 9,2 1,2
M-6 6,1 11,8 1,6
M-7 7,1 12,8 1,6
M-8 8,1 14,8 2
M-10 10,2 18,1 2,2
M-12 12,2 21,1 2,5

ACABADO ød1 ød2

Aceitado inox 5,1 9
Aceitado inox 6,4 11
Aceitado inox 7,4 12,5
Aceitado inox 8,2 14
Aceitado inox 10,5 18

ød øD

S

ARANDELA 9021 PLANA ANCHA ZINC

ARANDELA 125 PLANA STANDAR

ARANDELA GROWER DIN 127 ZINCADA

ARANDELA DENTADA EN ABANICO DIN 6798-A
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ACABADO L H

Zincado 16 9
Zincado 20 10
Zincado 27 13
Zincado 35 15
Zincado 43 17
Zincado 52 18

ACABADO L D

Zincado 25 7
Zincado 30 9
Zincado 40 11
Zincado 50 14
Zincado 60 16
Zincado 70 18
Zincado 80 20

REF. MEDIDA

408226404 4x20
408226504 5x25
408226604 6x30
0005911 6x50
408226804 8x40
408223204 8x65
408226104 10x50
408276904 10x80
408226124 12x60
408226424 14x70

REF. MEDIDA

408200404 S-4
408230504 S-5
408201304 S-6
408202704 S-7
408208204 S-8
408202104 S-10
408221204 S-12
0015250 S-14

REF. A B C D

499600104 20 20 20 1,5
499600004 30 30 20 1,5
0001530 40 40 20 1,5
499600204 50 50 20 2
0006634 60 60 20 2
0010615 80 80 20 2
499600304 100 100 20 2

ALCAYATA CON ROSCA DE MADERA

TACO FISCHER SX

CÁNCAMO CERRADO CON ROSCA DE MADERA

ANGULO MUEBLE BICROMATADO

TACO FISCHER S
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A

B

REF. A B C D

463045904 40 40 1 12
30060010870 60 60 1 17
30060010880 80 80 1 20
30060010890 100 100 1,3 20
30060010900 120 120 1,3 20

A

B

D C

MÉTRICA Ø ACABADO L D

M4 Zincado 53 16
M5 Zincado 60 19
M6 Zincado 67 23
M8 Zincado 75 26

B A

Ø6 25 30 35
Ø8 20 25 30 35 40 45 50 60

Ø10 20 25 30 35 40 45 50 60
Ø12 30 35 40 45 50 60

*consultar otras medidas

ESCUADRA PLANA BICROMATADA

HEMBRILLA CERRADA CON TUERCA 934

MECHONES MADERA

REF. A B

499600404 40 18
499600504 60 18
499600604 80 20
0001575 100 20
0005412 120 20

REF. A B

499600404 40 18,5
499600504 60 18,5
499600604 80 20
0001575 100 20
0005412 120 20

B

A

B

A

PLACA UNIÓN RECTA ZINCADA

PLACA UNIÓN OVALADA BICROMATADA
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Boca: DIN 5260, ISO 8764 - PZ

Boca: DIN 5260, ISO 8764 - PZ

REF. MEDIDA

412471518 25mm PZ1 10
0012850 25mm PZ2 10
0008300 25mm PZ3 10
0017002 50mm PZ1 10
412477517 50mm PZ2 10
437024338 50mm PZ3 10

REF. MEDIDA

439474118 25mm PZ1 10
0012822 25mm PZ2 10
0004114 25mm PZ3 10

REF. MEDIDA

0016899 25mm PH0 10
0015992 25mm PH1 10
0015993 25mm PH2 10
0016143 25mm PH3 10
0015994 50mm PH1 10
512425024 50mm PH2 10
0015995 50mm PH3 10

REF. LONGITUD

0013502 60 mm
0013104 75 mm
0011488 150 mm

BOCA POZIDRIV ACERO

BOCA POZIDRIV TITANIO

BOCA PHILIPS ACERO

ADAPTADOR MAGNÉTICO PORTAPUNTAS
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CUADRADILLO

TAMAÑO  1/4 3/8 1/2

8 491201717 0004280 491213217
9 0014034 0006087 0008066
10 0003170 0004281 491211817
11 491201817 0005585 491202017
12 491201917 0005586 0001912
13 0009995 0004317 0007162

CUADRADILLO

TAMAÑO  1/4 3/8 1/2

8 0013870 0003178 412420617
9 - - -
10 0003171 491207417 412480604
11 0003172 491207517 415375104
12 - - 0014074
13 0003174 491207717 412442804

LLAVES VASO LARGAS

LLAVES VASO 1/2 CON ALLEN

LLAVES VASO 6 CANTOS

*También disponibles en otras medidas y en 12 cantos.

*También disponibles en otras medidas y en 12 cantos.

CÓDIGO ALLEN

0021421 5 mm
457261712 6 mm
412488518 8 mm
412468017 10 mm
408126403 12 mm
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Material: Cromo - Vanadio - Molybdenum
Dureza: 58-62 HRC
Destor: 1/4” hex. DIN 3126 E 6.3, ISO 1173

DIN 3126 - E 6.3, ISO 1173

REF. mm
mm

9

0009800 6,0 42 18 3
0011496 7,0 42 19 3
0009801 8,0 42 20 3
0010588 10,0 45 23 3
0009802 11,0 65 45 3
0011706 12,0 65 45 3
0009803 13,0 45 25 3
0014343 13,0 65 60 3
0013103 14,0 65 62 3

REF. MEDIDA

454100104

M-6

1
M-8
M-10
W-1/4

REF.
MEDIDA
CUADRADILLO

437014204 1/2
1437014804 3/8

0004682 1/4

LLAVE EMPOTRAR ESPÁRRAGOS

PORTA PUNTAS STEKER MAGNETICO

ADAPTADOR VASO 1/4 - 3/8 - 1/2

ADAPTADOR PARA PUNTAS 1/4
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REF. COLOR

0011008 Blanco 1000
413900304 Negro 1000
413900504 Roble 1000
413901204 Sapelli 1000
0005405 Wengue 1000

REF. COLOR

0002490 Blanco 600
0002368 Negro 600
413901604 Roble 600
0002494 Sapelli 600
0002367 Wengue 600

REF. COLOR

0010235 Blanco 600
0004532 Negro 600
0010774 Roble 600
0004533 Cerezo 600
0010773 Wengue 600

MEDIDA

25mm 4,5 10

25mm 5,5 10

25mm 6 10

25mm 6,5 10

25mm 8 10

REF. MEDIDA (S)

465561404 4 1500
412900604 5 1500
412901504 6 700
0003066 8 300

*Consultar otros acabados y diametros.

MEDIDA

25mm 3 10
25mm 4 10
25mm 5 10
25mm 6 10

MEDIDA

25mm T10 10
25mm T15 10
25mm T20 10
25mm T25 10

PUNTA PLANA ACERO 1/4”

PUNTA ALLEN ACERO 1/4”

LLAVE ALLEN ZINCADO

PUNTA TORX ACERO 1/4”

TAPÓN PAPEL ADHESIVO

Diametro 13 mm Diametro 17 mm Diametro 25 mm





YA H 116

YA H 111

YA 855

APTA PARA USO CONTINUADO

APTA PARA USO CONTINUADO

APTA PARA USO INTENSO

USO INTERMITENTE

Modelo compacto de tamaño reducido que permite 
trabajar en lugares de dificil acceso.

Modelo compacto de tamaño reducido que permite 
trabajar en lugares de dificil acceso.

Ideal para trabajos duros.

Pequeña y con buena relación precio-rendimiento.

REF. 0019487

VELOCIDAD r.p.m. 10.000
CONSUMO l/min. 450
MEDIDA mm 125
PESO Kg 1,65

REF. 0021048

VELOCIDAD r.p.m. 10.500
CONSUMO l/min. 450
MEDIDA mm 99
PESO Kg 1,35

REF. 406013617

VELOCIDAD r.p.m. 10.000
CONSUMO l/min. 540
MEDIDA mm 158
PESO Kg 1,3

REF. 100100104

VELOCIDAD r.p.m. 230
CONSUMO l/min. 450
MEDIDA mm 165
PESO Kg 0,50

MINI LLAVE IMPACTO 1/2 NEUMÁTICA

MINI LLAVE IMPACTO 1/2 NEUMÁTICA

LLAVE IMPACTO 3/8 NEUMÁTICA

CARRÁCA 1/4 NEUMÁTICA

8
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YA 7107

YA 7765

YA 8581

APTA PARA USO CONTINUADO

APTA PARA USO CONTINUADO

USO INTERMITENTE

APTA PARA USO CONTINUADO

Pequeña y manejable. Ideal para 
trabajos en espacios reducidos.

Funda de goma en el cuerpo que 
aisla térmicamente.

Funda de goma en el cuerpo que 
aisla térmicamente.

Con funda de goma en el cuerpo 
que aisla termicamente.

REF. 0002331

VELOCIDAD r.p.m. 300
CONSUMO l/min. 450
MEDIDA mm 125
PESO Kg 0,43

REF. 0013086

VELOCIDAD r.p.m. 220
CONSUMO l/min. 450
MEDIDA mm 195
PESO Kg 0,65

REF. 0010211

VELOCIDAD r.p.m. 220
CONSUMO l/min. 450
MEDIDA mm 195
PESO Kg 0,65

REF. 469163504

VELOCIDAD r.p.m. 180
CONSUMO l/min. 550
MEDIDA mm 270
PESO Kg 1,30

YA 7131

CARRÁCA 1/4 NEUMÁTICA

CARRÁCA 3/8 NEUMÁTICA

CARRÁCA 1/2 NEUMÁTICA

CARRÁCA 1/2 NEUMÁTICA

8
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REF. 0020319

BATERÍA 10,8V Li-ion (2 ud)
VELOCIDAD 400-1.500 r.p.m.
PORTABROCAS 1-10 mm

MODELO YA CDP 48 YA CDP 58

REF. 0020416 0013133

VELOCIDAD r.p.m. 1.700 750
CONSUMO l/min. 480 480
MEDIDA mm 159 159
PESO Kg 0,73 0,73

USO CONTINUADO

Sistema de atornillado directo sin embrague.
Reversible

YA CDP 48 / YA CDP 58

TALADRO-ATORNILLADOR BATERÍA

ATORNILLADOR NEUMÁTICO SIN EMBRAGUE

8
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REF. 485000217

VELOCIDAD r.p.m. 500
CONSUMO l/min. 500
MEDIDA mm 153
PESO Kg 0,90

USO INTENSO

El mejor atornillador del mercado.
Resistente y ligero.

REF. 0002334

VELOCIDAD r.p.m. 800
CONSUMO l/min. 500
MEDIDA mm 200
PESO Kg 1,35

REF. 0016790

VELOCIDAD r.p.m. 800
CONSUMO l/min. 500
MEDIDA mm 200
PESO Kg 1,20

USO INTERMITENTE

USO INTERMITENTE

Sistema de embrague deslizante con regulación 
interior.
Reversible.

Sistema de embrague con regulación interior.
Reversible.
Para trabajos que exigen gran potencia.

YA 863

YA 8063 N

US-LD50P-05

ATORNILLADOR URYU NEUMÁTICO

ATORNILLADOR NEUMÁTICO

ATORNILLADOR NEUMÁTICO CON EMBRAGUE

8
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REF. 0005129

BATERÍA 10,8v - 2.0Ah
MEDIDA mm 320
PESO Kg 1,00

-- Profundidad de corte: 11mm
-- Cuchilla con autoafilado
-- Sistema ECP (Electronic cell protection) de BOSCH. 

Protege la bateria contra sobrecarga, sobrecalenta-
miento y descarga total.

REF. 0010848

VELOCIDAD r.p.m. 1.800
CONSUMO l/min. 500
MEDIDA mm 160
PESO Kg 1,20

USO INTERMITENTE

Ideal para trabajos en todo tipo de materiales.
Reversible para usos puntuales como atornillador.

YA 840 R

TALADRO NEUMÁTICO

CORTADORA DE TELA A BATERÍA

8
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CONSUMIBLES

1,9

10

57

CONSUMIBLES

2,7

15

63

REF. 410101304

MODELO CORGRAP 12-20 CORGRAP BN 18-50

MEDIDAS CONSUMIBLES 13-25 mm 15-50 mm
DIMENSION 220 x 45 x 180 247 x 60 x 251
PESO 0,955 Kg 1,180 Kg
PRESION TRABAJO 5-7 5-8

REF. 410114517 410139417

MODELO CORGRAP 14-50 CORGRAP FN 16-64

MEDIDAS CONSUMIBLES 19-50 mm 25-63 mm
DIMENSION 286 x 70 x 248 300 x 80 x 290
PESO 1,54 Kg 1,85 Kg
PRESION TRABAJO 5-8 5-8

REF. MEDIDA

410157118 15mm 7.000

410172204 20mm 7.000

410121204 25mm 7.000

410120523 30mm 7.000

410172304 35mm 7.000

410121224 40mm 7.000

410153124 45mm 7.000

410112524 50mm 7.000

REF. MEDIDA

410156139 20mm 4.000

410157239 25mm 4.000

410121039 30mm 4.000

410151423 35mm 4.000

410120124 40mm 4.000

410157439 45mm 4.000

410114506 50mm 4.000

410153518 55mm 4.000

410134604 60mm 2.500

CLAVADORA BRAD 12

CLAVADORA BRAD 14

8
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REF. MEDIDA ACABADO

410153104 4mm Galvanizado 10.000

410178604 6mm Galvanizado 10.000

417222616 8mm Galvanizado 10.000

417202516 10mm Galvanizado 10.000

417222716 12mm Galvanizado 10.000

417215216 14mm Galvanizado 10.000

410100019 16mm Galvanizado 10.000

410199804 8mm Negro 10.000

REF. MEDIDA ACABADO

410153104 4mm Galvanizado 10.000

410178604 6mm Galvanizado 10.000

417222616 8mm Galvanizado 10.000

417202516 10mm Galvanizado 10.000

417222716 12mm Galvanizado 10.000

417215216 14mm Galvanizado 10.000

410100019 16mm Galvanizado 10.000

410199804 8mm Negro 10.000

CONSUMIBLES

16

CONSUMIBLES

16

GRAPADORA GRAPA 80

GRAPADORA BEA

REF. 0005019

MODELO CORGRAP 80-16

MEDIDAS CONSUMIBLES 6-16 mm
DIMENSION 215 x 55 x 180
PESO 1,200 Kg
PRESION TRABAJO 5-8

REF. 463872317

MODELO 380/16-420

MEDIDAS CONSUMIBLES 6-16 mm
DIMENSION 221 x 43 x 140
PESO 1 Kg
PRESION TRABAJO 5-6

8
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REF. MEDIDA

410112304 20 mm 10.000

410142539 25 mm 10.000

410114339 30 mm 10.000

410157339 35 mm 10.000

410157404 40 mm 10.000

410144539 45 mm 10.000

410145039 50 mm 10.000

0003328 60 mm 10.000

REF. MEDIDA ACABADO

410153104 4mm Galvanizado 10.000

410178604 6mm Galvanizado 10.000

417222616 8mm Galvanizado 10.000

417202516 10mm Galvanizado 10.000

417222716 12mm Galvanizado 10.000

417215216 14mm Galvanizado 10.000

410100019 16mm Galvanizado 10.000

410199804 8mm Negro 10.000

CONSUMIBLES

16

GRAPADORA GRAPA 80 ECO

REF. 0006022

MODELO 80-16B EZ FASTEN

MEDIDAS CONSUMIBLES 6-16 mm
DIMENSION 221 x 43 x 140
PESO 1 Kg
PRESION 5-6

GRAPADORA ARMAZONES (GRAPA G14)

REF. 0005249

MODELO TNS16851
MEDIDAS CONSUMIBLES 20-60mm
PRESIÓN 6-8 Kg

CONSUMIBLES

8
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REF. 0003027

MODELO CF 15-S

MEDIDAS CONSUMIBLES 8-15mm
DIMENSION 300 x 92 x 350 
PESO 2,300 Kg
CAPACIDAD CARGA 150
PRESION TRABAJO 5-8

REF. 0012702

MODELO ST 22-38T BETTON

MEDIDAS CONSUMIBLES 18-38 mm
DIMENSION 307 x 80 x 249
PESO 1,900 Kg
CAPACIDAD CARGA 80
PRESION TRABAJO 5-8

REF. MEDIDA

410125804 25 x 8 2.500

410123304 25 x 13 1.750

410125304 25 x 15 1.500

REF. L MATERIAL

0019036 25 Acero 2.000

410100904 32 Acero 2.000

CONSUMIBLES

25

CLAVADORA DE CHAPAS

CLAVADORA CLAVO ACERO T2,2

CONSUMIBLES

2,7

L

63

8

Maquinaria

274



REF. 406027320

POTENCIA ABSORBIDA 350 W
PROFUNDIDAD CORTE GOMAESPUMA 300 mm
NÚMERO DE CARERAS EN VACÍO 3.200 rpm
POTENCIA ÚTIL 185 W
PESO 1,6 Kg

GSG 300 BOSCH

-- Corte exacto en gomaespuma y materiales similares
-- Trabajo preciso gracias a un exacto guiado de las hojas.
-- Sin vibraciones

REF. MEDIDA

406072317 200 mm

406078304 300 mm

REF. MEDIDA

406082524 200 mm

406082704 300 mm

SIERRA ELÉCTRICA GOMAESPUMA

JUEGO DE SIERRAS PARA CORTAR GOMA ESPUMA GUIA PARA SIERRAS GSG

8
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MESA TAPICERO HASTA 125 Kg

CÓDIGO 0000685

CARGA MÁXIMA 125 Kg
DIMENSIONES L 1960 mm

W 900 mm
H 350 mm

PRESIÓN MÍNIMA 0,6 MPA (6Kg)
AJUSTE ALTURA 350-850 mm

8
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MESA TAPICERO HASTA 160 Kg

-- Mesa o banco de trabajo elevable neumática.
-- Altura ajustable mediante pedal

CÓDIGO 412436323

CARGA MÁXIMA 160 Kg
DIMENSIONES L 2000 mm

W 900 mm
H 300 mm

PRESIÓN MÍNIMA 0,6 MPA (6Kg)
PESO 140 Kg
AJUSTE ALTURA 250-1200 mm

8
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MESA TAPICERO ELEVABLE GIRATORIA

-- Mesa o banco de trabajo elevable neumático
-- Permite girar el tablero superior para un acceso a 

cualquier parte del mueble con comodidad
-- Altura ajustable mediante pedal

CÓDIGO 419093404

CARGA MÁXIMA 120 Kg
DIMENSIONES L 1960 mm

W 900 mm
H 350 mm

PRESIÓN MÍNIMA 0,6 MPA (6Kg)
PESO 140 Kg
ROTACIÓN 360º
AJUSTE ALTURA 250-1200 mm

8
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ENFUNDADORA COJINES

REF. 0000617

COJÍN MÁXIMO 960 x 800 x 200 mm
PRESIÓN AIRE 0,6 - 0,8 MPA
DIMENSIONES 520 x 730 x 1200 mm

8
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SIERRA DE CALAR KS 801 SEK

SIERRA DE CALAR GST 8000

SIERRA DE CALAR DW 331 K

REF. 0020303

POTENCIA 550 W

CARRERAS 1.500-3.000 / min.
PROF. CORTE MADERA 80 mm
ACERO 5 mm
ALUMINIO 15 mm

REF. 457284004

POTENCIA 710 W

CARRERAS 500-3.100 / min.
PROF. CORTE MADERA 80 mm
ACERO 10 mm
ALUMINIO 20 mm

REF. 460307617

POTENCIA 700 W

CARRERAS 500-3.100 / min.
PROF. CORTE MADERA 135 mm
ACERO 12 mm
ALUMINIO 30 mm8
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REF. 0021982

CAPACIDAD 2.500 Kg
PASILLO 1.832 mm
RADIO GIRO 1.367 mm
DIMENSIONES 525 x 1.150 mm
RODILLOS 4 (Nylon)
RUEDAS Nylon
PESO 70 Kg

-- Agua sin impurezas (Minerales, cloro, boro...)
-- Especialmente indicada para su uso en maquinaria para evitar daños en baterías.

REF. MEDIDA

400121407 5 LT

REF. PALA RUEDA

0006826 Larga Maciza

30610000084 Larga Neumática

0012677 Larga Impinchable

TRANSPALETA MANUAL

CARRETILLA ALMACÉN

AGUA DESTILADA

8
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FLEJADORA MANUAL

CARRO PORTA ROLLOS FLEJE

CORREAS DISTRIBUCIÓN

REF.

448265319

REF.

480700217

Tenemos a su disposición en stock correas tipo A, B y Z.
Consultar otros tipos de correas disponibles bajo pedido (SPA, SPB, SPZ, C...)

REF. ANCHO

455563804 13 mm

412431904 16 mm

REF. ANCHO

413671604 13 mm

0012811 16 mm

FLEJE PLÁSTICO

GRAPA FLEJE

8
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-- Plataforma de acero inoxidable de bajo perfil.
-- INdicador de acero inoxidable.
-- Soporte mural con fijación incluida.
-- Indicador con display separado y extensible.
-- Funciona con pilas y alimentador.

-- 6 tamaños de plataforma con estructura pintada epoxy y plato de acero inoxidable
-- 4 tamaños de plataforma con estructura y plato de acero inoxidable. 
-- Display LCD con iluminación interna automática muy brillante. 
-- Conexión de serie para impresora y PC o display remoto (opcional). 
-- Función auto hold de 4 niveles para pesar objetos de gran tamaño. 
-- Función de comprobación alto/ok/bajo con indicación óptica y acústica. 
-- Clasificación por peso. 
-- Memoria de 100 productos para cuentapiezas y 20 taras numéricas. 
-- Memorización de la última pesada. 
-- Autodesconexlón programable. 
-- Célula de pesada monotype RX3 de gran resistencia y precisión. 

-- Indicador K3i. 
-- Batería opcional 6V/5Ah. 
-- Salida de relés. 
-- Doble salida de datos, impresora y RS 232-C. 
-- Impresoras PR3 y PR3-W. 
-- Displays remotos RD3 y RD3-W. 
-- Software Virtual Key para PC, captura de datos. 
-- Pedal de tara. 
-- Soporte para columna y pared de acero inoxidable. 
-- Soporte para pared de acero pintado. 
-- Columna y base de acero inoxidable (K3i). 
-- Columna de acero inoxidable y base pintado epoxy 

(K3). 
-- Opción celula OIML-C3. 

MODELO DT60 DT120

CAPACIDAD (Kg) 60 120
RESOLUCION (g) 50 100
DIMENSION PLATO 380 x 300 380 x 300
MEDIDAS 380 x 300 x 20 380 x 300 x 20

LA PLATAFORMA VERSÁTIL DE BAJO PERFIL

LA MÁS RESISTENTE

OPCIONES DISPONIBLES

Alimentación: 4 pilas y adaptador 220V/9V

Alimentación: 230 V/50 Hz (Euro) 11 V AC 
Bateria: Tiempo de servicio 30/60 horas 
Temperatura de trabajo: +5ºC /+35ºC

MODELO CAPACIDAD 
(Kg)

RESOLUCION 
(g)

K3-6X 6 1

K3-15X 15 2

K3-30X 30 5

K3-30S 30 5

K3-60S 60 10

K3-150S 150 20

K3-30P 30 5

K3-60P 60 10

K3-150P 150 20

K3-60M 60 10

K3-150M 150 20

K3-300M 300 50

K3-60L 60 10

K3-150L 150 20

K3-300L 300 50

K3-150XL 150 20

K3-300XL 300 50

K3-600XL 600 100

K3-30SIC3 30 5

K3-60SIC3 60 10

K3-150SIC3 150 20

K3-30PIC3 30 5

K3-60PIC3 60 10

K3-150PIC3 150 20

K3-60LIC3 60 10

K3-150LIC3 150 20

K3-300LIC3 300 50

K3-150XLIC3 150 20

K3-300XLIC3 300 50

K3-600XLIC3 600 100

MATERIAL 
ESTRUCTURA

DIM. 
PLATAFORMA 
(mm)

Acero 
pintado epoxy

300 x 300

350 x 450

400 x 400

450 x 550

600 x 600

800 x 800

Acero 
inoxidable

350 x 450

400 x 400

600 x 600

800 x 800

BALANZA INDUSTRIAL SERIE DT

BALANZA INDUSTRIAL SERIE K3
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CAPACIDAD (Kg) 30
RESOLUCION (g) 5
DIMENSION PLATO 500 x 400 x 122

-- Multiposición del indicador electrónico.
-- Teclado bloqueable para evitar modificación de funciones.
-- La memoria flash mantiene visualizada la última pesada.
-- Función fecha, hora y número de ticket.
-- Compatible con impresoras y display remoto wireless, sin cable.
-- Envía datos a aplicaciones de pc sin software (opcional).
-- Doble tara, normal y fijada.

Alimentación: Adaptador 230 V/50 Hz (EURO) 7,5 V 1A 
Batería: 6V-1.2 Ah - 30/60 horas autonomía
Temperatura de trabajo: +5°C /+35°C

EXISTEN MULTITUD DE VARIEDADES DE BALANZAS TALES COMO:

•	 COMERCIALES

•	 PESOS EN ELEVACIÓN

•	 BALANZAS DE USO PERSONAL (COCINA, PESABEBÉS...)

•	 MASAS DE PRECISIÓN

CONSULTEN LA AMPLIA GAMA DE PRODUCTOS DISPONIBLES PARA SU NECESIDAD ESPECÍFICA.

BASCULA INDUSTRIAL Z3T F2-30

8
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-- Depósito normalizado de 0,68 litros.
-- Equipada con un regulador interno de caudal de aire.
-- Tapón antigoteo.
-- Boquilla 2mm

-- Boquilla de 1,5 mm
-- Equipada con un regulador interno de caudal de aire.
-- Para succión de producto en calderín.

REF. MODELO CUERPO CAUDAL

426100017 PF32 PLÁSTICO NORMAL

426173119 PF31 ZAMAK NORMAL

REF.

426172517

REF.

415200304

REF.

0017657

REF. MODELO

0003542 VENTURI

PF-31

PSEF

Ideal para acceder y limpiar lugares poco accesibles

Cuerpo de goma. Mayor ergonomía y comodidad.

PISTOLA SOPLADORA NORMAL

PISTOLA SOPLADORA GRAN CAUDAL

PISTOLA ESPECIAL SOPLADORA

PISTOLA DE COPA PISTOLA SIN DEPOSITO

8
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REF. Ø INTERIOR Ø EXTERIOR LONGITUD

0013731 5 8 4  mt

426100009 5 8 6 mt

426150809 5 8 8 mt

0020206 5 8 10 mt

0010587 6,5 10 4 mt

426100109 6,5 10 6 mt

426165009 6,5 10 8 mt

REF. Ø INTERIOR Ø EXTERIOR ROLLO PRESIÓN 
MAX.

0018711 6 11 50 mt 20 BAR

426100209 8 13 50 mt 20 BAR

0011495 10 16 50 mt 20 BAR

0011690 12 17 50 mt 20 BAR

REF. Ø INTERIOR Ø EXTERIOR ROSCA

426104308 6 8 1/4

0014337 8 10 1/4

0015437 10 12 3/8

EXTENSIBLES DE POLIURETANO

MANGUERA NEUMÁTICA

TERMINALES DE MANGUERA GIRATORIOS
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REF. ROSCA D

0019089 1/4 12

469138724 3/8 12

0021811 1/2 12

REF. ROSCA

0008576 1/4

REF. ROSCA D

0019540 1/4 12

469158824 3/8 12

REF. ROSCA

426104608 1/4

REF. ROSCA

0013590 1/4

REF. d D

426104208 8 12

REF. ROSCA D

0001587 1/4 12

REF. ROSCA

0008578 1/4

REF. ROSCA D

0001588 1/4 12

REF. ROSCA

0008577 1/4

REF. ROSCA

426151424 1/4

REF. d D

0008580 8 12

0008532 10 12

D D

D

Dd

D

Dd

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

*Consultar otras medidas

ENCHUFE ROSCA MACHO CONECTOR ROSCA MACHO

CONECTOR ROSCA HEMBRA

CONECTOR PARA MANGUERA

CRUZ HEMBRA

DERIVACIÓN Y 90O HEMBRA

MANGUITO HEMBRA

ENCHUFE ROSCA HEMBRA

ENCHUFE PARA TUBERÍA

CODO HEMBRA  90O

TE DERIVACIÓN HEMBRA

MACHON DOBLE

8
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Resistente 
al aceite

Puntera resistente 
a 200 julios

Plantilla
antiperforación

Tratamiento
hidrófugo

Calzado
antiestático

Absorción 
de energía

Suela resistente 
a la abrasión

Suela
antideslizante

Resistente
al calor

Calzado realizado con pieles naturales, resultado de la 
integración entre la tradición de la curtiduria italiana y el 
elevado nivel de calidad de nuestras materias primas. 
Las pieles italianas se distinguen por su suavidad, 
por sus colores y sus impresiones, fruto de la dilatada 
experiencia de sus diseñadores y curtidores.

Plantillas antiperforación, no metálica, en toda 
la planta del pie, compuesta de tejido ligero y 
flexible, de alta resistencia.

Resistente a una presión de 200 julios. Mucho más 
ligera y confortable.

Fabricado totalmente libre de metales, su 
composición lo hace idóneo para trabajos que 
precisan de un calzado flexible y amagnético.

Para trabajar de la forma mas cómoda y con la 
menor fatiga posible, indiciada para personas con 
el pie mas ancho o delicado.

Suela de caucho + eva con certificación HRO. 
Suela externa resistente a +300 ºC por contacto 
de un minuto.

Mezcla de la suela enriquecida con una esencia que le 
confiere un agradable perfume.

Calzado realizado sin componentes metálicos y/o no 
advertidos por el detector de metales.

Calzado con soporte rígido, convenientemente 
insertado entre el tacón y la planta que ofrece sostén y 
protección del arco planta, evitando flexiones peligrosas 
y/o torsiones involuntarias.
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COLOR: Gris-Negro
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Fibra de vidrio
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Caucho + Eva

COLOR: Negro*
TALLAS: 37-47
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Caucho + Eva

*Tambien disponible en gris.

COLOR: Negro
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Inyección directa al corte, en
PU doble densidad.

COLOR: Negro
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Inyección directa al corte, en PU
doble densidad.

COLOR: Negro
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Inyección directa al corte, en
PU doble densidad.

ROBLE NEW CESIO

MAVERICK GOAL NEGRO

RADON NEW CADMIO

COLOR: Negro y azul
TALLAS: 38-47
PUNTERA: Acero
PLANTILLA: Acero
PISO: Inyección directa al corte, en PU doble densidad.

S1P SRC

S3 SRC

S3 SRC S3 SRC

S3 SRC

S1P HRO SRC
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COLOR: Azul
TALLAS: 39-47
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Caucho + eva

COLOR: Gris y negro
TALLAS: 39-47
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Caucho + eva

STYLE AZULSTYLE AMARILLO

NEW DALLASMENPHIS

COLOR: Gris y amarillo
TALLAS: 37-47
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: No metálica
PISO: Caucho + Eva

COLOR: Marino y azul*
TALLAS: 37-47
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: No metálica
PISO: Caucho + Eva

*Tambien disponible en Negro-Verde

COLOR: Gris
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Acero
PLANTILLA: Acero
PISO: Inyección directa al corte, en
PU doble densidad.

COLOR: Gris
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Acero
PLANTILLA: Acero
PISO: Inyección directa al corte, en
PU doble densidad.

EAGLEGRIP

S1P HRO SRA

S1P SRC

S1P SRC S1P SRC

S1P SRC

S1P HRO SRA
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COLOR: Gris-Verde
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Fibra de vidrio
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano

COLOR: Marino-Azul
TALLAS: 36-47
PUNTERA: Fibra de vidrio
PLANTILLA: Antiperforante
PISO: Poliuretano

COLOR: Marino
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Metal
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano

COLOR: Negro
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Fibra de vidrio
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano

TITANIO URBAN

INDIANAPOLIS GRAFENO

S1P SRC

S1P SRC

S3 SRC

S3 SRC

BREZZI OWENS

COLOR: Negro / Amarillo
TALLAS: 36-48
PUNTERA: Aluminio
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano

COLOR: Azul denim
TALLAS: 39-47
PUNTERA: Aluminio
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano 9
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COLOR: Antracita
TALLAS: 36-47
PUNTERA: Aluminio
PLANTILLA: Antiperforante
PISO: Poliuretano

COLOR: Negro-Rosa
TALLAS: 35-41
PUNTERA: Aluminio
PLANTILLA: Antiperforante
PISO: Poliuretano

GUBBIOMONTI

NEW TERMINATORNEW GHOST BLUE

ALICEBRUSONI

S1P SRC S3 SRC

TOP-VENTAS EN EUROPA ESPECIAL SEÑORAS

COLOR: Antracita
TALLAS: 35-48
PUNTERA: Aluminio
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano
Empeine sin costuras

COLOR: Negro
TALLAS: 39-47
PUNTERA: No metálica resistente a 200 J
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano doble densidad
Piel serraje hidrofuga

COLOR: Negro
TALLAS: 39-47
PUNTERA: Acero
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano / Goma de nitrilo

COLOR: Azul
TALLAS: 38-47
PUNTERA: Acero
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano / Goma de nitrilo9
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COLOR: Negro
TALLAS: 39-48
PUNTERA: No metálica resistente a 200 J
Protección poliuretano antiabrasión.
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano / Goma de nitrilo 
resistente a +150 ºC
Costuras ignífugas.

COLOR: Negro
TALLAS: 36-50
PUNTERA: Composite
PLANTILLA: Tejido antiperforación
PISO: Poliuretano
Baja resistencia eléctrica.
Sandalia ventilada.

-- Para todo tipo de calzado
-- Absorción de impactos
-- Multitalla 38-45

-- Absorción de impactos
-- Antibacterias y antiolores
-- Transpirable
-- Multitallas 41-46

JUNGLE BLACK

PLANTILLA GEL MULTITALLA

WELDER

PLANTILLA SPORT EVA+LATEX+GEL

REF.

0001287

REF.

0002658

9
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Composición: 
97% algodón
3% elastan

Elástico y cordón en cintura. Refuerzo trasero.
Pliegues y refuerzos en rodillas.
Multibolsillos.
Corte Slimfit

Composición:
98% Algodón  
2% Lycra
240 gr.

Ajuste de cintura por elástico.
Doble tejido en la entrepierna.
Abertura para rodilleras.

Colores
Gris-Negro

GRIS NEGROAZUL NAVY

PANTALÓN STRETCH

PANTALÓN ELÁSTICO OREGÓN
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Composición:
65% Poliéster
35% Algodón

Colores
Consultar otras combinaciones

Composición:
80% Poliéster
20% Algodón

Colores
-Gris
-Azul
-Más colores consultar

PANTALON MULTIBOLSILLO

CAZADORA CREMALLERA

GRIS GRIS-LIMA GRIS-NARANJA NEGRO-NARANJA
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Composición:
65% Poliéster
35% Algodón

Colores
-Gris
-Azul
-Beige 
-Blanca
-Más colores consultar

Composición:
65% Poliéster
35% Algodón

Colores
-Gris
-Azul
-Beige 
-Blanca
-Más colores consultar

Composición:
65% Poliéster
35% Algodón

Colores
-Azulina
-Beige
-Gris
Consultar otras combinaciones

AMERICANA CON SOLAPA AMERICANA SIN SOLAPA

BUZO ITALIANO
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BATA SEÑORABATA CABALLERO

CAMISETA TÉCNICA BICOLOR

Composición:
65% Poliéster
35% Algodón

Colores
-Gris
-Blanco
-Beige
-Más colores consultar

Composición:
65% Poliéster
35% Algodón

Colores
-Gris
-Blanco
-Beige
-Más colores consultar

Composición:
100% Poliéster

Colores
Gris-Lima
Marino-Naranja
Rojo-Gris
Consultar otras combinaciones
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Composición:
60% Algodón
40% Poliéster

Color
Azul marino

Otros colores
Negro
Rojo
Gris
Blanco

Composición:
60% Algodón
40% Poliéster

Color
Azul marino

Otros colores
Negro
Rojo
Gris
Blanco

POLO MANGA CORTA 105502

POLO MANGA LARGA 105503

TALLAS CÓDIGO

S 0003859

M 0003860

L 0003862

XL 0003863

XXL 0003864

TALLAS CÓDIGO

S 0001624

M 0001626

L 0001627

XL 0001682

9

Protección laboral

300



CHALECO ACOLCHADO 108

FORRO POLAR 201502 CREMALLERA

Composición:
100% Poliéster

Color
Azul marino

Otros colores
Negro
Blanco
Gris
Verde
Rojo
Beige

Acolchado multibolsillos.
Disponible versión bicolor

Composición:
100% Poliéster

Color
Azul marino

Otros colores
Negro
Blanco
Gris
Verde
Rojo
Beige

Tejido microfibra

TALLAS CÓDIGO

S 0002543

M 0006921

L 0002544

XL 0002622

XXL -

XXL 0003562

TALLAS CÓDIGO

S 412499928

M 415371104

L 415375023

XL 415372004

XXL -

XXL 0000563
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COD. TALLAS

0007499 S

0005570 M

0005571 L

0007495 XL

COD. TALLAS

0007494 S

0005565 M

411505308 L

0011006 XL

COD. TALLAS

465221202 S

415370709 M

0001889 L

412025124 XL

COD. TALLAS

446831808 7

457253204 8

442435204 9

442435324 10

448615504 11

COD. TALLAS

435972004 10

-- Guante de un sólo uso.
-- Látex natural ligeramente empolvado.
-- Máxima adherencia a la mano.

-- Guante de un sólo uso.
-- Nitrilo natural ligeramente empolvado.
-- Resistencia a los aceites e hidrocarburos

-- Guante de un sólo uso.
-- Sin empolvar
-- Resistencia a los aceites e hidrocarburos

-- Guante con palma y dorso en piel flor bovino
-- Elástico en el dorso

-- Palma en serraje
-- Dorso y manguito en tela
-- Reforzado en palma, pulgar e índice

GUANTE LÁTEX DESECHABLE

GUANTE NITRILO DESECHABLE GUANTE NITRILO DESECHABLE SIN POLVO

GUANTE PIEL FLOR VACUNO

GUANTE SERRAJE

También disponible en color azul
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-- Guante con palma y dorso en piel flor bovino
-- Elástico en el dorso

ROJO AZUL TALLAS

465733524 414201424 7

465735024 414201424 8

457263224 414201424 9

487300904 414201424 10

COD.

491802328

COD. LENTE

0010763 Incolora

-- Guante en hilo continuo de nylon
-- Palma revestida en poliuretano
-- Excelente resistencia sin renunciar al tacto

-- Guante de nylon recubierto de nitrilo
-- Dorso transpirable
-- Excelente grip y tacto en tareas manuales 

como el enfundado

-- Guante sin costuras
-- Interior tacto polar
-- Especial bajas temperaturas

-- Guante neopreno y caucho
-- Flocado algodón
-- Excelente resistencia y protección con 

productos de peligrosidad media
-- Certificado uso alimentario

-- Uso general en todo tipo de operaciones.
-- Apto para uso alimentario
-- El recubrimiento de nitrilo proporciona muy buena 

resistencia y durabilidad.
-- Cinta elástica para un ajuste óptimo
-- Ligero y flexible, con buen agarre en seco y húmedo.

-- Contra impacto alta velocidad / baja energía
-- Frente y varillas ajustables

-- Lente en una única pieza 
fabricada en policarbonato

-- Tratamiento anti-arañazos

GUANTE NYLON/POLIURETANO ECO PU GUANTE NYLON/NITRILO AGILITY 4115

GUANTE NITRILO ANTIFRIO ICE BLUE 5130GUANTE NEOPRENO

GUANTE NITRILO JUBA RED/BLUE

GAFA BASICGAFA NIZZA

COD. TALLAS

446801808 7

440520301 8

448624401 9

415584802 10

429075023 11

COD. TALLAS

0007346 8

0007361 9

0007362 10

COD. TALLAS

422053204 7

512400024 8

440581401 9

487300704 10

COD. TALLAS

0003384 9

0003385 10

0002810 11
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COD.

491800428

COD.

491802528

-- Contra impacto alta velocidad
-- Montura de máximo confort y resistencia

-- Compatible con uso simultaneo de gafas graduadas
-- Orificios de aireación

-- Mascarillas plegadas de un solo uso
-- Gran variedad de filtros para distintos sectores  

(construcción, mueble, metal...)

COD. MODELO VÁLVULA PROTECCIÓN

412467924 9310 NO FFP1

412493104 9312 SI FFP1

0006907 9322 SI FFP2

412410202 9332 SI FFP3

GAFA SICURIS

GAFA XL

MASCARILLAS PLEGABLES DESECHABLES

9
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-- Media máscara con filtro incorporada
-- Apta para vapores orgánicos
-- Disponible tambien modelos 4251 y 4279

-- Media máscara para filtros intercambiables

REF. PROTECCIÓN

412499704 FFA2P3RD

REF. MODELO FILTRO

417675024 6035 P3 R

412432304 6055 A2

417625325 6059 ABEK1

REF.

0014623

MASCARILLA 4255 3M

MASCARILLA 6000 3M

9
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-- Arnés regulable en 3 posiciones
-- Apto para uso con casco y otros dispositivos faciales
-- Dieléctrico
-- Regulación de las copas en altura

REF.

412400428

REF.

435901028

REF.

0003414

Se suministra con caja para 
guardar y proteger los tapones.

Bloquea los ruidos pero permite 
escuchar las voces y alarmas. REF.

435917224

TAPÓN DESECHABLE C/CORDÓN 1110 3M TAPÓN DESECHABLE C/CORDÓN 1271 3M

FAJA LUMBAR TURBO FRESH MOD. 839

PROTECTOR AUDITIVO CLARITY C1 PROTECTOR AUDITIVO VIKING V3

TALLAS CÓDIGO

S 0001925

M 411701504

L 411724008

XL 0001918

Composición:
10% Algodón
25% Polipropileno
30% Poliamida
35% Caucho

Modelo sin tirantes

Otras versiones disponibles:
Con tirantes
Con ballenas flexibles

Prevención de problemas lumbares

9
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•	 AMPLIA GAMA DE SEÑALES DE ADVERTENCIA PARA EL PUESTO DE TRABAJO, ASÍ COMO PARA OTROS USOS.

•	 GRAN VARIEDAD DE TAMAÑOS (A3, A4, A5, PERSONALIZADOS)

•	 DISEÑO DE SEÑALES A MEDIDA Y SEGÚN NECESIDADES, CONSULTAR.
9
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1. MECANISMOS PARA CABECEROS Y BRAZOS

2. MECANISMOS CON MOVIMIENTOS

Anclaje HR254Z 31
Anclaje Iker 31
Anclaje Mecru 31
Anna 32
Artemisa codo corto 11
Artemisa codo largo 11
Astro, 45 posiciones 17
Astro, 45 posiciones, codo niquel negro 16
Astro, 60 posiciones 17
Calypso, casquillo, codo corto niquel negro 90-180 13
Calypso, casquillo, codo corto niquel negro 90-210 13
Calypso, casquillo, codo corto, 90-180 12
Calypso, casquillo, codo corto, 90-210 12
Calypso, casquillo, codo largo 90-180 14
Calypso, casquillo, codo largo 90-210 14
Calypso, casquillo, codo largo niquel negro 90-180 15
Calypso, con tuerca, codo corto, 90-180 7
Calypso, con tuerca, codo corto, 90-210 7
Calypso, con tuerca, codo largo, 90-180 8
Calypso, con tuerca, codo largo, 90-210 8
Calypso, varilla larga, 90-180 15
Calypso, varilla larga, 90-210 16
Casiopea, 90-150 10
Casiopea, 90-180 10
Cassandra 9
Dafne 22
Diana 105-180 25
Diana 105-210 25

Accesorios cama italiana 82-83
Accesorios Carmen 48
Adela 45
Ainhoa 67
Aitana 65
Amaya 36
Anabel 64
Ariadna 38
Atila 41
Bárbara 72
Bases para Bonn/Wurzburg 63
Beatriz 37
Belén 51
Bonn elevador 58
Bonn manual 56
Bonn motor 57
Botoneras 49
Carmen 48
Carolina 68
Columnas para Bonn/Wurzburg 63
Debora 39
Delia con muelles 40
Delia con pistones 40
Duplex 84
Easy frame 55
Easy mont 36
Electrónica para Bonn/Wurzburg 62
Elisa 66
Elvira 39
Eva 44
Extra-Smart H8/H13 78
Fast 81
Genius 76
Haití 73
Height Comfot Privilege 77
Inés 42

Juani 42
Kit soporte motor 49
Large 75
Laura 51
Lena 71
Lola 41
Mónica 50
Motor para deslizante 49
Muelle zig zag curvo 43
Muelle zig zag plano 43
Nadia 38
Nuria 64
Palmira manual 52
Palmira motor 54
Patricia manual 52
Patricia motor 53
Plus+ 80
Pouff 74
Protector para bisagras 50-51
Puma 69
Respaldos para Bonn/Wurzburg 62
Rocío 47
Roma 85
Ruedas Carmen 48
Slalom 75
Smart H13 79
Sonia 70
Susana 37
Telma 64
Tiraclip 43
Transformador 49
Victoria 46
Violeta 50
Virginia 52
Wurzburg elevador 61
Wurzburg manual 59
Wurzburg motor 60

3. PIES Y BASES

Acor 109
Acor oxirón gris 109
Alonso 158
Altea 115
Altea gris oscuro 116
Altea negro arena 116
Altea níquel negro 116
Altea níquel satinado 116
Amal 118
Amberes 98
Ángel 96
Ángel níquel negro 96
Angola 119

Antracita 139
Arabí 93
Arandela plástico 89
Arcángel 95
Arrecife 115
Arrecife níquel negro 115
Asta 119
Atenas 137
Atenas negro mate 138
Atenas níquel negro 138
Australia 137
Baku 131
Baku níquel negro 131

Dike 28
Dione 28
Febe 6
Frimatic 27
Gaia 18
Hel 30
Helena 29
Helle 29
Isolde 18
Jantipa 180-210 23
Jantipa 180-225 23
Juno 19
Kembo 27
Kleio 90-135 20
Kleio 90-180 21
Leda 90-135 21
Leda 90-165 22
Maeve 19
Medea 26
Minerva 26
Neas 6
Nimue 20
Odisea 9
Pandora 90-180 24
Pandora 90-210 24
Pieza sujección multifunción 32
Tapa plástico para soporte bisagra compás 32
Tripa 32
Viper 30
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Balea 101
Barandilla 149
Bergel 135
Berlín 141
Berna 119
Bilbao gris oscuro 109
Boomerang 136
Boomerang níquel negro 137
Brisa 126
Brisa negro mate 127
Brisa níquel negro 127
Bruselas abierta 122
Bruselas cerrada 122
Bruselas cerrada negro mate 123
Burdeos 120
Burdeos gris oscuro 120
Canopo 131
Carina aluminio 132
Carina negro mate 132
Cayenne 121
Centro 161
Cheyenne 122
Cobalto 138
Colonia 142
Colonia trasera 142
Columnas atornilladas 163
Columnas encajadas 163
Combi 91
Cóndor 152
Cóndor gris oscuro 153
Cóndor Klever gris oscuro 153
Copenague 125
Coral 124
Corby 131
Corner gris oscuro 97
Corner negro arena 97
Corner níquel satinado 97
Corona 149
Cubic 156
Delta 140
Deslizante fieltro 88
Deslizante liso 88
Deslizante tipo chincheta 88
Dish 156
Erevan 130
Esmeralda 139
Estaca 104
Estocolmo 127
Estocolmo dorado 128
Estocolmo gris oscuro 128
Estocolmo níquel negro 128
Estudio 151
Florencia 121
Friso 141
Gaviota 25mm 147
Gaviota 40mm 146
Gaviota trasera 25mm 147
Gaviota trasera 40mm 146
Génova 150
Génova trasera 150
Georgia 110
Georgia níquel negro 110
Giratorio 155
Granada gris oscuro h-160 103
Granada h-160 103
Granada níquel negro h-130 103
Hécula 114
Helsinki 100
Irina 145
Iris 102
Iris negro mate 102
Iris níquel negro 102
Julio 148
Jumar 93
Junio 148
Kenia 135
Kio con base 129
Kio con deslizantes 129
Kongo 135
Koyo 123
Lea 98
Leo 149
Lira 95
Lira, níquel negro 95
Lisboa 108
Lisboa negro arena 108
Liv 98
Londres 99
Lunz 94
Madrid gris oscuro 133
Manacor níquel negro 130
mayo 94

Mima 133
Minsk 126
Minsk negro mate 126
Molina 140
Nacar 134
Nicosia 121
Nivelador 88
Oporto gris oscuro 105
Oslo  151
Oslo trasera 105
Palma gris oscuro 105
París 120
Paso 106
Patín deslizante ovalado 88
Patín silencioso 88
Patín silencioso fieltro 88
Pento 155
Perla 133
Perla níquel negro 134
Peseo 96
Peseo níquel negro 96
Piccolo grande 144
Piccolo pequeña 144
Pie Cnp 91
Pie plástico 4cm 89
Pie plástico 6cm 90
Pie plástico 8cm 90
Pie plástico aleta 90
Pie plástico Antares 92
Pie plástico con púa 88
Pie plástico con tornillo 90
Pie plástico Escuadra 92
Pie plástico Peseo 91
Pie plástico pouf 91
Pie plástico relax 92
Pie plástico Trébol 89
Plutón 162
Praga 101
Proción 94
Quilla 132
Roca 111
Roca blanco h-135 111
Roca gris oscuro 111
Roca larga 114
Roca larga negro mate 114
Roca negro arena h-135 112
Roca negro mate h-100 112
Roca níquel negro 112
Roca níquel satinado h-135 113
Roca oro rosa h-135 113
Roca oro viejo h-135 113
Rosa 104
Rosa gris oscuro h-130 104
Rubi 139
Saba 117
Sandy 90
Sarajevo 129
Sarajevo negro arena 130
Sarajevo níquel negro 129
Saturno 162
Seúl 142
Sfera 160
Sfera madera 161
Sfera mate 160
Sfera negro 160
Sferic 154
Side 151
Sirio 93
Sofía 100
Star 159
Star mate 159
Star negro 159
Sven-L 152
Sven-S 145
Tacón 106
Tacón gris oscuro 107
Tacón negro arena 107
Tacón negro mate h-120 106
Tacón níquel negro 107
Tacón níquel satinado 108
Tirso 141
Tosco 161
Trampolín 99
Trampolín níquel negro 99
Trapecio 140
Trineo 145
Trunk 154
Trunky 158
TS 023-5 89
TS 026-5 89
TS 211-5 90
Tsunami 100



5. HERRAJES PARA CANAPÉS

Accionadores 196
Asa tapa canapé 200
Barra sincronizadora 197
Bisagra canapé doble movimiento 197
Cable Y 196
Cantonera 200
Cilindro gas fijación click 195
Cilindro gas fijación tuerca 195
Escuadra soporte somier 199
Excéntrica 15 192
Excéntrica 25 193
Excéntrica 35 espiral 194
Foco led 200
Juego bisagra canapé motor 196
Juego bisagra para canapé 195
Junta unión forma T 199
Junta unión PVC flexible 199

6. HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE TAPICERÍA

Accesorio tope profundidad 214
Afilador tijeras Fiskars 227
Aguja curva 233
Aguja para marcadores 213
Aguja recta 233
Aguja saquera 233
Agujas serretes 232
Anilla cromada muestrarios 234
Arandela contrabotón 212
Arandela plástico 213
Base 2 entradas USB 242
Base con 3 enchufes 244
Base SM 636 USB 242
Bisagra 207 238
Bisagra 5005 238
Bisagra AH 001-1 239
Bisagra Ah 024-1 239
Bisagra CH 009-1 239
Bisagra CH 031-1 239
Bisagra piano 238
Bisagra ramal 238
Bloque rectangular neodimio 236
Bote grasa litio Krafft 226
Bote grasa transparente Quilube 226
Bote vaselina 226
Brida nylon 222
Cajas plástico 221
Casquillo plástico unión módulo 237
Cianocrilato Soudal 223
Cinta adhesiva 2 caras 231

Cinta adhesiva cierre bolsas 231
Cinta elástica 221
Cinta krepp carrocero 231
Clip-Fix 4370 209
Cola blanca 223
Cola de contacto 223
Cola Spray TR85 223
Colores tachuelas 216
Contra-botón 6254 212
Contra-botón Quick 212
Contra-placa Quick 212
Contrabotón 30mm gancho 212
Controlador luces led con mando 241
Cordón 1550 207
Cordón 1555 207
Cordón 5015 207
Cuchilla zapatero corte piel 234
Cuter LC-303 227
Cuter LC-500 227
Cuter LC-501 227
DeslizaPlus 225
Detector movimiento 240
Disco con avellanado neodimio 236
Disco neodimio 236
Disolvente universal 225
Dowel 4247 204
Fitex 219
Flexómetro Hi-Conve Tajima 234
Foam-Flex 5007 202
Foam-Flex 5009 202

Lamas Goodside 198
Mecanismo elevable 200
Motor bisagra canapé 196
Otros accesorios 197
Perfil base canapé 200
Perno de unión doble 193
Pernos 192-193-194
Placa unión canapé partido 199
Respirador 200
Ruedas traseras 200
Somier 197
Tapa 17mm plástico 192
Tapa 25mm 193
Tapa 35mm corta 194
Tapa 35mm tetón 194
Transformador 196

Tulus 117
Twin gris oscuro 104
Uve 143
Uve grande 143
Valentina 117
Valentina gris oscuro h-100 118
Valentina negro mate h-100 118
Varsovia 125
Varsovia negro mate 125
Vela 101
Venus 144

Vertis 134
Viena 143
Vigo 124
Vito 110
Xenia 157
Xenia negro mate 157
Yoko 123
Zagreb 124
Zet 136
Zeta 136

4. RUEDAS

2500201 168
AR 005-1 168
AR 101-1 166
AR 103-1 166
AR 104-1 166
AR 106-1 166
AR 109-1 167
AR 110-1 167
AR 113-1 168
AR 120-1 167
AR 136-1 167
AR 165-1 167
AR 168-1 167
AR 172-1 168
AR 174-1 167
AR 189-1 166
AR 205-1 166
Aros carretilla 190
CR 018-1 168
Ruedas nido 170
Serie 100 169
Serie 200 170

Serie 256 171
Serie 300 172
Serie 303 173
Serie 304 174
Serie 306 175
Serie 308 176
Serie 310 177
Serie 312 178
Serie 317 178
Serie 700/701 179
Serie 702 180
Serie 702GOM 182
Serie 703 181
Serie 720 183
Serie 723 184
Serie 724 185
Serie 800 186
Serie 802 187
Serie 810 188
Serie 820 189
Serie Ottone 169



Foam-Flex 5010 202
Foam-Flex 5011 203
Foam-Flex 5012 203
Foam-Flex 5111 203
Foam-Flex 5209 203
Foam-Flex 5212 204
Foam-Flex 5509 204
Formas tachuelas 217
Fornitura tapicero clavar 218
Fornitura tapicero coser 218
Gavetas apilables 221
Grapadora fibra y tela 232
Grapas Bostitch 232
Guante inox 229
Herraje unión semi-cuña 235
Hilo atar 220
Huson 233
Imán ferrita con carcasa 236
Interruptor unipolar 240
Jaboncillo arcilla marcar tela 232
Juego unión módulos CZ 034-1 237
Juego unión módulos CZ 149-A-1 237
Juego unión módulos CZ 150-1 237
Juego unión módulos TZ 007-5 237
Lámpara led flexible 242
Lazo poliamida 212
Loctite 401 223
Máquina cierra bolsas 231
Máquina forrar fornituras 218
Máquina precintadora 230
Máquina precintadora con muelle 230
Máquina precintadora profesional 230
Máquina serretes 232
Marcador puntos 6370-6375 213
Martillo tachuelas 215
Molde fornituras 218
Paquetes hojas de recambio cuter 227
Par junta metálica unión modulo 235
Par junta unión módulo 235
Par unión módulos plástico 235
Perfil bastidor 2027 205
Perfil cremallera 1711+1712 206
Perfil cremallera 2297+2298 206
Perfil hembra clip 209
Perfil hembra clip 2271 210
Perfil hembra clip 2835 210
Perfil hembra clip doble 2023 211
Perfil hembra clip doble 23012 211
Perfil macho 2023 210
Perfil macho 2371 211
Perfil macho 2781 210
Perfil macho 3604 209
Perfil retenedor con TST 211
Perfil tapa-grapas 2140 208
Perfil tapa-grapas 5040 208
Perfil tapa-grapas ciego 2148 208
Perfil tapa-grapas con vivo 2142 208
Pistola para marcadores 213

Pistola Stanley GR-50 222
Pistola termoencoladora 222
Placa accesorio cromado 243
Plástico cristal 220
Pletina led táctil 243
Ply-Grip 205
Polvo talco 220
Pomo Scallop M-8 236
Punzón saca-grapas 234
Punzón saca-grapas mango plástico 234
Punzón saca-grapas punta fina 234
Rafia 220
Retainer 3604 214
Rollo cinta adhesiva señalizadora 230
Rollo cinta aislante 231
Rollo cinta marcadora 230
Rollo film 125mm extensible 222
Rollo film 500mm extensible 222
Rollo precinto 231
Rotulador decoración 750 232
Rotulador permanente 300 232
Sable para Tufting 214
Serretes 232
Silicona 222
Silicona líquida 225
Sistema audio SM 602 246
Sistema audio SM 603 247
Sistema audio SM 609 245
Soporte aplicador film 222
Spray adhesivo reposicionable 224
Spray adhesivo super 77 3M 224
Spray adhesivo temporal 650 224
Spray cebralin 224
Spray cola contacto 224
Spray limpia tapicerías 224
Spray Mirsil 225
Tachuela plana 215
Tapiclean 225
Tenaza tapicero para piel 229
Tenaza tapicero sacagrapas 229
Tijera confección 3 claveles 228
Tijera confección Fiskars 227
Tijera cortahilos Fiskars 228
Tijera corte piel acero inox 229
Tijera costura Fiskars 228
Tijera sastre Palmera 228
Tira falsa (tapipon) 215
Tira inglesa 205
Tira led adhesiva luz blanca 240
Tira led colores 241
Tope lazo 6251-000 212
Transformador 4 entradas 242
Transformador Led 241
TST 219
Tufting multiusos 27840-27860 214
Unión módulos 237
Velour foamizado 219
Vivo con pestaña 2109 206

7. TORNILLERÍA

Adaptador magnético porta-puntas 261
Adaptador para puntas ¼ 263
Adaptador vaso 1/4-3/8-1/2 263
Alcayata con rosca 259
Ángulo mueble bicromatado 259
Arandela din 125 258
Arandela din 127 258
Arandela din 6798-A 258
Arandela din 9021 258
Cáncamo cerrado con rosca 259
Escuadra plana bicromatada 260
Espárrago 2 roscas 254
Espárrago din 976 254
Hembrilla cerrada con tuerca 260
Llave allen cincada 264
Llave empotrar espárragos 263
Llave vaso ½ con allen 262
Llave vaso 6 cantos 262
Llave vaso largas 262
Mechón madera 260
Placa unión bicromatada 260
Placa unión recta zincada 260
Porta puntas Stecker magnético 263
Punta allen acero ¼ 264
Punta Phillips acero 261
Punta plana acero 264
Punta Pozidrive acero 261
Punta Pozidrive titanio 261
Punta Torx acero 264

Taco Fischer S 259
Taco Fischer SX 259
Tapón papel adhesivo 264
Tornillo aglomerado din 7505-A 250
Tornillo din 571 250
Tornillo din 603 251
Tornillo din 6921 251
Tornillo din 7380 252
Tornillo din 7504-N 254
Tornillo din 7504-P 254
Tornillo din 7981 253
Tornillo din 7982 254
Tornillo din 7985 252
Tornillo din 7991 252
Tornillo din 912 252
Tornillo din 933 251
Tornillo din 965 251
Tornillo embellecedor allen 253
Tornillo embellecedor allen bisel 253
Tornillo embellecedor combi 253
Tornillo ensamble con punta 250
Tornillo ensamble sin punta 250
Tornillo tirador 253
Tubo unión ¼ 257
Tubo unión 555 256
Tuerca allen 312 256
Tuerca cabeza plana allen 256
Tuerca conjunto unión allen 257
Tuerca din 1587 255



9. PROTECCIÓN LABORAL
Alice 294
Americana con solapa 298
Americana sin solapa 298
Bata caballero 299
Bata señora 299
Brezzi 293
Brusoni 294
Buzo italiano 298
Camiseta técnica bicolor 299
Cazadora cremallera 297
Chaleco acolchado 301
Eagle 292
Faja lumbar Turbo Fresh 306
Forro polar cremallera 301
Gafa Basic 303
Gafa Nizza 303
Gafa Sicuris 304
Gafa XL 304
Goal negro 291
Grafeno 293
Grip 292
Guante látex desechable 302
Guante neopreno 303
Guante nitrilo anti-frío 303
Guante nitrilo desechable 302
Guante nitrilo desechable sin polvo 302
Guante nitrilo Juba red/blue 303
Guante Nylon/nitrilo Agility 303
Guante nylon/poliuretano Eco PU 303
Guante piel flor vacuno 302
Guante serraje 302
Gubbio 294
Indianapolis 293

Jungle Black 295
Mascarilla 4255 305
Mascarilla 6000 305
Mascarillas desechables 304
Maverick 291
Menphis 292
Monti 294
New Cadmio 291
New Cesio 291
New Dallas 292
New Ghost Blue 294
New Terminator 294
Owens 293
Pantalón elástico Oregón 296
Pantalón multibolsillo 297
Pantalón stretch 296
Plantilla gel multitalla 295
Plantilla sport gel 295
Polo manga corta 300
Polo manga larga 300
Protector auditivo Clarity 306
Protector auditivo Viking 306
Radon 291
Roble 291
Señalización 307
Style amarillo 292
Style azul 292
Tapón desechable 1110 306
Tapón desechable 1271 306
Titanio 293
Urban 293
Welder 295

Tuerca din 6923 255
Tuerca din 934 255
Tuerca din 985 255
Tuerca embutir 645 256
Tuerca estrías 592 257

Tuerca mariposa din 315 255
Tuerca púa 255
Tuerca púa dentada 255
Tuerca soldar 3 taladros 257
Varilla din 975 255

8. MAQUINARIA

Agua destilada 281
Atornillador USLD50 269
Atornillador YA 8063 269
Atornillador YA 863 269
Atronillador neumático YA CDP 268
Balanza serie DT 283
Balanza serie K3 283
Balanza serie Z3T F2-30 284
Carraca YA 7107 267
Carraca YA 7131 267
Carraca YA 7765 267
Carraca YA 855 266
Carraca YA 8581 267
Carretilla almacén 281
Carro portarollos fleje 282
Clavadora brad 12 271
Clavadora brad 14 271
Clavadora chapas 274
Clavadora clavo acero 2,2 274
Codo hembra 90º 287
Conector para manguera 287
Conector rosca hembra 287
Conector rosca macho 287
Correa distribución 282
Cortadora tela a batería 270
Cruz hembra 287
Derivación Y hembra 287
Enchufe para tubería 287
Enchufe rosca hembra 287
Enchufe rosca macho 287
Enfundadora cojines 279

Extensibles de poliuretano 286
Flejadora manual 282
Grapadora armazones 273
Grapadora grapa 80 Bea 272
Grapadora grapa 80 Corgrap 272
Grapadora grapa 80 Eco 273
Guía sierras goma-espuma 275
Juego sierras goma-espuma 275
Llave impacto neumática 266
Llave impacto YA H 111 266
Llave impacto YA H 116 266
Machón doble 287
Manguera neumática 286
Manguito hembra 287
Mesa tapicero giratoria 278
Mesa tapicero hasta 125kg 276
Mesa tapicero hasta 160kg 277
Pistola de copa 285
Pistola sin depósito 285
Pistola sopladora especial 285
Pistola sopladora PF31 285
Pistola sopladora Venturi 285
Sierra calar DW 331 K 280
Sierra calar GST 8000 280
Sierra calar KS 801 SEK 280
Sierra eléctrica goma-espuma 275
Taladro atornillador batería 268
Taladro YA 840 R 270
Te derivación hembra 287
Terminales manguera giratorios 286
Transpaleta manual 281
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